
LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2581 

                                                    (prot. Nr.72/2023,1.§) 

 

 

Par naudas balvas piešķiršanu par sasniegumiem sportā 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 14.jūlijā  saņemts 

un reģistrēts ar nr. RN/2023/4.1-1/3894 V.U. iesniegums, kurā lūdz Pašvaldību piešķirt 

naudas balvu par sasniegumiem sportā meitai V.U.  

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

Iesniedzēja – V.U., personas kods …, deklarētā adrese: … no 28.02.2017. 
Iesniedzēja ir likumiskais pārstāvis, māte, dati pārbaudīti iedzīvotāju reģistrā. 

Sportiste – V.U., personas kods …, deklarētā adrese: … no 26.10.2015. 

Iesniegumā norādīti sasniegumi: Sacensībās Jūrmalas bērnu un jauniešu atklātās 

meistarsacīkstes mākslas vingrošanā izcīnīta 1.vieta, (5.sporta klase Pre-junioru grupa 

) (Pre-Juniores)(2011.dz.g.), kuras norisinājās no 28.04.2023. - 30.04.2023. Jūrmalā. 

Latvijas Vingrošanas federācijas kalendārā iekļautas sacensības: 

http://www.gfl.lv/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/ . 

Rezultāti pieejami tīmekļvietnē: http://www.gfl.lv/wp-

content/uploads/2023/05/Jurmalas-bernu-un-jauniesu-atklatas-meistarsacikstes-

makslas-vingrosana_Rezultati.pdf  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts paredz, ka viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 

pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta 

klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. Minētā likuma 

pārejas noteikumu 6.punktā noteikts, ka Dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam 

piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, 

ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 20.jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 30/22 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ropažu novadā” (spēkā no 

16.08.2022.) (turpmāk – Noteikumi) 28.punktu Pašvaldība var piešķirt finansējumu 

sportistu, sporta komandu sportistu un treneru finansiālai apbalvošanai, izvērtējot 

pašvaldības budžeta iespējas kārtējā gadā. Noteikumu 29. punkts nosaka, ka naudas 

balvu piešķir vienu reizi par augstāko sasniegumu kalendārajā gadā – individuālajam 

sportistam vai sporta komandu sportistam, ja nepilngadīga sportista (līdz 17 gadu 

vecumam (ieskaitot)) un vismaz viena viņa vecāka vai likumiskā aizbildņa dzīvesvieta 

vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā, vai ja pilngadīgam sportistam (no 18 gadu vecuma) 

dzīvesvieta vismaz vienu gadu pirms iesnieguma iesniegšanas ir deklarēta Ropažu 

novada administratīvajā teritorijā.  

Dokumentus naudas balvas piešķiršanai par sasniegumu kalendārajā gadā 

iesniedz ne vēlāk kā līdz nākamā kalendārā gada 1. martam. 

 Saskaņā ar Noteikumu 30.1.apakšpunktā noteikto, par iegūtu 1.vietu Latvijas 

mēroga sporta sacensībās (Latvijas valsts čempionātā, meistarsacīkstēs, kausos u.tml.) 

var piešķirt naudas balvu (pēc nodokļu nomaksas) 130.00 eiro apmērā.  

http://www.gfl.lv/sacensibu-kalendars-makslas-vingrosana-2023/
http://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2023/05/Jurmalas-bernu-un-jauniesu-atklatas-meistarsacikstes-makslas-vingrosana_Rezultati.pdf
http://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2023/05/Jurmalas-bernu-un-jauniesu-atklatas-meistarsacikstes-makslas-vingrosana_Rezultati.pdf
http://www.gfl.lv/wp-content/uploads/2023/05/Jurmalas-bernu-un-jauniesu-atklatas-meistarsacikstes-makslas-vingrosana_Rezultati.pdf


Noteikumu 34.punktā noteikts, lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, 

treneris, individuālais sportists vai tā likumiskais pārstāvis vai sporta komandas 

pārstāvis iesniedz rakstveida iesniegumu (7. pielikums) tekošā gada laikā, kad iegūtas 

godalgotās vietas, vai līdz nākamā gada 1. martam. 

Atbilstoši Noteikumu 7.pielikumā pievienotai iesnieguma formai, saņemtajā 

iesniegumā ir iekļauta visa Noteikumos paredzētā nepieciešamā informācija, kā arī no 

sacensību rezultātu protokola redzams sacensību dalībnieku skaits grupā – 30. 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departaments saskaņā ar Noteikumu 39.punktu ir izskatījis Iesniegumu un tam 

pievienotos dokuments un izvērtējis tā atbilstību Noteikumiem, par ko 2023.gada 

17.jūlijā sagatavojis atzinumu, no kura redzams, ka Iesniegums atbilst Noteikumiem un 

virzāms lēmuma pieņemšanai Ropažu novada pašvaldības domei. 

Ņemot vērā minēto, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt naudas balvu 130,00 EUR (viens simts trīsdesmit eiro un 00 centi) pēc 

nodokļu nomaksas, V.U., personas kods …, par iegūto 1.vietu Jūrmalas bērnu un 

jauniešu atklātās meistarsacīkstes mākslas vingrošanā grupā: Pre-juniors A level 

(2011),  kuras norisinājās no 28.04.2023. - 30.04.2023. Jūrmalā.   

2. Izmaksāt naudas balvu V.U. uz AS “SEB banka” norēķinu kontu:   

3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentam Pašvaldības 

finansējumu Lēmuma 1.punktā noteiktā apmērā pārskaitīt saņēmējiem 10 (desmit) 

darbdienu laikā uz norādīto kredītiestādes kontu. 

4. Par pieņemto lēmumu informēt: 

4.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

4.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

4.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta personāla 

vadības nodaļu. 

4.4. Ulbrokas sporta kompleksu; 

4.5. iesniedzēju V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2582 

                                                    (prot. Nr.72/2023,2.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes atteikšanu nekustamo īpašumu “Oši” un 

“Osīši” sastāvā esošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

80840180585 un 80840180586, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  



Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 15.06.2023. saņemts 

īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-1/3583), zemes 

ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma “Oši” un “Osīši” sastāvā esošo zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180585 un 80840180586 sadalīšanai četrās 

daļās, atbilstoši iesniegumam pievienotajam sadalīšanas priekšlikumam, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Oši”, ar kadastra numuru 80840180585, ierakstīts Rīgas 

rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000128030. Nekustamais 

īpašums “Oši” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840180585 

(platība – 1.08 ha). Nekustamais īpašums “Osīši”, ar kadastra numuru 80840180586, 

ierakstīts Rīgas rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000128047. 

Nekustamais īpašums “Osīši” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840180586 (platība – 1.05 ha). Minētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 

80840180585 un 80840180586 atrodas lauku teritorijā Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

un tām nav reģistrētas adreses Valsts zemes dienesta adrešu reģistrā. 

1. Īpašnieka priekšlikums ir no esošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 80840180585 un 80840180586, izveidot četras jaunas zemes vienības ar 

aptuvenām platībām - 0.26 ha, 0.26 ha, 0.26 ha un 1.35 ha (Pielikums Nr.1). 

Atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. lēmumu Nr. 1684 “Par Ropažu novada 

Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu” (prot. Nr.51/2022,28.§), 

apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 49/22 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu”, īstenošana uzsākta 07.02.2023.) grafiskās daļas funkcionālā zonējuma 

kartei, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840180585 un 80840180586 atrodas 

lauksaimniecības teritorijā (L), un pavisam neliela daļa - ūdeņu teritorija (Ū). 

Minimālās jaunveidojamās zemes vienības platība lauksaimniecības teritorijā (L) ir 

noteikta 2 ha. 

2. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmajā daļā noteikts, ka 

vietējā pašvaldība izstrādā un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, 

attīstības programmu, teritorijas plānojumu, lokālplānojumus, detālplānojumus un 

tematiskos plānojumus. Šā paša panta trešajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība 

koordinē un uzrauga vietējās pašvaldības attīstības stratēģijas, attīstības programmas, 

teritorijas plānojuma, lokālplānojumu, detālplānojumu un tematisko plānojumu 

īstenošanu. 

3. Zemes ierīcības likuma 7.panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības 

projektu un tā grozījumus izstrādā, ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu 

un normatīvajos aktos par teritorijas plānošanu, izmantošanu un apbūvi noteiktās 

prasības. 

4. Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 2.10. apakšpunktā noteikts, ka 

funkcionālā zona ir pilsētas, ciema vai lauku teritorijas daļa ar definētām robežām, kurai 

teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteikti atļautie izmantošanas veidi un 

apbūves parametri. Savukārt 2.13. apakšpunktā noteikts, ka izmantošanas veids ir 

teritorijas izmantošanas, saimnieciskās darbības, būvju un zemes izmantošanas 

kopums, kas noteikts teritorijas plānojumā, lokālplānojumā un detālplānojumā. Šo pašu 

noteikumu 6. punktā noteikts, ka stājoties spēkā jaunam teritorijas plānojumam, 

lokālplānojumam vai detālplānojumam, var turpināt likumīgi uzsākto teritorijas 

izmantošanu. Jebkuru jaunu teritorijas izmantošanu veic atbilstoši spēkā esošajam 

teritorijas plānojumam, lokālplānojumam vai detālplānojumam, un 10. punktā noteikts, 



ka pašvaldība teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā konkrētām funkcionālajām 

zonām var noteikt jaunveidojamo zemes vienību minimālo platību, kā arī pieļaujamās 

atkāpes no tās. Ja pieļaujamās atkāpes nav noteiktas attiecīgi teritorijas plānojuma vai 

lokālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos, ievēro noteikto 

minimālo platību. 

5. Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo 

daļu, Zemes ierīcības likuma 7.panta pirmo daļu,  Ministru kabineta 30.04.2013. 

noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 6., 10. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ:  

1. Atteikt zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamo īpašumu “Oši” un “Osīši” 

sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180585 un 

80840180586, sadalīšanai, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2583 

                                                    (prot. Nr.72/2023,3.§) 

 

 

Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībā 

“Čiekuriņi”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 18.17.2023. reģistrēts  IK “Plānošanas eksperti” 

iesniegums Nr. PE 07-23/3e (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/3643) ar 

lūgumu izskatīt un virzīt lokālplānojuma zemes vienībai “Čiekuriņi”, Vālodzēs, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju lēmuma pieņemšanai par nodošanu 

publiskai apspriešanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 17.08.2022. lēmumu Nr. 1442 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā 

“Čiekuriņi”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.45/2022,20.§) 

uzsākta lokālplānojuma zemes vienībai “Čiekuriņi”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) izstrāde un apstiprināts darba 

uzdevums. 



Vides pārraudzības valsts birojs 10.01.2023. ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-

02/5/20234-02/78/2022 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu”. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta laikā, kad spēkā bija “Stopiņu novada 

teritorijas plānojums”. Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu 

Nr. 1854 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu īstenošana uzsākta no 13.04.2023. un 

funkcionālais zonējums Lokālplānojuma teritorijā ir mainīts funkcionālais zonējums 

daļā, kur iepriekš bija savrupmāju apbūves teritorija (DzS1) uz mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritoriju (DzM). 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta arī brīdī, kad spēkā bija “Stopiņu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030. gadam”, kas apstiprināta ar Stopiņu novada 

domes 10.07.2013 lēmumu, protokols Nr. 4. Lokālplānojuma izstrādes gaitā Ropažu novada 

pašvaldības dome 21.12.2022. ar lēmumu Nr. 1877 apstiprināja Ropažu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju. Atbilstoši jaunajai stratēģijai zemes vienība “Čiekuriņi” atrodas tuvās 

Pierīgas urbanizētajā telpā šobrīd Ulbrokas ciemā, kas ir novada administratīvais centrs, 

novada nozīmes attīstības un pakalpojumu centrs un tuvās Pierīgas satelīta pilsēta. Ulbroka 

ir “klasiskā””/ tradicionālā apdzīvotā vieta. Ņemot vērā, ka Ulbroka ir novada 

administratīvais centrs, tad Lokālplānojuma iecere pamatot blīvāku apbūvi nav pretrunā 

Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai. 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotāja Andra Valaine 

27.07.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par Lokālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā 

sniegts priekšlikums nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un 

institūciju atzinumu saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras 

nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams 

pieņemt Ropažu novada domes lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībai “Čiekuriņi”, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju, nosakot publiskās 

apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

telpiskās attīstības plānotāju Andru Valaini. 

3. Paziņojumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu publicēt 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada 



pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. Atbildīgā persona – Lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja. 

4. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

lokālplānojuma materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības ēkā 

Institūta ielā 1A, Ulbrokā. 

5. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam IK “Plānošanas eksperti” un izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai Andrai Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībai “Čiekuriņi”, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju 

Ropažu novada pašvaldības dome 17.08.2022. lēmumu Nr. 1442 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem zemes vienībā 

“Čiekuriņi”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.45/2022,20.§) un 

apstiprināja darba uzdevumu. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir grozīt Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumos noteikto funkcionālo zonējumu no mazstāvu 

dzīvojamās apbūves teritorijas (DzM) uz savrupmāju apbūves teritoriju (DzS), paredzot 

potenciālo zemes vienības “Čiekuriņi” sadalīšanu trīs daļās, nodrošinot piekļuves 

iespējas, nosakot sarkano līniju koridoru. 

Uzsāķot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no astoņām 

darba uzdevumā norādītajām institūcijām, viena institūcija nosacījumus nesniedza, 

kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir ņēmis vērā Lokālplānojuma 1. redakcijas 

sagatavošanas gaitā. 

Lokālplānojuma teritorijā plānotas trīs funkcionālās zonas – savrupmāju 

apbūves teritorija (DzS6), meža teritorija (M) un transporta infrastruktūras teritorija 

(TR7).  Uz zemes vienības “Čiekuriņi” atrodas viena dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 8096 003 0138 001, kas nodota ekspluatācijā un otra dzīvojamā māja, 

kurai būvniecības dokumentācija nav sakārtota. Ropažu novada Stopiņu pagasta 

teritorijas plānojuma grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 229. 

punktā  noteikts, ka vienā zemes gabalā atļauts būvēt vienu galvenās vai 

papildizmantošanas ēku un palīgēkas – ievērojot atļautos apbūves parametrus. 

Lokālplānojumā paredzēts savrupmāju apbūves teritorijā (DzS6) zemes vienības 

minimālā platība 800 m2 un pieļaujamā atkāpes ne vairāk par 5%. Šāds nosacījumus 

ļautu nekustamā īpašuma “Čiekuri” kopīpašniekiem sakārtot savas īpašuma tiesības, 

sadalot esošo zemes vienību četrās daļās (divas apbūvei paredzētas zemes vienības, 

viena zemes vienība, kas atrodas meža teritorijā (M) kā neapbūvējama zemes vienība 

http://www.ropazi.lv/


un viena zemes vienība sarkano līniju teritorijā). Katra no dabā esošajām ēkām atrastos 

uz atsevišķas zemes vienības un kopīpašniekiem būs iespēja sakārtot būvniecības 

dokumentāciju šobrīd dabā esošajai ēkai, kura šobrīd uzbūvēta patvaļīgi. 

Piekļūšana lokālplānojuma teritorijai tiek nodrošināta pa pašvaldības autoceļu 

“Ceļš P5-Čiekuriņi” (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1364) un pa 

nekustamā īpašuma “Dzegūzes”, kadastra numurs 8096 003 0139 zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 8096 003 0139 ceļa servitūtu, kas noteikts atzīmes veidā.  

Lokālplānojumā iepriekš minētajām zemes vienībām sarkanā līnija norādīta kā 

projektēta, savukārt zemes vienībā “Čiekuriņi” noteiktas ielas sarkanās līnijas 6 m 

platumā un ielas galā apgriešanas laukums 12 m x 12 m. 

Kopš Lokalplānojuma izstrādes uzsākšanas nav saņemts neviens kaimiņu vai 

citu sabiedrības pārstāvju priekšlikums vai iebildums.  

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 

17.08.2022. lēmuma Nr. 1442 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas 

plānojuma grozījumiem zemes vienībā “Čiekuriņi”, Vālodzēs, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā” (prot. Nr.45/2022,20.§) pielikumā izsniegtajam darba uzdevumam. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma  turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas.   

 

Andra Valaine/ 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2584 

                                                    (prot. Nr.72/2023,4.§) 

 

 

Par Upesciema stadiona un tam piegulošās teritorijas attīstības vīzijas izstrādi 

 

Pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

05.04.2023. domes lēmuma Nr.2236 (prot.Nr.64/2023,48. §) “Par Upesciema stadiona 

darbu apturēšanu un attīstības vīzijas un teritorijas funkcionālā plāna izstrādi” punktu 

Nr. 1, saskaņā ar Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk- 

Departaments) 13.07.2023. noslēgto līgumu Nr. 8.1/2023/550 (Pakalpojumam līgums 

par Upesciema centra sabiedriskās telpas zonējuma izstrādi) ar SIA “WE BUILD 

PARKS”, reģ.Nr. 40103584871, juridiskā adrese Matīsa iela 79, Rīga, LV-1009, LV-

1067, ņemot vērā Garkalnes pagasta iedzīvotāju anketēšanas rezultātus (210 

respondenti, pielikums Nr.1), tika izstrādāti trīs Upesciema stadiona un tam piegulošās 

teritorijas sabiedriskās telpas zonējuma varianti. 

Departamenta Kultūras un sporta nodaļa organizēja ieinteresēto pušu t.sk. 

Garkalnes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes, Garkalnes sporta centra, Berģu 

Mūzikas un mākslas pamatskolas (turpmāk – Skola) padomes, skolas administrācijas 

un sporta pedagogu iesaisti izstrādāto attīstības vīzijas variantu izvērtēšanā, paužot 

katrai no pusēm rakstiski argumentētu viedokli par optimālāko risinājumu Upesciema 

stadiona un tai piegulošās teritorijas infrastruktūras pilnveidē (pielikumā Nr.2 – 

attiecīgo institūciju viedokļu apkopojums).  



2023.gada 7.jūlijā Kultūras centā “Berģi” notika Garkalnes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes, Garkalnes sporta centra, Skolas padomes un administrācijas 

pārstāvju sanāksme, kurā tika panākta vienošanās par galīgo Upesciema stadiona un tai 

pieguļošās teritorijas attīstības zonējuma konceptu (pielikums Nr.3 – sanāksmes 

protokola izraksts). 

Ropažu novada pašvaldības dome konstatē: 

Ņemot vērā, ka Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 5., 6. un 7. punkti 

paredz, ka pašvaldības autonomās funkcijas ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās 

izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības 

pieejamību; sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma 

saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm; gādāt par iedzīvotāju veselību — 

īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamību; veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības 

sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību 

un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, kā arī saskaņā ar Garkalnes pagasta 

iedzīvotāju anketēšanā pausto viedokli par nepieciešamību veidot Upesciema stadionu 

un tai piegulošo teritoriju kā sabiedrībai atvērtu piekļuves zonu lietderīga brīvā laika 

pavadīšanai t.sk. sporta un kultūras aktivitātēm, kā arī Skolas izglītības programmas ( 

sports) un interešu izglītības programmu īstenošanai,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt SIA “WE BUILD PARKS”, reģ.Nr. 40103584871, juridiskā adrese Matīsa 

iela 79, Rīga, LV-1009, LV-1067, izstrādātā Upesciema stadiona un tai piegulošās 

teritorijas attīstības vīzijas sabiedriskās telpas zonējuma piedāvājumu saskaņā ar 

pielikumu Nr.4. 

 

2. Uzdot Departamentam sadarbībā ar Attīstības, īpašuma un investīciju departamentu 

sagatavot priekšlikumus par nepieciešamajām izmaiņām Pašvaldības Investīciju plānā 

2023. – 2025.gadam saskaņā ar lēmuma 1.punktā akceptēto Upesciema stadiona 

attīstības vīzijas zonējuma izstrādi, t.sk., ņemot vērā iedzīvotāju anketēšanā un skolas 

administrācijas pausto viedokli par mākslīgā seguma atjaunošanas nepieciešamību mini 

futbola laukumam. 

 

3. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

3.1.Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2.Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

3.3.Attīstības, īpašuma un investīciju departamentu; 

3.4.Garkalnes sporta centru; 

3.5.SIA “WE BUILD PARKS”. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta otro daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 

1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2585 

                                                    (prot. Nr.72/2023,5.§) 

 

 

Par lokālplānojuma,  teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībai 

Granīta iela 13B, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 25.07.2023. reģistrēts SIA “Rīgas mērnieku birojs” 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/3787) ar lūgumu pieņemt 

lēmumu par lokālplānojuma zemes vienībai Granīta iela 13B, ar kadastra apzīmējumu 

8096 007 0231, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai. 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 12.10.2022. lēmumu Nr. 1612 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībai Granīta iela 13B, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. 

Nr.50/2022,4.§) uzsākta lokālplānojuma zemes vienībai Granīta iela 13B, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā izstrāde (turpmāk tekstā - Lokālplānojums) un 

apstiprināts darba uzdevums.  

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta laikā, kad spēkā bija “Stopiņu novada 

teritorijas plānojums”. Ropažu novada pašvaldības dome 21.12.2022. pieņēma lēmumu 

Nr. 1854 “Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.55/2022,26.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu īstenošana uzsākta no 13.04.2023. un 

funkcionālais zonējums Lokālplānojuma teritorijā nav mainīts. 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta arī brīdī, kad spēkā bija “Stopiņu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012.-2030. gadam”, kas apstiprināta ar Stopiņu novada 

domes 10.07.2013 lēmumu, protokols Nr. 4. Lokālplānojuma izstrādes gaitā Ropažu novada 

pašvaldības dome 21.12.2022. ar lēmumu Nr. 1877 apstiprināja Ropažu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju. Atbilstoši jaunajai stratēģijai zemes vienība Granīta iela 13B atrodas 

tuvās Pierīgas urbanizētajā telpā Rumbulas ciemā, kas ir saimnieciskais centrs.  Kā viena no 

Ropažu novada ekonomiskā specializācija jomām Latvijas mērogā ir ieguves rūpniecība. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis atbilst jaunajai Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijai. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja Ropažu novada pašvaldības telpiskās 

attīstības plānotāja Andra Valaine 27.08.2023. ir sagatavojusi ziņojumu par 

Lokālplānojuma projektu (Pielikumā), kurā sniegts priekšlikums nodot 

Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

Lokālplānojums izstrādāts saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumiem Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un izsniegto darba uzdevumu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu nepieciešams 



pieņemt Ropažu novada domes lēmumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas nodošanu 

publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 82. punktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma, 

teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībai Granīta iela 13B, ar 

kadastra apzīmējumu 8096 007 0231, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā 1. redakciju, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas. 

2. Paziņojumu par Lokālplānojuma 1. redakcijas publisko apspriešanu publicēt 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, Ropažu novada 

pašvaldības mājas lapā www.ropazi.lv un Ropažu novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. Atbildīgā persona – Lokālplānojuma 

izstrādes vadītāja. 

3. Publiskās apspriešanas laikā nodrošināt sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

lokālplānojuma materiāliem izdrukas veidā Ropažu novada pašvaldības ēkā 

Institūta ielā 1A, Ulbrokā. 

4. Lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam SIA “Rīgas mērnieku birojs” un 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                    V.Paulāne 

 

 

Pielikums 

Lokālplānojuma izstrādes vadītājas  

Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājas  

Andras Valaines 

 

Ziņojums par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībai Granīta iela 13B, ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0231, Rumbulā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 1. redakciju 

Ropažu novada pašvaldības dome 12.10.2022. pieņēma lēmumu Nr. 1612 “Par 

lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai, zemes 

vienībai Granīta iela 13B, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā” (prot. 

Nr.50/2022,4.§) un apstiprināja darba uzdevumu. 

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot teritorijas ar īpašiem noteikumiem 

TIN72 - Valsts autoceļu attīstībai nepieciešamās teritorijas robežu izmaiņas, likvidējot 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumos noteiktas sarkanās 

līnijas, vienlaikus grozot Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumos noteikto funkcionālo zonējumu ielu sarkano līniju teritorijā no Transporta 

http://www.ropazi.lv/


infrastruktūras teritorijas  (TR) uz Rūpnieciskās apbūves teritoriju (R1), lai visu 

lokālplānojuma teritoriju varētu izmantot kā Rūpnieciskās apbūves teritoriju. 

Uzsāķot Lokālplānojuma izstrādi, ir saņemti institūciju nosacījumi no 7 darba 

uzdevumā norādītajām institūcijām, kurus Lokālplānojuma izstrādātājs ir ņēmis vērā 

Lokālplānojuma 1. redakcijas sagatavošanas gaitā. 

Nekustamo īpašumu Granīta iela 13B skar perspektīvā vietējā ceļa risinājums, 

kas ietilpst projekta “Perspektīvā E22 ceļa saites ar Granīta ielu Rīgas pilsētā (V35 

Šķirotava – Saurieši) iespējamās rekonstrukcijas izpēte (2012)” risinājumā, veidojot 

savienojumu ar Rīgas pilsētas perspektīvo ielu tīklu un nodrošinot papildus piekļūšanas 

iespējas apkārtējiem īpašumiem nākotnē. VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ir piekrituši, ka, 

bez Rīgas pilsētas perspektīvo ielu izbūves, šādam perspektīvam vietējam ceļam caur 

īpašumu Granīta iela 13B nav pamatojuma, jo īpašumiem piekļuve jau tiek nodrošināta 

pa esošo ceļu tīklu. Ņemot vērā iepriekš minēto, VSIA “Latvijas Valsts ceļi” ir snieguši 

viedokli, ka neiebilst pret rezervētās teritorijas noņemšanu nekustamajam īpašumam 

Granīta iela 13B. Lokālplānojumā vairs netiek attēlota teritorijas ar īpašiem 

noteikumiem TIN72 - Valsts autoceļu attīstībai nepieciešamās teritorijas un tiek 

likvidētas savulaik noteiktās sarkanās līnijas, visā Lokālplānojuma teritorijā paredzot 

vienu funkcionālo zonu rūpnieciskās apbūves teritorija (R1). Nekustamā īpašuma 

Granīta iela 13B īpašnieka sākotnējā iecere ir zemes vienībā iegūt derīgo izrakteni – 

smilti. Blakus teritorijā “Vidus Priekuļi” jau šobrīd notiek derīgā izrakteņa smilts 

ieguve. Abas zemes vienības pieder vienam īpašniekam. Rūpnieciskās apbūves 

teritorijā (R1) vienlaikus tiek saglabāta iespēja Lokālplānojuma teritoriju nākotnē 

izmantot citiem atļautās izmantošanas veidiem, ja pēc derīgo izrakteņu ieguves beigām 

tiek nolemts neveidot atklātu ūdenstilpni. 

Piekļūšana Lokālplānojuma teritorijai tiks nodrošināta no Granīta ielas (valsts 

vietējā autoceļa V35 Šķirotava – Saurieši) tālāk pa pašvaldības ceļu Granīta iela – 

Kļavas un tālāk tiks veidots jauns piebraucamais ceļš šķērsojot dzelzceļa sliedes zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0203. 

Tuvākā dzīvojamā māja Rīgas valtspilsētas teritorijā ir apmēram 880 m 

attālumā, Stopiņu pagasta teritorijā 1.2 km attālumā. 

Kopš Lokalplānojuma izstrādes uzsākšanas nav saņemts neviena kaimiņa vai 

citu sabiedrības pārstāvju priekšlikumi vai iebildumi.  

Lokālplānojums izstrādāts atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 

12.10.2022. lēmuma Nr. 1612 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu, teritorijas 

plānojuma grozījumu veikšanai, zemes vienībai Granīta iela 13B, Rumbulā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr.50/2022,4.§) pielikumā izsniegtajam darba 

uzdevumam. 

 

Priekšlikums lokālplānojuma  turpmākai virzībai: 

Nodot Lokālplānojuma 1. redakciju publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 

saņemšanai, nosakot publiskās apspriešanas termiņu četras nedēļas.   

 

Andra Valaine / 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2586 

                                                    (prot. Nr.72/2023,6.§) 

 



 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Svari”, Berģi, 

Garkalnes pagasts, Ropažu novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80600110218 

Konstatē: 

 Ropažu novada pašvaldībā 03.07.2023. saņemts nekustamā īpašuma “Svari” 

īpašnieka pilnvarotās personas iesniegums  (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3762) ar lūgumu atļaut izstrādāt detālplānojumu un izsniegt darba uzdevumu 

detālplānojuma izstrādei ar mērķi detalizēt zemes vienības funkcionālo zonējumu un 

pamatot apbūvi, zemes vienības sadali (6 apbūvējamas zemes vienības), paredzot 

nepieciešamo inženiertehnisko nodrošinājumu t.sk. piebraucamo ceļu (ielu) izbūvi 

piekļuves nodrošināšanai jaunveidojamām zemes vienībām. Zemes vienības platība 

ir 0.7768 ha. 

  Saskaņā ar Garkalnes novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam ar 

2015.gada grozījumiem nekustamā īpašuma “Svari”, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80600110218, funkcionālais zonējums ir Savrupmāju apbūves teritorija 

(DzS). Minimālā jaunveidojamās zemes vienības platība Savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS) ir 1200 kv.m., dvīņu mājām – 600 kv.m. 

 Atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmas 

Ozols pieejamo informāciju nekustamā īpašuma “Svari”, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80600110218, daļēji atrodas Mežainas piejūras kāpas (2180) teritorijā. 

 Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28.panta trešā daļa noteic, ka 

detālplānojumu izstrādā pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes vienību 

sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un šī paša 

panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumā atbilstoši mēroga noteiktībai detalizē un 

konkretizē teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktajā funkcionālajā 

zonējumā paredzētos teritorijas izmantošanas veidus un aprobežojumus, nosakot 

prasības katras zemes vienības teritorijas izmantošanai un apbūvei. 

 Atbilstoši 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

39.2.punktam, detālplānojumu izstrādā, ja plānota jaunu zemes vienību izveide un 

piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot 

jaunas ielas vai pašvaldību ceļus. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 28.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39.2., 96., 98., 102., 103., 132.punktu, Ropažu novada 

pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma “Svari”, Berģi, Garkalnes 

pagasts, Ropažu novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80600110218. 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei (Pielikums Nr.1). 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotāju Raiti Ķiģeli. 

4. Detālplānojuma ierosinātājam trīs mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

informēt pašvaldību par detālplānojuma izstrādātāju. Detālplānojuma 



ierosinātājam pirms līguma noslēgšanas iesniegt detālplānojuma izstrādes 

vadītājam informāciju par detālplānojuma izstrādātāju un tā atbilstību Ministru 

kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 7.nodaļā minētajām prasībām. 

5. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu ar detālplānojuma 

izstrādes ierosinātāju (Pielikums Nr.2). 

6. Izstrādes vadītājam lēmumu piecu darbdienu laikā pēc tā spēkā stāšanās ievieto 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

7. Četru nedēļu laikā izstrādes vadītājs nosūta paziņojumu par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru īpašumā esošie 

nekustamie īpašumi robežojas ar detālplānojuma teritoriju. 

8. Četru nedēļu laikā pēc lēmuma pieņemšanas izstrādes vadītājs paziņojumu par 

izstrādes uzsākšanu ievieto Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.ropazi.lv, publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”. 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas.  

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                            V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2587 

                                                    (prot. Nr.72/2023,7.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Silvas” 

sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0547 

sadalīšanai, Podkājās, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 03.07.2023. reģistrēts SIA 

“Eiropas Dzelzceļa līnijas” 30.06.2023. iesniegums Nr. 2.3.N/2023-1887 ar lūgumu 

pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Silvas”, 

Podkājas, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, kadastra numurs 8084 004 0547, sastāvā 

esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0547 sadalīšanai. Uzņēmums 

īsteno projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve Rail 

Baltica koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – Rail Baltica projekts) 

ieviešanu. Atbilstoši būvatļaujā Nr. BIS-BL-437563-383 “Ātrgaitas dzelzceļa ‘’Rail 

Baltica’’ DS2 posma ‘’Vangaži – Salaspils – Misa’’ apakšposms DPS1”, būvatļauja 

Nr. 3, iekļautajiem tehniskajiem risinājumiem tiek ietekmēta nekustamā īpašuma 

“Silvas”, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0547 un 



atbilstoši tiem zemes vienība ir sadalāma atdalot no esošās zemes vienības aptuveni 

0.0438 ha lielu zemes vienību Rail Baltica projekta īstenošanai. Iesniegumam 

pievienots sadalīšanas priekšlikuma grafiskais pielikums. 

Nekustamais īpašums “Silvas”, ar kadastra numuru 8084 004 0547, ierakstīts 

Rīgas rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000020114 un pieder 

fiziskai personai. Nekustamais īpašums “Silvas” sastāv no zemes vienības “Silvas”, ar 

kadastra apzīmējumu 8084 004 00547 (platība – 6.8 ha) un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8084 004 0552 (platība – 1.6 ha). 

Atbilstoši spēkā esošajam Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas 

plānojumam zemes vienībai “Silvas”, ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0547 ir 

noteikts funkcionālais zonējums savrupmāju apbūves teritorija (DzS3), mežu teritorija 

(M), lauksaimniecības teritorija (L) un ūdeņu teritorija (Ū). Liela daļa no zemes 

vienības atrodas applūstošajā teritorijā. 

Zemes vienību “Silvas”, ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0547 ir paredzēts 

sadalīt divās daļās, atdalot Rail Baltica projekta īstenošanai nepieciešamo zemes 

vienību apmēram 0.0438 ha platībā (Pielikums Nr.1). 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu pie 

plānotajām zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no Valsts reģionālā autoceļa P3 

Garkalne – Alauksts.  

Ierosinātā zemes vienību sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39. punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Zemes ierīcības likuma 5. panta 4. punktā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

var ierosināt valsts tiešās pārvaldes iestāde vai pašvaldība attiecībā uz nekustamiem 

īpašumiem, kurus paredzēts atsavināt sabiedrības vajadzībām. Plānoto zemes vienību 

Nr. 1a paredzēts atsavināt Rail Baltica projekta īstenošanas vajadzībām. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5. panta 4.punktu, 8. panta pirmās daļas 

3. punktu, 9. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr. 505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11. un 13. punktu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Silvas”, kadastra 

numurs 8084 004 0547, sastāvā esošās zemes vienības “Silvas”, ar kadastra 

apzīmējumu 8084 004 0547 sadalīšanai, Podkājās, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Silvas”, kadastra numurs 8084 004 0547, sastāvā esošai 

zemes vienībai “Silvas”, ar kadastra apzīmējumu 8084 004 0547, Podkājās, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 



3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam, nekustamā īpašuma “Silvas” īpašniekam un 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības plānotājai A.Valainei. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums Nr.1 

 

 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2588 

                                                    (prot. Nr.72/2023,8.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 27A ar 

kadastra apzīmējumu 80960040578, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 25.07.2023. saņemts kopīpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. Nr. RN/2023/4.1-1/4005) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040578 sadalīšanai divās daļās, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040396, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000487132. Nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru 80960040396, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960040578 (platība - 0.1358 ha) un divām būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 80960040578001 (dzīvojamā māja) un 80960040578002 (viesu nams). 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040578 pieder divām fiziskām 

personām.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040578 un 

būvēm ar kadastra apzīmējumu 80960040578001, 80960040578002 ir reģistrēta adrese 

Jaunsišu iela 27A, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses kods 

106050234). 



Zemes vienība Jaunsišu iela 27A, ar kadastra apzīmējumu 80960040578 atrodas 

spēkā esoša lokālplānojuma īpašumos Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 23.11.2022. lēmumu Nr.1776 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma 

grozījumu veikšanai, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā apstiprināšanu”, apstiprinot saistošos noteikumus 

Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas 

un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Lokālplānojums). 

Atbilstoši lokālplānojumam, zemes vienībai Jaunsišu iela 27A, ar kadastra apzīmējumu 

80960040578 ir noteikts funkcionālais zonējums savrupmāju  apbūves  teritorija 

(DzS5). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS5) ir noteikta 600 m2. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību sadalīt 

divās daļās, izbeidzot kopīpašumu. Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu 

secināts, ka iespējams nodrošināt piekļuvi pie jaunveidojamām zemes vienībām no 

pašvaldības Jaunsišu ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960040533). 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā 

noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 27A ar 

kadastra apzīmējumu 80960040578, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībai Jaunsišu iela 27A ar kadastra apzīmējumu 80960040578, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

1. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  



domes priekšsēdētāja                                                            V. Paulāne     

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2589 

                                                    (prot. Nr.72/2023,9.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 19 ar kadastra 

apzīmējumu 80960040229, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 13.07.2023. saņemts kopīpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. Nr. RN/2023/4.1-1/3874) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040229 sadalīšanai divās daļās, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040229, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000477957. Nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru 80960040229, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960040229 (platība - 0.1215 ha) un divām būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 80960040229001 (dzīvojamā māja) un 80960040229002 (viesu nams). 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040229 pieder vienai fiziskai personai 

un vienai juridiskai personai.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040229 un 

būvēm ar kadastra apzīmējumu 80960040229001, 80960040229002 ir reģistrēta adrese 

Jaunsišu iela 19, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses kods 

105733601). 

Zemes vienība Jaunsišu iela 19, ar kadastra apzīmējumu 80960040229 atrodas 

spēkā esoša lokālplānojuma īpašumos Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 23.11.2022. lēmumu Nr.1776 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma 

grozījumu veikšanai, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā apstiprināšanu”, apstiprinot saistošos noteikumus 

Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas 

un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Lokālplānojums). 

Atbilstoši lokālplānojumam, zemes vienībai Jaunsišu iela 19, ar kadastra apzīmējumu 

80960040229 ir noteikts funkcionālais zonējums savrupmāju  apbūves  teritorija 

(DzS5). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS5) ir noteikta 600 m2. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību sadalīt 

divās daļās, izbeidzot kopīpašumu. Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu 

secināts, ka iespējams nodrošināt piekļuvi pie jaunveidojamām zemes vienībām no 

pašvaldības Jaunsišu ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960040533). 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā 

noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 



projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 19 ar 

kadastra apzīmējumu 80960040229, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībai Jaunsišu iela 19 ar kadastra apzīmējumu 80960040229, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V. Paulāne                                                                                               

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2590 

                                                    (prot. Nr.72/2023,10.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 21 ar kadastra 

apzīmējumu 80960040293, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 29.06.2023. saņemts kopīpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. Nr. RN/2023/4.1-1/3715) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040293 sadalīšanai divās daļās, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040293, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000477960. Nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru 80960040293, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960040293 (platība - 0.1211 ha) un divām būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 80960040293001 (dzīvojamā māja) un 80960040293002 (viesu nams). 



Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040293 pieder divām fiziskām 

personām.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040293 un 

būvēm ar kadastra apzīmējumu 80960040293001, 80960040293002 ir reģistrēta adrese 

Jaunsišu iela 21, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses kods 

105733128). 

Zemes vienība Jaunsišu iela 21, ar kadastra apzīmējumu 80960040293 atrodas 

spēkā esoša lokālplānojuma īpašumos Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 23.11.2022. lēmumu Nr.1776 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma 

grozījumu veikšanai, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā apstiprināšanu”, apstiprinot saistošos noteikumus 

Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas 

un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Lokālplānojums). 

Atbilstoši lokālplānojumam, zemes vienībai Jaunsišu iela 21, ar kadastra apzīmējumu 

80960040293 ir noteikts funkcionālais zonējums savrupmāju  apbūves  teritorija 

(DzS5). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS5) ir noteikta 600 m2. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību sadalīt 

divās daļās, izbeidzot kopīpašumu. Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu 

secināts, ka iespējams nodrošināt piekļuvi pie jaunveidojamām zemes vienībām no 

pašvaldības Jaunsišu ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960040533). 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā 

noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 21 ar 

kadastra apzīmējumu 80960040293, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībai Jaunsišu iela 21 ar kadastra apzīmējumu 80960040293, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 



Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V. Paulāne        

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2591 

                                                    (prot. Nr.72/2023,11.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai “Vītoli”, ar kadastra 

apzīmējumu 80960030273, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 20.07.2023. saņemts īpašnieka iesniegums (reģistrēts 

pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-2/3698) zemes ierīcības projekta izstrādei zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030273 sadalīšanai divās daļās, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Iesniegumam pievienots orientējošs sadalīšanas 

priekšlikums (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Vītoli”, ar kadastra numuru 80960030273, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 609. Nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru 80960030273 sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960030273 (platība - 1.366 ha) un trīs būvēm ar kadastra apzīmējumu - 

80960030273003 (dzīvojamā māja), 80960030273004 (pirts), 80960030273005 

(pagrabs). Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960030273 pieder vienai 

fiziskai personai.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030273 un 

būvēm ar kadastra apzīmējumu - 80960030273003, 80960030273004, 

80960030273005 ir reģistrēta adrese “Vītoli”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 (adreses kods 102788373). Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030273 

daļai ir reģistrēta adrese “Jaunvītoli”, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

(adreses kods 106686617). 

Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumiem 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960030273 ir noteikts funkcionālais 

zonējums savrupmāju apbūves teritorija (DzS) un nelielai daļai ielas sarkanajās līnijās 

- transporta infrastruktūras teritorija (TR). Minimālā jaunveidojamās zemes vienības 

platība savrupmāju apbūves teritorijā (DzS) ir noteikta 900 m2. 

Teritorija ielu sarkano līniju robežās, veidojama kā atsevišķa zemes vienība, 

atbilstoši Ministru kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 83.punktam (ielas, laukumus, 

autoceļus un dzelzceļus nosaka kā transporta infrastruktūras teritorijas un izdala kā 

atsevišķas zemes vienības. Ielu teritoriju nosaka starp sarkanajām līnijām atbilstoši 

katras ielas kategorijai. Jauno zemes vienību robežas sakrīt ar ielas sarkanajām līnijām 

vai ceļa nodalījuma joslām, izņemot gadījumus, kad iela ir valsts autoceļa posms 

apdzīvotā vietā vai gar ielu ir blīva esošā apbūve). 



Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 80960030273 sadalīt divās daļās, atdalot vienu zemes vienību ar aptuveno 

platību - 0.22 ha. Izvērtējot saņemto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka ir iespējams 

nodrošināt piekļuvi pie jaunveidojamām zemes vienībām no Pārupes ielas sarkanajām 

līnijām (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960030294) un tālāk pa ceļa servitūtam 

paredzētu teritoriju. Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams 

detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 

projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienības “Vītoli”, ar kadastra 

apzīmējumu 80960030273, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

sadalīšanai (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībai “Vītoli”, ar kadastra apzīmējumu 80960030273, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V. Paulāne                                                                                               

 
 

Sagatavotāja  

Felicita Kārkluvalka 

felicita.karkluvalka@ropazi.lv, 25750778 

 

Pielikums Nr.1 

 



 
                

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2592 

                                                    (prot. Nr.72/2023,12.§) 

 

 

Par adreses piešķiršanu nekustamā īpašuma “Gliemeži” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840050196 un būvei, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā  

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 13.07.2023. ir saņemts iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/3581), ar lūgumu piešķirt adresi nekustamā īpašuma 

“Gliemeži”, Tumšupē, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 80840050196. 

Nekustamais īpašums “Gliemeži”, ar kadastra numuru 80840050196, ierakstīts 

Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000237219. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840050196 (platība – 2.06 ha). Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā ir reģistrēta mākslinieku darbnīca ar garāžu (būves kadastra apzīmējums 

80840050196001). Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840050196 un būvei ar kadastra apzīmējumu 80840050196001 nav reģistrētas 

adreses.  

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.10. apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir 

zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt viensētu vai dzīvošanai, saimnieciskai, 

administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 15.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 



1. Piešķirt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840050196 un būvei ar kadastra 

apzīmējumu 80840050196001 adresi “Gliemeži”, Tumšupe, Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, īpašniekam 

un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                           V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2593 

                                                    (prot. Nr.72/2023,13.§) 

 

 

Par adrešu piešķiršanu divģimeņu dzīvojamajā mājā Krīvu ielā 7, Ulbrokā, 

Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 12.07.2023. saņemts īpašnieka iesniegums Nr. 1-

12072023 (pašvaldībā reģ. Nr. RN/2023/4.1-2/3578) ar lūgumu piešķirt adreses 

divģimeņu dzīvojamās mājas diviem dzīvokļiem Krīvu ielā 7, Ulbrokā, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 8096 003 0555, sastāv no vienas 

zemes vienības Krīvu iela 7, ar kadastra apzīmējumu 8096 003 1195, platība - 

0.1205 ha, Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. Nekustamais īpašums 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000460133. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 1194 ir reģistrēta adrese Krīvu iela 7, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu 

nov., LV-2130 (adreses kods 105811882).  

Saskaņā ar Būvniecības informācijas sistēmas datiem, uz zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8096 003 1195, 30.12.2022. ir izdota būvatļauja ar Nr. 

BIS-BV-4.1-2022-10434 divu dzīvokļu mājas jaunbūvei, kas pirmsreģistrēta ar 

kadastra apzīmējumu 80960031195001.  

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9. apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, 2.10. 

apakšpunkts nosaka, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku, 

savukārt 2.11. apakšpunkts nosaka, ka adresācijas objekts ir telpu grupa.  

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.11., 23., 26., 28. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  



1. Piešķirt adresi Krīvu iela 7, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 

pirmsreģistrētai ēkai (divģimeņu dzīvojamajai mājai) ar kadastra apzīmējumu 

80960031195001. 

2. Piešķirt adreses telpu grupām (dzīvokļiem) divģimeņu dzīvojamā mājā Krīvu ielā 7, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8096 003 1195: 

Telpu grupas (dzīvokļa) 

numurs būvprojektā 

Adrese 

Nr. 1 Krīvu iela 7-1, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

Nr. 2 Krīvu iela 7-2, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu nov., 

LV-2130 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, īpašniekam un 

izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. 

panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

 domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2594 

                                                    (prot. Nr.72/2023,14.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Veczvirgzdiņi” nosaukuma maiņu uz “Senzvirgzdiņi”, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā  

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 06.06.2023. saņemts īpašnieka 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/2944), ar lūgumu pašvaldībai 

mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80840170006 nosaukumu no 

“Veczvirgzdiņi” uz “Senzvirgzdiņi”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums “Veczvirgzdiņi” ar kadastra numuru 80840170006, 

ierakstīts Rīgas rajona tiesas Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.127 

(turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80840170006 (platība – 3.61 ha). Uz zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80840170006, atrodas četras būves ar kadastra apzīmējumiem 

80840170006001 (dzīvojamā māja), 80840170006002 (klēts), 80840170006006 (kūts), 

80840170006010 (pagrabs). Valsts adrešu reģistrā ir reģistrēta adrese “Senzvirgzdiņi”, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840170006 un būvēm uz tās (ar kadastra apzīmējumu 80840170006001, 

80840170006002, 80840170006006 un 80840170006010) (adreses kods 102731845). 

Nekustamais īpašums pieder vienai juridiskai personai.  



Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9. apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, 2.10. 

apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu vai dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku. Šo pašu noteiktumu 16. punktā noteikts, ka pagastu apvidos, kas atrodas ārpus 

ciemiem, un mazciemos apbūvei paredzētajai zemes vienībai, viensētai vai ēkai piešķir 

nosaukumu kā adreses elementu. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 10., 16. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80840170006 nosaukumu no 

“Veczvirgzdiņi” uz “Senzvirgzdiņi”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

2. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam, Valsts zemes dienestam, Rīgas 

rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļai un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba 

dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                           V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2595 

                                                    (prot. Nr.72/2023,15.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Osīši” ar 

kadastra numuru 80960040047, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040047 

 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 08.06.2023. reģistrēts 

sertificēta zemes ierīkotāja iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 

ar Nr. RN/2023/4.1-1/3517), ar lūgumu pieņemt lēmumu par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Osīši” ar kadastra numuru 

80960040047, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 80960040047, sadalīšanai. Iesniegumam pievienota zemes 

ierīcības projekta datne un grafiskā daļa (Pielikums Nr.1).  

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts pamatojoties uz Ropažu novada pašvaldības 

domes 17.08.2022. sēdes lēmumu Nr. 1443 “Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

nekustamā īpašuma “Osīši” zemes vienībai Plēsumu iela 19, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā” (prot. Nr. 45/2022, 21.§) un apstiprinātiem 

nosacījumiem (darba uzdevumu) lēmuma pielikumā. 



Pēc zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960040047 sadalīšanas, tiek 

plānots izveidot sekojošas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr. 1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960040999) – 7.7000 ha platībā,  

2. plānotā zemes vienība Nr. 2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960041000) – 0.2513 ha platībā; 

3. plānotā zemes vienība Nr. 3 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960041001) – 0.1938 ha platībā, 

4. plānotā zemes vienība Nr. 4 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960041002) – 0.0434 ha platībā, 

5. plānotā zemes vienība Nr. 5 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80960041003) – 0.3405 ha platībā. 

Piekļūšana plānotajai zemes vienībai Nr. 1. ir nodrošināta no Plēsumu ielas 

sarkanajām līnijām. Piekļūšana plānotajām zemes vienībām Nr. 2., Nr. 3., Nr. 4. ir 

nodrošināta no Osīšu ielas sarkanajām līnijām. Plānotā zemes vienība Nr. 5 ir Osīšu 

ielas daļa sarkanajās līnijās. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma 9. pantu, Ministru kabineta 2016. gada 2. augusta noteikumu Nr. 505 

“Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 28. punktiem, Ministru 

kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.9., 2.10., 

10., 15. punktiem, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr. 496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.1., 12.2., 14.3., 14.1 1, 16.1. 

punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Osīši” ar kadastra 

numuru 80960040047, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā, zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040047. Zemes ierīcības projekta 

izstrādātājs – zemes ierīcības darbos sertificētā persona Saiva Sokolova 

(AA0018), zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 07.06.2023 

15:54:48 EEST. 

2. Apstiprināt adreses un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus zemes 

vienībām (Pielikums):  

Zemes vienības Nr. 

projektā, kadastra 

apzīmējums, būves 

kadastra apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods, platība** 

Adresācija 

“1” 

(80960040999) 
7.7000 

0101 – 1.2700 ha 

0201 – 6.4300 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr. 1 ar 

kadastra apzīmējumu 

80960040999 piešķirt adresi: 

Plēsumu iela 19, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 

“2” 

(80960041000) 

80960040047006 

0.2513 0601 – 0.2513 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr. 2 ar 

plānoto kadastra apzīmējumu 

80960041000 piešķirt adresi: Osīšu 

iela 2A, Dzidriņas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130 un esošajai 

ēkai ar kadastra apzīmējumu 



80960040047006 mainīt adresi no 

Plēsumu iela 19, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 uz Osīšu iela 2A, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 

“3” 

(80960041001) 

 

0.1938 0601 – 0.1938 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr. 3 ar 

plānoto kadastra apzīmējumu 

80960041001 piešķirt adresi: Osīšu 

iela 2, Dzidriņas, Stopiņu pag., 

Ropažu nov., LV-2130 

“4” 

(80960041002) 

 

0.0434 0600 – 0.0434 ha -  

“5” 

(80960041003) 

 

0.3405 1101 – 0.3405 ha 

Plānotai zemes vienībai Nr. 5 

piešķirt nosaukumu ( adresi): 

Plēsumu iela, Dzidriņas, Stopiņu 

pag., Ropažu nov., LV-2130 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt 

precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība; 

0201 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība; 

0600 - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme; 

0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme;  

1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes 

nodalījuma joslā. 

3. Likvidēt adresi Plēsumu iela 27, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 (adreses kods 106696837). 

4. Likvidēt adresi Plēsumu iela 31, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-

2130 (adreses kods 106696845). 

5. Noteikt ielas statusu un piešķirt nosaukumu (adresi) Plēsumu iela, Dzidriņas, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 plānotai zemes vienībai Nr. 5 ar 

pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80960041003. 

6. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

7. Plānoto zemes vienību Nr.1 ar pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 

80960040999 atstāt esošā nekustamā īpašuma “Osīši” ar kadastra numuru 

80960040047 sastāvā. 

8. Atļaut reģistrēt kā jaunu nekustamo īpašumu, plānoto zemes vienību Nr.2 ar 

pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80960041000. 

9. Atļaut reģistrēt kā jaunu nekustamo īpašumu, plānoto zemes vienību Nr.3 ar 

pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80960041001. 

10. Plānoto zemes vienību Nr.4 ar pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 

80960041002 atstāt esošā nekustamā īpašuma “Osīši” ar kadastra numuru 

80960040047 sastāvā. 

11. Plānoto zemes vienību Nr.5 ar pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 

80960041003 atstāt esošā nekustamā īpašuma “Osīši” ar kadastra numuru 

80960040047 sastāvā. 



12. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, zemes 

ierīkotājam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. 

Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                      V. Paulāne 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2596 

                                                    (prot. Nr.72/2023,16.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Pietes”, 

sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840170008, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 28.09.2022. saņemts zemes ierīkotāja iesniegums 

Nr.11/09/2022-ZIP (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. RN/2022/4.1-2/4744), ar lūgumu 



pieņemt lēmumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

“Pietes”, Ropažu pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840170008, sadalīšanai divās daļās (Pielikums Nr.1). Zemes ierīcības lieta iesniegta 

pašvaldībā atkārtoti 18.05.2023., kas papildināta ar ceļa servitūta līgumu, piekļuves 

nodrošināšanai pie plānotās jaunveidojamās zemes vienības. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 03.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1400 (prot. Nr.44/2022, 9.§) “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Pietes”, zemes vienības sadalīšanai, 

Ropažu pagastā, Ropažu novadā” un pielikumā apstiprinātu darba uzdevumu.  

Sadalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840170008, paredzēts izveidot 

šādas zemes vienības:  

1. plānotā zemes vienība Nr.1 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840170115) – 5.3 ha platībā; 

2. plānotā zemes vienība Nr.2 (pirmsreģistrētais zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80840170116) – 2.8 ha platībā. 

Piekļūšanu pie plānotajām zemes vienībām ir paredzēts nodrošināt saskaņā ar 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 12.07.2022. nosacījumiem Nr.4.3.4/11169, ar kuriem tiek 

noteikts plānotajai zemes vienībai Nr.1 projektēt un izbūvēt jaunu pieslēgumu pretī 

pašvaldības ceļam C47 “Kažoki – Smiltnieki – Vāveres”, un plānotajai zemes vienība 

Nr.2 saglabāt kopīgu pieslēgumu ar blakus esošo nekustamo īpašumu “Vāveres” ar 

kadastra numuru 80840170051 (zemes vienības kadastra apzīmējums 80840170051), 

ar līgumu nodibinātu ceļa servitūta teritoriju. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. 

noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6., 26. un 

28.punktiem, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.1., 4., 6., 12.1., 16.1.punktiem, Ministru kabineta 29.06.2021. 

noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 2.10., 16.punktiem, Ropažu novada 

pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Pietes”, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840170008, sadalīšanai. Zemes ierīcības projekta izstrādātājs - zemes 

ierīcības darbos sertificēta persona Zanda Zumenta-Ozoliņa (AA0038), 

zemes ierīcības projekta grafiskā daļa parakstīta 2022-09-28 13:08:17 EEST. 

2. Piešķirt adreses/nosaukumus un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 

plānotajām zemes vienībām (Pielikums Nr.1):  

Zemes vienības 

Nr. projektā, 

kadastra 

apzīmējums 

Kopplatība, 

ha* 

Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

kods** 

Adresācija 

Nr.1  

(80840170115) 

5.3 0101 Plānotai zemes vienībai Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 

80840170115 piešķirt adresi: 

“Jaunpietes”, Ropažu pag., 

Ropažu nov., LV-2135 

Nr.2  

(80840170116) 

2.8 0101 Plānotai zemes vienībai Nr.2 ar 

kadastra apzīmējumu 



80840170116 piešķirt adresi: 

“Pietes”, Ropažu pag., Ropažu 

nov., LV-2135 

* Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu projektēto zemes vienību platības var tikt 

precizētas. 

  **Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu nosaukums:  

0101 - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

3. Atļaut plānotās zemes vienības reģistrēt kā atsevišķus kadastra objektus. 

4. Atļaut reģistrēt kā jaunu nekustamo īpašumu, plānoto zemes vienību Nr.1 ar 

pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80840170115, ar nosaukumu “Jaunpietes”. 

5. Plānoto zemes vienību Nr.2 ar pirmsreģistrēto kadastra apzīmējumu 80840170116 

atstāt esošā nekustamā īpašuma “Pietes”, ar kadastra numuru 80840170008, sastāvā. 

6. Lēmumu nosūtīt zemes ierīkotājam, Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai 

un izsniegt teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V. Paulāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 



 
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2597 

                                                    (prot. Nr.72/2023,17.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu nekustamajam īpašumam 

“Sami”, Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Attīstības, īpašumu un 

investīciju departaments konstatējis, ka saskaņā ar Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas plānojuma (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes26.10.2022. 

lēmumu Nr. 1684 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 



apstiprināšanu” (prot. Nr.51/2022,28.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 49/22 

“Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, īstenošana uzsākta 07.02.2023.) 

piemērošanu, ir nepieciešams veikt Pašvaldības nekustamā īpašuma “Sami” (kadastra 

numurs 80840060004) lietošanas mērķa maiņu, atbilstoši teritorijas plānojumam. 

Nekustamais īpašums “Sami”, ar kadastra numuru 80840060004, ierakstīts Rīgas 

rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000674156. Nekustamais 

īpašums “Sami” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840060004 

(platība – 0.2200 ha), Muceniekos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Valsts adrešu 

reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840060004 ir reģistrēta adrese 

“Sami”, Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2137 (adreses kods 102729254). 

Nekustamais īpašums pieder Ropažu novada pašvaldībai.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840060004 ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

visā platībā (0.2200 ha) - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Saskaņā ar teritorijas plānojuma funkcionālo zonējumu, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80840060004 atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr. 496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.1. apakšpunktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai un plānotai 

(projektētai) zemes vienībai. Savukārt šo pašu noteikumu 14.1 1. apakšpunktā noteikts, 

ka neapbūvētu apbūves zemi iedala neapgūtā apbūves zemē, ja nav izbūvēta 

infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr. 496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 5., 6., 12.2., 14.3., 14.1 1., 17.6. punktiem, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībai “Sami”, 

Mucenieki, Ropažu pagasts, Ropažu novads, ar kadastra apzīmējumu 

80840060004 visā platībā uz neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves 

zeme (kods 0600). 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālistam J.Valneram un 

teritorijas plānotājai F.Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 



 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2598 

                                                    (prot. Nr.72/2023,18.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 20A ar 

kadastra apzīmējumu 80960040575, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē: 

Ropažu novada pašvaldībā 11.07.2023. saņemts kopīpašnieka iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā ar Nr. Nr. RN/2023/4.1-1/3846) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienības Jaunsišu iela 20A,ujh ar kadastra apzīmējumu 80960040575 sadalīšanai 

divās daļās, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040477, ierakstīts Rīgas rajona 

tiesas Stopiņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000487135. Nekustamais 

īpašums ar kadastra numuru 80960040477, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80960040575 (platība - 0.1356 ha) un divām būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 80960040575001 (dzīvojamā māja) un 80960040575002 (viesu nams). 

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960040477 pieder divām fiziskām 

personām.  

Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960040575 un 

būvēm ar kadastra apzīmējumu 80960040575001, 80960040575002 ir reģistrēta adrese 

Jaunsišu iela 20A, Dzidriņas, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2130 (adreses kods 

106050267). 

Zemes vienība Jaunsišu iela 20A, ar kadastra apzīmējumu 80960040575 atrodas 

spēkā esoša lokālplānojuma īpašumos Lielsišu ielā un Jaunsišu ielā, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā, kas apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 23.11.2022. lēmumu Nr.1776 “Par lokālplānojuma, teritorijas plānojuma 

grozījumu veikšanai, īpašumu Lielsišu ielas un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā teritorijā apstiprināšanu”, apstiprinot saistošos noteikumus 

Nr.56/22 “Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu, īpašumu Lielsišu ielas 

un Jaunsišu ielas, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā teritorijā, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” (turpmāk – Lokālplānojums). 

Atbilstoši lokālplānojumam, zemes vienībai Jaunsišu iela 20A, ar kadastra apzīmējumu 

80960040575 ir noteikts funkcionālais zonējums savrupmāju  apbūves  teritorija 

(DzS5). Minimālā jaunveidojamā zemes vienības platība savrupmāju apbūves teritorijā 

(DzS5) ir noteikta 600 m2. 

Zemes ierīcības projekta izstrādes laikā ir plānots esošo zemes vienību sadalīt 

divās daļās, izbeidzot kopīpašumu. Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu 

secināts, ka iespējams nodrošināt piekļuvi pie jaunveidojamām zemes vienībām no 

pašvaldības Jaunsišu ielas (zemes vienības kadastra apzīmējums 80960040533). 

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta noteikumu Nr.628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 39.punktā 

noteiktajiem gadījumiem, kuros izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā attiecībā 

uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta zemes ierīcības 



projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes lēmumi neparedz 

detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 11.punktu un 13.punktu, Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 39.punktu, 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi zemes vienībai Jaunsišu iela 20A ar 

kadastra apzīmējumu 80960040575, Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu 

novadā, sadalīšanai. 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

zemes vienībai Jaunsišu iela 20A ar kadastra apzīmējumu 0960040575, 

Dzidriņās, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

3. Lēmumu nosūtīt īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas 

plānotājai Felicitai Kārkluvalkai.  

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9.panta otro 

daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā 

pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                            V. Paulāne                             

                                                                   

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2599 

                                                    (prot. Nr.72/2023,19.§) 

 

 

Par adreses Rožu iela 10, piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960010031, Līčos, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā 24.04.2023. saņemts kopīpašnieka iesniegums 

(pašvaldībā reģ. Nr. RN/2023/4.1-1/2708), ar lūgumu piešķirt adresi Rožu iela 10, Līči, 

Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118 nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

80960010031, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010031, Līčos, Stopiņu 

pagastā, Ropažu novadā. 

 Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80960010031, sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 80960010031 (platība - 0.242 ha) un zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80960010505 (platība - 0.0377 ha), Līčos, Stopiņu pagastā, 

Ropažu novadā. Nekustamais īpašums ierakstīts Rīgas rajona tiesas Stopiņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.136. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 80960010031 un 80960010505 nav reģistrēta adrese.  



Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Adresācijas noteikumi) 2.9. apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzēta ēka, 2.10. 

apakšpunkts nosaka, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu ēku.  

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas 

noteikumi” 2.9., 2.10., 15. punktiem, Ropažu novada pašvaldības dome  

 

NOLEMJ:  

1. Piešķirt adresi Rožu iela 10, Līči, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118 zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80960010031 un plānotajām būvēm uz tās. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra departamentam, 

īpašniekam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības teritorijas plānotājai F. 

Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. 

panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2600 

                                                    (prot. Nr.72/2023,20.§) 

 

 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Cīruļi” 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840180269, Kākciemā, Ropažu 

pagastā, Ropažu novadā 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 28.06.2023. ir saņemts 

īpašnieka iesniegums (reģistrēts pašvaldībā ar Nr. RN/2023/4.1-1/3707), zemes 

ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma “Cīruļi” ar kadastra numuru 80840180269, 

sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840180269, sadalīšanai, 

Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. Iesniegumam pievienots orientējošs 

sadalīšanas priekšlikums (Pielikums Nr.1). 

Nekustamais īpašums “Cīruļi” ar kadastra numuru 80840180269, ierakstīts Rīgas 

rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000699136. Nekustamais 

īpašums “Cīruļi” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840180269 

(platība – 1.7 ha), uz kuras reģistrētas būves ar kadastra apzīmējumiem 

80840180269001, 80840180269003, 80840180269004, 80840180269005, 

80840180269006, 80840180269007, Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā. 

Būvēm ar kadastra apzīmējumiem - 80840180269001, 80840180269003, 

80840180269004, 80840180269005, 80840180269006 ir reģistrēta adrese “Cīruļi”, 



Kākciems, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2135 (adreses kods 102734617). Būvei ar 

kadastra apzīmējumu 80840180269007 ir reģistrēta adrese “Cīrulīši”, Kākciems, 

Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2133 (adreses kods 102734600). 

Atbilstoši Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma (apstiprināts ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. lēmumu Nr. 1684 “Par Ropažu novada 

Ropažu pagasta teritorijas plānojuma apstiprināšanu” (prot. Nr.51/2022,28.§), 

apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 49/22 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu”, īstenošana uzsākta 07.02.2023.) (turpmāk – Teritorijas plānojums) 

grafiskās daļas funkcionālā zonējuma kartei, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

80840180269 atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1). Minimālā jaunveidojamās 

zemes vienības platība savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1) ir noteikta 0.25 ha. 

Zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180269 ir paredzēts sadalīt divās 

daļās, atdalot vienu zemes vienību aptuveni – 0.46 ha platībā (Pielikums Nr.1). 

Izvērtējot iesniegto sadalīšanas priekšlikumu secināts, ka piekļūšanu pie 

plānotajām zemes vienībām ir iespējams nodrošināt no ielas sarkanajām līnijām, 

pa pašvaldības zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80840180508 un tālāk pa 

projektētu ceļa servitūtu.  

Ierosinātā zemes vienības sadalīšana neatbilst Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39. punktā noteiktajiem gadījumiem, kuros 

izstrādājams detālplānojums.  

Zemes ierīcības likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka zemes ierīcības projektu 

šā likuma 8. panta pirmajā daļā minētajiem zemes ierīcības darbiem izstrādā 

attiecībā uz to vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļu, kas ietverta 

zemes ierīcības projektā, kurai normatīvie akti vai vietējās pašvaldības domes 

lēmumi neparedz detālplānojuma izstrādi. 

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 9. panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumu Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11. punktu un 13. punktu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ:  

1. Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma “Cīruļi” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840180269, Kākciemā, Ropažu pagastā, 

Ropažu novadā (Pielikums Nr.1). 

2. Izsniegt nosacījumus (darba uzdevumu) zemes ierīcības projekta izstrādei 

nekustamā īpašuma “Cīruļi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840180269, Kākciemā, Ropažu pagastā, Ropažu novadā (Pielikums Nr.2). 

3. Lēmumu nosūtīt iesniedzējam un izsniegt Ropažu novada pašvaldības 

teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

8.panta otro daļu dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, uzskatāms par 

paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais dokuments. 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  



domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

 

Pielikums Nr.1 

 

 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2601 

                                                    (prot. Nr.72/2023,21.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu un adreses likvidēšanu 

nekustamā īpašuma “Kalnpriedes” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840120082, Ūlupjos, Ropažu pagastā, Ropažu novadā 

 

Konstatē:  

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Attīstības, īpašumu un 

investīciju departaments konstatējis, ka saskaņā ar Ropažu novada Ropažu pagasta 

teritorijas plānojuma (apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 26.10.2022. 

lēmumu Nr. 1684 “Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr.51/2022,28.§), apstiprinot saistošos noteikumus Nr. 49/22 

“Par Ropažu novada Ropažu pagasta teritorijas plānojuma grafiskās daļas un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, īstenošana uzsākta 07.02.2023.) 

piemērošanu, ir nepieciešams veikt nekustamā īpašuma “Kalnpriedes” (kadastra 

numurs 80840120082) sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840120082 lietošanas mērķa maiņu, atbilstoši teritorijas plānojumam. 

Nekustamais īpašums “Kalnpriedes”, kadastra numurs 80840120082, ierakstīts 

Rīgas rajona Ropažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000113547. 

Nekustamais īpašums “Kalnpriedes” sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840120082 (platība – 0.173 ha), Ūlupjos, Ropažu pagastā, Ropažu 

novadā. Valsts adrešu reģistrā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840120082 ir 

reģistrēta adrese “Kalnpriedes”, Ūlupji, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2118 (adreses 

kods 104471407). Nekustamais īpašums pieder vienai fiziskai personai.  



Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 80840120082 ir reģistrēts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 

visā platībā (0.173 ha) - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Saskaņā ar teritorijas plānojuma funkcionālo zonējumu, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 80840120082 atrodas lauksaimniecības teritorijā (L) un daļa 

īpašuma - applūstošajā (10 % applūduma varbūtība) teritorijā, dabiskas ūdensteces 

vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas teritorijā pilsētās un ciemos un, 

gandrīz visā platībā - drošības aizsargjoslas teritorijā ap gāzesvadu, gāzes regulēšanas 

staciju un gāzes mērīšanas staciju ar gāzesvada diametru no 600 līdz 800 milimetriem. 

Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.1. apakšpunktā noteikts, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši 

detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās 

vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai. 

Savukārt, šo pašu noteikumu 2. pielikumā norādīti nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu nosaukumi un paskaidrojumi par piemērošanas gadījumiem, kurā noteikts, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, ar kodu 1201 ir “Ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve”, kas tiek piemērots apbūvētai zemes vienībai, uz kuras esošās 

būves galvenais lietošanas veids ir "Maģistrālie naftas produktu un gāzes cauruļvadi", 

"Maģistrālie ūdensapgādes cauruļvadi", "Maģistrālās sakaru līnijas", "Maģistrālās 

elektropārvades līnijas", "Gāzes sadales sistēmas", "Vietējās nozīmes ūdens piegādes 

cauruļvadi", "Vietējās nozīmes notekūdeņu cauruļvadi", "Vietējās nozīmes 

elektropārvades un sakaru kabeļi" vai "Spēkstaciju būves", – zeme zem šīm būvēm un 

ar tām saistītām būvēm, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo 

inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās zemes. Tehniskās apbūves 

teritorijas, izņemot dzelzceļu un garāžu apbūvi. Apbūves kompleksi, kas izmantoti 

elektroenerģijas un siltumenerģētisko ražošanas procesu nodrošināšanai. Apgūta vai 

neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, 

teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10. 

apakšpunktā noteikts, ka adresācijas objekts ir zemes vienība, uz kuras ir atļauts būvēt 

viensētu vai dzīvošanai, saimnieciskai, administratīvai vai publiskai darbībai paredzētu 

ēku. Ņemot vērā, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840120082, nav 

apbūvējama, adrese ir jālikvidē. 

Pamatojoties uz Aizsargjoslu likuma 32.² panta otrās daļas 1. punkta “c” 

apakšpunktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 2.1., 4., 5., 6., 12.2., 17.6., 17.8. apakšpunktiem, Ministru kabineta 

29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2.10. apakšpunktu, Ropažu 

novada pašvaldības dome 

 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi visā platībā uz zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 80840120082. 



2. Likvidēt adresi “Kalnpriedes”, Ūlupji, Ropažu pag., Ropažu nov., LV-2118 

(adreses kods 104471407) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80840120082. 

3. Lēmumu nosūtīt nekustamā īpašuma īpašniekam un izsniegt Ropažu novada 

pašvaldības teritorijas plānotājai F. Kārkluvalkai. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 

9.panta otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu 

otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Rīgā, 

Baldones ielā 1A. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2602 

                                                    (prot. Nr.72/2023,22.§) 

 

 

Par būves lietošanas veida maiņu nekustamajam īpašumam Institūta ielā 30, 

Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā 

 

Ropažu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir konstatējusi, ka būvei 

Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads (kadastra numurs 

80960030446) nepieciešams veikt lietošanas veida maiņu atbilstoši plānotajai 

turpmākai ēkas izmantošanai. 

Nekustamais īpašums ar adresi Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., Ropažu 

nov. (kadastra numurs 80960030446) (turpmāk – Nekustamais īpašums), ierakstīts 

Stopiņu pagasta zemesgrāmatā ar nodalījuma Nr. 100000527092. Nekustamais īpašums 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80960030446 (platība – 3080 

m²) (turpmāk – Zeme) un būves ar kadastra apzīmējumu 80960030446001 (turpmāk – 

Būve). Nekustamais īpašums pieder Ropažu novada pašvaldībai.  

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā Būvei ir reģistrēts 

lietošanas veids – viesnīcas un sabiedriskās ēdināšanas ēkas (kods 1211). 

 Būves lietošanas veida maiņa nepieciešama, jo turpmāk plānots Pašvaldībai 

piederošo Būvi izmantot kā biroju ēku, lai nodrošinātu darba telpas. Ņemot vērā, ka 

Pašvaldībai jau pieder Būve, tad nebūtu racionāli nomāt biroju telpas no citām 

personām. Turklāt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likums 3.panta 1.punkts paredz, ka publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai jābūt 

tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu.  

Atbilstoši Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojumam Zemei ir 

noteikts funkcionālais zonējums daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzD). 

Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma apbūves noteikumu 235.punktā 

noteikts, ka daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD) kā teritorijas 

papildizmantošanas veidi ir atļauta biroju ēku apbūve (12001). 

Ministru kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumu Nr.326 “Būvju klasifikācijas 

noteikumi” 5.punkts paredz, ka būvei nosaka vienu galveno lietošanas veidu arī tad, ja 



būvē esošajām telpu grupām ir dažādi lietošanas veidi. Atbilstoši plānotajai 

izmantošanai, pašreizējais Būves lietošanas veids maināms uz biroju ēkas (kods 1220). 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētais Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve 

(kods 0702).  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” (turpmāk – MK noteikumi Nr.496) 2.1.apakšpunktā noteikts, ka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes 

vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai. MK noteikumu Nr.496 2.pielikums 

paredz, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods 0903 “Valsts un pašvaldību 

pārvaldes iestāžu apbūve” tiek noteikts, gadījumos, ja apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir “Biroju ēkas” (ēkas, kurās notiek no valsts vai 

pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām saistītām 

palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, 

būvju uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas 

laukumiem un garāžām. Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras 

galvenais lietošanas veids ir “Viesnīcu ēkas”, “Biroju ēkas” vai atsevišķas telpu grupas 

tiek izmantotas valsts un pašvaldības vajadzībām. Ņemot vērā paredzētās ēkas 

lietošanas veida izmaiņas un turpmāko izmantošanu, nepieciešams attiecīgi arī mainīt 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. 

  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, Ministru 

kabineta 2018.gada 12.jūnija noteikumu Nr.326 “Būvju klasifikācijas noteikumi” 

5.punktu un Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.1., 12.2. un 14.1. punktu un 2.pielikumu, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma ar adresi Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 80960030446) sastāvā esošās būves ar 

kadastra apzīmējumu 80960030446001 lietošanas veidu no viesnīcas un 

sabiedriskās ēdināšanas ēkas (kods 1211) uz biroju ēkas (kods 1220), to 

paredzot ēkas pārbūves būvniecības ieceres dokumentācijā. 

2. Mainīt nekustamā īpašuma ar adresi Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pag., 

Ropažu nov. (kadastra numurs 80960030446) lietošanas mērķi visā platībā no 

trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve (kods 0702) uz valsts 

un pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve (kods 0903). 

3. Lēmumu nosūtīt Valsts Zemes dienesta Rīgas reģionālajai pārvaldei, izsniegt 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Projektu nodaļai un Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2603 

                                                    (prot. Nr.72/2023,23.§) 

 

 

Par personas reģistrēšanu  1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldībai piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana  vispārējā kārtībā  

 

 

 Izskatot V.U. 09.06.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3532, par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, kas nosaka, 

pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, 

izīrējot dzīvojamo telpu.  

23.02.2022. Ropažu novada pašvaldības domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 5.punktu, 

kas nosaka, pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā fiziskām 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu novada administratīvajā teritorijā, ja tai 

vai tās ģimenes loceklim nepieder cita dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa, izņemot 

likumā “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” un šajos noteikumos noteiktajos 

gadījumos, 12.2. apakšpunktu, kas nosaka, 1.reģistrā papildus likuma “Par palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantā noteiktajām personām vispārējā kārtībā ar 

dzīvojamo telpu nodrošināmo personu reģistrā tiek reģistrētas personas, kuras 

deklarētas Ropažu novadā ne mazāk kā 1 gadu un deklarētajā dzīvojamā platībā tām 

nav iespējams dzīvot pamatotu apstākļu dēļ, ko apliecina Ropažu novada bāriņtiesas 

vai Ropažu novada sociālā dienesta atzinums. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Atteikt reģistrēt V.U., personas kods …, 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām 

nepieciešama pašvaldībai piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtībā. 

2. Lēmumu nosūtīt: V.U.  

 
 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta 

pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu 

var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā 

Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2604 

                                                    (prot. Nr.72/2023,24.§) 

 

 

Par dzīvokļu piedāvāšanu  

 

            Izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību, piedāvāšanu V.U. Ropažu 

novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

17.05.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2318 par  

V.U. reģistrēšanu 1. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama pašvaldībai 

piederošas dzīvojamās telpas izīrēšana pirmām kārtām ar 3.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņam tiktu izīrēts 

dzīvoklis, tad zemāk minētie dzīvokļi būtu piedāvājami V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Smilšu ielā 1-20, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

30.36 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais ūdens, 

elektrība, 2 istabas, 

tualete, vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR70.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Siguldas ielā 2-25, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība 

m2 

Stāvs, istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

39.60 m2 

 

 

2.stāvs, viena 

istaba 

Centralizētā apkure, 

aukstais ūdens, 

elektrība, gāze, istaba, 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR80.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

3. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 



189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2605 

                                                    (prot. Nr.72/2023,25.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 4.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana, Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, 

kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods … no Ropažu novada pašvaldības 4. reģistra, 

personu reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai 

sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 4. reģistra, personu reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama sociālo dzīvokļu vai sociālo 

dzīvojamo telpu izīrēšana. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  



domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2606 

                                                    (prot. Nr.72/2023,26.§) 

 

 

Par pagaidu dzīvokļa īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 28.07.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/4043, par dzīvokļa … (turpmāk –Dzīvoklis), pagaidu īres līguma termiņa 

pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 

38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek 

reģistrētas noteikumu II reģistrā, kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas 

apstākļu rezultātā zaudējusi vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  

attiecīgi šā  likuma  39.punkts  nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek 

nodrošinātas ne ilgāk par gadu.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt 24.02.2023. dzīvojamās telpas pagaidu īres līguma Nr.3325, kas 

noslēgts starp SIA “Vangažu Namsaimnieks” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa 

…, īri, darbības termiņu uz sešiem mēnešiem no 24.08.2023. līdz 23.02.2024. 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt vienošanos ar V.U., personas 

kods … par 24.02.2023. dzīvojamās telpas pagaidu īres līguma Nr.3325 darbības 

termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, noslēgtās vienošanās kopiju 

iesniegt Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. V.U., personas kods …, ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt 

vienošanos ar SIA “Vangažu Namsaimnieks” par 24.02.2023. dzīvojamās telpas 

pagaidu īres līguma Nr.3325 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 

1.punktam, viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks”  

 

 



Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2607 

                                                    (prot. Nr.72/2023,27.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana  

 

 Izskatot V.U. 24.07.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3992, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), īres 

līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja. 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 218.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, sociālo dzīvokli izīrē uz pašvaldības domes vai tās deleģētas institūcijas 

lēmuma. Sociālo dzīvokli nodod personas lietošanā, noslēdzot sociālā dzīvokļa īres 

līgumu. 218.panta otro daļu, kas nosaka, sociālo dzīvokļa īres līgumu noslēdz uz laiku, 

kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik pēc sešiem 

mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais dzīvoklis izīrēts 

attiecīgajai personai (ģimenei). 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 

50% (piecdesmit procentus) par pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, 

apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% 

(piecdesmit procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Noslēgt jaunu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par 

sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, uz laiku līdz 31.01.2024.                                            

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” slēgt jaunu sociālā 

dzīvokļa īres līgumu ar V.U., personas kods …, par sociālā dzīvokļa … 

Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, iepriekš sociālā 

dzīvokļa īres līguma formu sasakņojot ar Ropažu novada pašvaldības 

Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu; 



3. Uzdot V.U., personas kods …., viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā 

stāšanās dienas, noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar Ropažu novada 

pašvaldības SIA “VILKME” (adrese Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050) par sociālā dzīvokļa … Ropažu 

novads, izīrēšanu; 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …., maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, 

kanalizācija, aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta. 

5. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres 

līguma kopiju nosūtīt Ropažu novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un 

investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu nodaļas Pašvaldības 

dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim  

6. Lēmumu nosūtīt:  

6.1. V.U. 

6.2. Ropažu novada pašvaldības SIA “VILKME”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2608 

                                                    (prot. Nr.72/2023,28.§) 

 

 

Par pagaidu sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  

 

 Izskatot V.U. 27.06.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3695, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

pagaidu īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu 

dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, 

kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas apstākļu rezultātā zaudējusi 

vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  attiecīgi šā  likuma  39.punkts  

nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu. 

41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma 



“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 

40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar V.U., personas kods …, jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu 

par Sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, īri, darbības termiņu no 23.08.2023. līdz 

22.02.2024. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar 

V.U., personas kods …, par Sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši 

lēmuma 1.punktam iepriekš sociālā dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu. 

3. SIA “VILKME” noslēgtā sociālā dzīvokļa īres līguma kopiju nosūtīt Ropažu 

novada pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo 

īpašumu nodaļas Pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim . 

4. Noteikt, ka V.U., personas kods …, maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

5. V.U., personas kods …., ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt jaunu 

pagaidu sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, īres līgumu ar SIA “VILKME” (adrese 

Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050), 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

6. Lēmumu nosūtīt: 

6.1. V.U. 

6.2. SIA “VILKME”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2609 

                                                    (prot. Nr.72/2023,29.§) 

 

 

Par pagaidu sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  



 

 Izskatot V.U. 27.06.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3694, par sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

pagaidu īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu 

dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, 

kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas apstākļu rezultātā zaudējusi 

vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  attiecīgi šā  likuma  39.punkts  

nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu. 

41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 

40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt ar V.U., personas kods …, jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu 

par Sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, īri, darbības termiņu no 23.08.2023. līdz 

22.02.2024. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar 

V.U., personas kods …, par Sociālā …, Ropažu novads, izīrēšanu atbilstoši lēmuma 

1.punktam iepriekš sociālā dzīvokļa īres līgumu sasakņojot ar Ropažu novada 

pašvaldības Juridiskās, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Administrācijas tiesiskā nodrošinājuma nodaļu un noslēgtā līguma kopiju iesniegt 

Ropažu novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. Noteikt, ka V.U., personas kods …., maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

            4. V.U., personas kods …., ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt jaunu 

pagaidu sociālā dzīvokļa …, Ropažu novads, īres līgumu ar SIA “VILKME” (adrese 

Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 67901050), 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

5.  Lēmumu nosūtīt: 

5.1. V.U. 



5.2. SIA “VILKME”  
 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2610 

                                                    (prot. Nr.72/2023,30.§) 

 

 

Par dzīvojamās platības izīrēšana speciālistam  

 

 Izskatot 18.07.2023. Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas (turpmāk 

tekstā Ropažu vidusskola) iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-2/3664, par 

dzīvojamās platības izīrēšanu speciālistam V.U., Ropažu novada pašvaldības dome 

konstatēja: 

18.07.2023. Ropažu vidusskola iesniedza Ropažu novada pašvaldībā 

iesniegumu, kurā raksta, ka ar 14.08.2023. Ropažu vidusskola slēgs darba līgumu un 

nodibinās darba tiesiskās attiecības ar sākumskolas pedagogu V.U., līdz ar to lūdz 

pedagogam izīrēt  brīvo dzīvojamo platību “Priedes 1” – 1, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads. Iesniegumam ir pievienots V.U. iesniegums Ropažu vidusskolai, kurā 

lūdz viņu pieņemt darbā, un iesniegumu, kurā viņa lūdz piešķirt dienesta dzīvokli viņai, 

viņas diviem bērniem un bērnu tēvam. Iesniegumam ir pievienots izglītības dokuments, 

diploms par pirmskolas izglītības skolotāja kvalifikācijas iegūšanu. 

Atbilstoši 27.07.2023. apvienotās personas izziņai V.U. (no 27.12.2016.) un 

viņas bērni …., bet bērnu tēvs V.U. no 24.06.2020. ir deklarēts ... 

Pēc zemesgrāmatas datiem V.U. nepieder dzīvojamā platība Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā. 

Pēc 27.07.2023. Google maps izdrukām redzams, ka V.U. dzīvesvieta atrodas 

tālāk nekā 30 km no darba vietas (Ropažu vidusskolas). 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilsts visiem nosacījumiem, lai saņemtu palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, ir brīva dzīvojamā platība, dzīvojamās platības izīrēšana 

kā speciālistam būtu atbalstāma. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” otro daļu, kas nosaka, 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos. 

23.03.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.10/22 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 2.punktu, kas nosaka, pašvaldība 

ar atsevišķu lēmumu nosaka dzīvojamās telpas, kurām nosakāms speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas statuss. 7.punktu, kas nosaka, dzīvojamo telpu 

speciālistam izīrē, ja Ropažu novadā reģistrēts darba devējs (var būt arī reģistrēta 

struktūrvienība Ropažu novadā), kurš noslēdzis darba līgumu ar speciālistu vai ir 

uzaicinājis speciālistu dibināt darba tiesiskās attiecības (ja darba līgums vēl nav 



noslēgts), iesniedz Pašvaldībā iesniegumu, kurā motivē nepieciešamību izīrēt 

dzīvojamo telpu speciālistam. Iesniegumam tiek pievienoti šādi dokumenti - speciālista 

iesniegums, kurā norādīts ģimenes sastāvs, kas dzīvos kopā ar speciālistu, un pašreizējā 

dzīvesvieta, darba līgums vai darba devēja uzaicinājums dibināt darba tiesiskās 

attiecības kopija, speciālista kvalifikācijas apliecinoša dokumenta kopija. 12. punktu, 

kas nosaka, pašvaldības dome pieņem noteikumu 11.punktā minēto lēmumu tikai tad, 

ja Pašvaldības rīcībā ir brīva Dzīvojamā telpa. Ja pašvaldības rīcībā nav brīva 

Dzīvojamā telpa, kura var tūlīt tikt izīrēta speciālistam, Pašvaldības dome pieņem 

lēmumu par speciālista uzņemšanu rindā uz Dzīvojamo platību. Kad atbrīvojas 

Dzīvojamā telpa, Pašvaldības dome pieņem lēmumu par Dzīvojamās telpas izīrēšanu 

speciālistam. 16.punktu, kas nosaka, ka speciālistam ir pienākums viena mēneša laikā 

no dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas dienas deklarēt savu dzīvesvietu izīrētajā 

pašvaldības dzīvoklī. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noteikt dzīvojamai telpai “Priedes 1” – 1, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, speciālistam izīrējamās telpas statusu. 

2. Izīrēt kā speciālistam V.U., personas kods …, (un trīs personas – …), pēc 

darba tiesisko attiecību nodibināšanas ar Ropažu novada pašvaldības 

Ropažu vidusskolu,  dzīvokli “Priedes 1”-1, Silakrogs, Ropažu pagasts, 

Ropažu novads, ar 14.08.2023. ar termiņu trīs gadi, ar atrunu, ka dzīvokļa 

īres līgums tiek pārtraukts, ja līguma darbības laikā tiek pārtrauktas darba 

tiesiskās attiecības. 

3. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt ar V.U., personas kods …, dzīvojamās telpas 

īres līgumu par dzīvokļa “Priedes 1”-1, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu 

novads, izīrēšanu atbilstoši šī lēmuma 2.punktam. 

4. Uzdot V.U., personas kods …, viena mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās 

dienas noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar SIA “VILKME” (adrese 

Priedes 4-57, Silakrogs, Ropažu pagasts, Ropažu novads, LV-2133, T. 

67901050) atbilstoši šī lēmuma 1.punktam un viena mēneša laikā no 

dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanas dienas deklarēt savu dzīvesvietu 

izīrētajā pašvaldības dzīvoklī. 

5. Uzdot par pienākumu Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas 

direktorei paziņot Ropažu novada pašvaldībai par darba tiesisko attiecību 

nodibināšanu (nosūtīt darba līguma kopiju pievienošanai lietā); 

6. Uzdot par pienākumu Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolas 

direktorei paziņot Ropažu novada pašvaldībai par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar speciālistu. 

7. Lēmumu nosūtīt:  

7.1. V.U.; 

7.2. Ropažu novada pašvaldības Ropažu vidusskolai  

7.3. SIA “VILKME”  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2611 



                                                    (prot. Nr.72/2023,31.§) 

 

 

Par dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšanu  

 

 Izskatot V.U. 06.07.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3797, par dzīvokļa ..., Ropažu novads (turpmāk – Dzīvoklis), īres līguma Nr.03/1-7, 

kas 09.09.2022. noslēgts starp SIA “VILKME” un V.U. (turpmāk – Līgums), darbības 

termiņa pagarināšanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Dzīvojamo telpu īres likuma 6.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas vienīgais 

lietošanas pamats ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 8.panta piekto 

daļu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līguma noteikumus var grozīt, izīrētājam un 

īrniekam rakstveidā vienojoties, 9.pantu, kas nosaka, dzīvojamās telpas īres līgumu 

slēdz uz noteiktu laiku. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.1. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldība izīrē dzīvojamās telpas uz laiku līdz 3 (trīs) 

gadiem, īres līgumā iekļaujot saistību, kas paredz īrnieka tiesības prasīt līguma termiņa 

pagarināšanu, ja īrnieks pilda līguma nosacījumus. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pagarināt 09.09.2022. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-7, kas noslēgts 

starp SIA “VILKME” un V.U., personas kods …, par dzīvokļa ..., Ropažu novads, īri, 

darbības termiņu uz trīs gadiem no 01.09.2023. līdz 31.08.2026. ar tiesībām V.U. prasīt 

līguma termiņa pagarināšanu. 

2. Uzdot SIA “VILKME” noslēgt vienošanos ar V.U., personas kods …, par 

09.09.2022. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-7 darbības termiņa pagarināšanu 

atbilstoši lēmuma 1.punktam, noslēgtā vienošanās kopiju nosūtīt Ropažu novada 

pašvaldībā Attīstības, īpašumu un investīcijas departamenta Nekustamo īpašumu 

nodaļas pašvaldības dzīvojamā fonda pārvaldniekam Mārim Onskulim uz e-pastu. 

3. V.U., personas kods …., ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt 

vienošanos ar SIA “VILKME” par 09.09.2022. dzīvojamās telpas īres līguma Nr.03/1-

7 darbības termiņa pagarināšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam, viena mēneša laikā no 

šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. SIA “VILKME”  
 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 



2023.gada 9.augustā          Nr.2612 

                                                    (prot. Nr.72/2023,32.§) 

 

 

Par pagaidu sociālā dzīvokļa īres līguma atjaunošanu  

 

 Izskatot V.U. 20.07.2023. iesniegumu, kas reģistrēts ar Nr. RN/2023/4.1-

1/3994, par sociālā dzīvokļa ..., Ropažu novadā (turpmāk – Sociālais dzīvoklis), 

pagaidu īres līguma atjaunošanu, Ropažu novada pašvaldības dome konstatēja: 

ierobežotas pieejamības informācija. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

23.02.2022.Ropažu   novada  pašvaldības   domes   saistošie   noteikumi   Nr.   

8/22   “Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 36.2. 

apakšpunktu, kas nosaka, pašvaldības izīrē sociālās dzīvojamās telpas uz laiku līdz 

6(sešiem) mēnešiem. Ja pēc līguma termiņa beigām personas (ģimene) nav zaudējusi 

tiesības īrēt sociālo dzīvojamo telpu, personai (ģimenei ir tiesības prasīt, lai tiek 

noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. 38.punktu, kas nosaka, ar pagaidu 

dzīvojamo telpu tiek nodrošinātas personas, kas tiek reģistrētas noteikumu II reģistrā, 

kā arī,  ja  tā  stihiskas  nelaimes,  avārijas  u.c.  ārkārtas apstākļu rezultātā zaudējusi 

vienīgo dzīvesvietu  vai  tā kļuvusi bīstama dzīvošanai,  attiecīgi šā  likuma  39.punkts  

nosaka,  ka  ar pagaidu dzīvojamo telpu personas tiek nodrošinātas ne ilgāk par gadu. 

41.punktu, kas nosaka, iesniegumu ar lūgumu atjaunot īres līgumu atbilstoši likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 21.8panta otrajai daļai persona iesniedz, 

ja nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc sociālā 

dzīvokļa īres līguma termiņa beigām. 42.1. apakšpunktu, kas nosaka, 40.punktā un 

40.1.2. apakšpunktā noteiktās personas maksā 50% (piecdesmit procentus) par 

pakalpojumiem (sociālā dzīvojamās telpas īre, apsaimniekošana, apkure, kanalizācija, 

aukstais un karstais ūdens), pārējos 50% (piecdesmit procentus), pamatojoties uz 

dzīvojamās telpas apsaimniekotāja sniegtajiem maksājuma dokumentiem, maksā no 

Pašvaldības budžeta. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Noslēgt ar V.U., personas kods …, jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu 

par Sociālā dzīvokļa …., īri, darbības termiņu no 06.09.2023. līdz 05.03.2024. 

2. Uzdot SIA “Vangažu Namsaimnieks” noslēgt jaunu pagaidu sociālā dzīvokļa 

īres līgumu ar V.U., personas kods …, par Sociālā dzīvokļa …, Ropažu novadā, 

izīrēšanu atbilstoši lēmuma 1.punktam un noslēgtā līguma kopiju iesniegt Ropažu 

novada pašvaldības Vangažu pilsētas pārvaldē. 

3. V.U., personas kods …., ievērojot šī lēmuma 1.punktā noteikto, noslēgt jaunu 

pagaidu sociālā dzīvokļa īres līgumu ar SIA “Vangažu Namsaimnieks”, viena mēneša 

laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Lēmumu nosūtīt: 

4.1. V.U. 

4.2. SIA “Vangažu Namsaimnieks”  
 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2613 

                                                    (prot. Nr.72/2023,33.§) 

 

 

Par personas izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama 

pašvaldības piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā  

 

 Izskatot jautājumu par V.U. izslēgšanu no 1.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama pašvaldības piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā, Ropažu novada 

pašvaldības dome konstatēja: 

06.07.2022. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.1301 par  

V.U. iekļaušanu apvienotajā 1.reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama 

pašvaldības piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 9.kārtas numuru. 

17.05.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2324 V.U. 

piedāvāt īrēt vienu brīvo dzīvojamo platību …, Ropažu novads. 

28.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2477 V.U. 

piešķirt dzīvokli …, Ropažu novads. 

11.07.2023. SIA “VILKME” noslēdza dzīvokļa īres līgumu Nr.03/1-35 ar V.U. 

par dzīvokļa …, Ropažu novads, izīrēšanu. 

Ņemot vērā to, ka V.U. ir piešķirts dzīvoklis un ir zuduši apstākļi, kuri bijuši 

par pamatu V.U. reģistrēšanai palīdzības 1.reģistra, personu reģistra, kurām 

nepieciešama pašvaldības piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā, V.U. būtu 

izslēdzams no palīdzības reģistra.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 10.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ja zuduši apstākļi, 

kuri bijuši par pamatu šīs personas reģistrēšanai attiecīgās palīdzības saņemšanai. 

23.02.2022. Ropažu novada domes Saistošo noteikumu Nr.8/22 “Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 26.punktu, kas 

nosaka, ja persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra, ne vēlāk kā 2(divas) nedēļas 

pirms personas izslēgšanas tai nosūtāms rakstveida paziņojums uz norādīto adresi. 

Persona tiek izslēgta no palīdzības reģistra noteikumu noteiktajā kārtībā ar lēmuma 

pieņemšanas dienu. Lēmuma pārsūdzēšana neaptur tā darbību.  

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izslēgt V.U., personas kods … no Ropažu novada pašvaldības 1.reģistra, 

personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības piederošas telpas 

izīrēšana vispārējā kārtā. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības Kancelejai nosūtīt V.U. paziņojumu par 

izslēgšanu no Ropažu novada pašvaldības 1.reģistra, personu reģistra, 

kurām nepieciešama pašvaldības piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc 2 (divām) nedēļām pēc lēmuma 2.punktā noteiktā 

paziņojuma paziņošanas dienas. 

4. Lēmumu un paziņojumu nosūtīt: V.U. 

 

 Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 



189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2614 

                                                    (prot. Nr.72/2023,34.§) 

 

 

Par sociālā dzīvokļa piedāvāšanu personai  

 

            Izskatot jautājumu par brīvās dzīvojamās platības, piedāvāšanu V.U., Ropažu 

novada pašvaldības dome konstatēja: 

14.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2433 

piešķirt reģistrēt V.U. 4. reģistrā, personu reģistrā, kurām nepieciešama sociālo 

dzīvokļu vai sociālo dzīvojamo telpu izīrēšana ar 4.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka ir brīva dzīvojamā platība …, Ropažu novads, šī dzīvojamā 

telpa, būtu piedāvājama V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

 

Ropažu novada dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Cekules iela 8-14, Cekule, 

Stopiņu pagasts, Ropažu novads, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā 

tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

12.20 m2 

 

 

2.stāvs, 

viena 

istaba 

centrālā apkure 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 

istaba, koplietošanā: 

koridors, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve, duša. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā:  

EUR0.111.00-140.00 

Vasaras sezonā: EUR 60,00 

Īres maksa EUR0.20/m2 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  



domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2615 

                                                    (prot. Nr.72/2023,35.§) 

 

 

Par dzīvokļa piedāvāšanu  

 

            Izskatot jautājumu par brīvo dzīvojamo platību piedāvāšanu V.U., Ropažu 

novada pašvaldības dome konstatēja: 

Ievērojot brīvā dzīvojamā fonda pieejamību izīrēšanai un atbilstoši likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

14.06.2023. Ropažu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2429 par  

V.U. reģistrēšanu 1.reģistra, personu reģistra, kurām nepieciešama pašvaldības 

piederošas telpas izīrēšana vispārējā kārtā ar 3.kārtas numuru. 

Ņemot vērā to, ka V.U. atbilst visiem nosacījumiem, lai viņai tiktu izīrēts 

dzīvoklis, tad zemāk minētais dzīvoklis būtu piedāvājams V.U. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar: 

Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 18.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, dzīvojamo telpu piedāvā īrēt, rakstveidā par to paziņojot attiecīgajai personai. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piedāvāt V.U., personas kods …, īrēt dzīvokli Gaujas ielā 3-10, Vangažos, 

Ropažu novadā, telpas apraksts noteikts zemāk norādītajā tabulā. 

Platība m2 Stāvs, 

istabu 

skaits 

Labiekārtošanas 

pakāpe 

Apsaimniekošanas 

izdevumi 

Piezīmes 

39.20 m2 

 

 

3.stāvs, 

divas 

istabas 

Centralizētā apkure, 

aukstais/karstais 

ūdens, elektrība, 2 

istabas, tualete, 

vannas istaba,  

virtuve. 

Maksājumi: 

Apkures sezonā: EUR no 

100.00 -140.00 

Vasara sezonā: EUR100.00 

Īres maksa EUR0.17/m2 

 

Dzīvošanai 

derīgs 

2. Lēmumu un piedāvājumu nosūtīt: V.U. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 

76.panta pirmo un otro daļu, 77.pantu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 

189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2616 

                                                    (prot. Nr.72/2023,36.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu  

 

 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 20.07.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/3955, par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa 

pagarināšanu, konstatēts:  

 Ierobežotas pieejamības informācija.  

 [3] No likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.6 panta pirmās 

daļas un Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu Nr. 8/22 

“Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 40.1. 

apakšpunkta izriet sākotnējais nosacījums, lai persona tiktu atzīta par tiesīgu īrēt sociālo 

dzīvojamo telpu, proti, maznodrošināta persona vai personai (ģimenei), kura ir sociāli 

maznodrošināta (trūcīga), secīgi tiek noteikti tālākie kritēriji atbilstības izvērtēšanai. Ir 

konstatēts, ka personai (ģimenei) nav piešķirts maznodrošinātas (trūcīgas) personas 

(ģimenes) statuss. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres likuma 6. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās 

telpas vienīgais lietošanas pamats īrniekam ir rakstveidā noslēgts dzīvojamās telpas īres 

līgums, šī likuma 9. pantu, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres līgumu slēdz uz 

noteiktu termiņu. 

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt dzīvojamai telpai …, Ropažu novads sociālo statusu.  

2. Slēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar V.U., adrese …, Ropažu novads, ar termiņu 

uz vienu gadu līdz 30.04.2024. vienlaikus rakstiski vienojoties par parāda atmaksu. 

3. V.U. dzīvojamās telpas īres līgumu noslēgt Ropažu novada pašvaldības aģentūra 

„Saimnieks” Apsaimniekošanas un remonta nodaļā, viena mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2617 

                                                    (prot. Nr.72/2023,37.§) 

 

 

Par īres līguma pagarināšanu sociālajam dzīvoklim  



 Izskatot Ropažu novada pašvaldībā 19.07.2023. saņemto V.U., iesniegumu ar 

reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/3926, par sociālās dzīvojamās telpas īres līguma 

termiņa pagarināšanu, konstatēts:  

 ierobežotas pieejamības informācija. 

Ir konstatējams, ka persona atbilst to personu kategorijai, kurām būtu izīrējams 

sociālais dzīvoklis.  

 [4] Pamatojoties uz Likuma 21.8 panta otro daļu “Sociālā dzīvokļa īres līgumu 

noslēdz uz laiku, kas nav ilgāks par diviem gadiem. Pašvaldības atbildīgā institūcija ik 

pēc sešiem mēnešiem pārliecinās, vai nav zuduši apstākļi, uz kuru pamata sociālais 

dzīvoklis izīrēts attiecīgajai personai (ģimenei). Ja pēc līguma termiņa beigām persona 

(ģimene) nav zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, personai (ģimenei) ir tiesības 

prasīt, lai tiek noslēgts jauns sociālā dzīvokļa īres līgums. Ja pēc līguma termiņa beigām 

persona (ģimene) ir zaudējusi tiesības īrēt sociālo dzīvokli, tai ir tiesības prasīt 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, ievērojot šā likuma noteikumus.” 

un pamatojoties uz Ropažu novada domes 2022. gada 23. februāra Saistošo noteikumu 

Nr. 8/22 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā”, 41. 

punktu 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt jaunu sociālās dzīvojamās telpas īres līgumu V.U. personas kods … par 

sociālo telpu …., Ropažu novads, Īrnieks: Ieva Ceplīte, termiņš – 01.07.2023. – 

30.09.2023. viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža ar Ropažu novada 

pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, Institūta iela 30, Ulbroka, Stopiņu pagasts, 

Ropažu novads. 

2. Apmaksas kārtība atbilstoši 2022. gada 23. februāra saistošo noteikumu Nr. 8/22 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā Ropažu novadā” 42. 

punktā un 42.2.apakšpunktā noteiktajam: 40.1.1. apakšpunktā noteiktās personas 

maksā 25% (divdesmit piecus procentus); pārējos 75% (septiņdesmit piecus 

procentus), pamatojoties uz dzīvojamās telpas apsaimniekotāja iesniegtajiem 

maksājuma dokumentiem, maksā no Pašvaldības budžeta; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada Sociālā dienesta vadītājam. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2618 

                                                    (prot. Nr.72/2023,38.§) 

 

 

Par nekustamā īpašuma “Tīrumi”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 



nomas līguma pārjaunošanu 
 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzēja) pilnvarotās personas 2023.gada 15.februāra iesniegums (reģistrācijas 

Nr. RN/2023/4.1-1/1399) ar lūgumu pārslēgt zemes nomas līgumu Nr.6-1.1/88 par 

zemes gabala “Tīrumi”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, nomu sakarā ar 

nomnieka nāvi. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Tīrumi”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra numurs 80960090035, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80960090035 un kopējo platību 0,2 ha (turpmāk – Zeme). Zeme ir piekritīga 

Pašvaldībai pamatojoties uz bijušās Stopiņu novada domes 2014.gada 

12.novembra lēmumu (sēdes prot. Nr.38, 2.1.apakšpunkts) “Par pašvaldībai 

piekritīgajām zemēm”. Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktam Pašvaldība ir Ropažu novadā iekļauto 

pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

2. Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

3. Saskaņā ar bijušās Stopiņu novada domes 2007.gada 03.oktobra lēmumu 

(prot.Nr.67, 2.4.4.p.) par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu zemes lietotājiem, 

kuri nav reģistrējušies lauku zemes izpirkšanas reģistrā vai kuriem nav tiesības 

izpirkt zemi, V.U. (turpmāk – Nomnieks) izbeigtas patstāvīgās lietošanas tiesības 

uz Zemi un piešķirtas pirmtiesības noslēgt nomas līgumu par Zemes nomu 

atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma (turpmāk – Privatizācijas pabeigšanas likums) 

25.panta pirmajai daļai. 2017.gada 12.oktobrī noslēgts Lauku apvidus zemes 

nomas līgums Nr.6.1-1/88 (turpmāk – Nomas līgums) ar nomas termiņu līdz 

2027.gada 31.decembrim. 

4. Privatizācijas pabeigšanas likuma 25.pantra otrā daļa paredz, ka persona, kurai 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar 

likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst zemes nomas 

pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas 

līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts. Zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt 

zemesgrāmatā. 

5. Atbilstoši Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem uz Zemesgabala atrodas būves ar kadastra apzīmējumiem 

80960090035001, 80960090035002, 80960090035003, 80960090035005, 

80960090035006, 80960090035007, 80960090035008, 80960090035009, 

80960090035010 (turpmāk kopā – Būves), kuru piederība nav noskaidrota. No 

Siguldas zonālā valsts arhīva izsniegtajām Rīgas rajona TDP IK 06.12.1983. 

lēmuma Nr. 272, Stopiņu pagasta TDP 12.08.1992. lēmuma un  Stopiņu ciema 



TDP IK saimniecību uzskaites kartiņu kopijām izriet, ka Būves vēsturiski 

piederējušas, atradušās un arī šobrīd atrodas, ņemot vērā Zemes vēsturiskās 

patstāvīgās lietošanas tiesības un vēlāk piešķirtās nomas tiesības, Nomnieka, 

attiecīgi arī Iesniedzējas kā Nomnieka māsas un mantinieces, ģimenes lietojumā 

un faktiskajā valdījumā. 

6. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem Nomnieks ir miris. 

Pamatojoties uz 2023.gada 29.marta zvērinātas notāres Diānas Tučkus izsniegto 

mantojuma apliecību ar reģistra Nr.885, Iesniedzēja ir Nomnieka mantiniece uz 

visu atstāto mantojumu. 

7. Civillikuma 382.pants paredz, ka mantojums ir kopība, kurā ietilpst visa kustamā 

un nekustamā manta, kā arī citiem atdodamās tiesības un saistības, kas mirušam 

vai par mirušu izsludinātam piederējušas viņa patiesās vai tiesiski pieņemamās 

nāves laikā. Atbilstoši Civillikuma 705.pantam ar mantojuma iegūšanu uz 

mantinieku pāriet, līdz ar mantojuma atstājēja tiesībām, arī visas viņa saistības, 

izņemot tīri personiskās. Civillikuma 1871.pants noteic, ka saistību tiesības var 

pārjaunot kā pirms to termiņa notecējuma, tā arī jau termiņam iestājoties un pēc 

termiņa. Nomas līgums var tikt pārjaunots, aizstājot Nomnieku ar Iesniedzēju kā 

Nomnieka tiesību un saistību pārņēmēju. 

8. Saskaņā ar Pašvaldības rīcībā esošo informāciju Nomniekam nav Nomas objekta 

nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas 

brīdi. No Iesniedzējas pilnvarotās personas puses veikti maksājumi arī par periodu 

līdz 2022.gadam ieskaitot. 

9. Nomas līguma termiņš pārjaunojams, Iesniedzējai veicot nomas maksas samaksu 

par Zemi no Nomas līguma pārjaunošanas brīža, ciktāl attiecīgie maksājumi jau 

nav veikti. 

10. Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

(turpmāk – Privatizācijas pabeigšanas likums) 25.panta otro daļu, Civillikuma 382., 

705. un 1871.pantu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot 2017.gada 12.oktobra Lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.6.1-1/88 

par nekustamā īpašuma “Tīrumi”, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, 

kadastra numurs 80960090035, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 80960090035 un kopējo platību 0,2 ha, nomu, aizstājot nomnieka 

līgumslēdzējpusi ar V.U., personas kods …. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošināt nomas līguma pārjaunošanu viena  mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 



3. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskajam, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departamentam un Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

09.08.2023. lēmumam Nr.2618 
 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

Nekustamā īpašuma adrese: 

“Tīrumi”, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu 

nov., 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 80960090035 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80960090035 

Iznomātās zemes platība: 0,2 ha 

 

 
 

 
 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2619 

                                                    (prot. Nr.72/2023,39.§) 

 

 



Par nekustamā īpašuma “Mazmākoņi”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, 

nomas līguma pārjaunošanu 

Ropažu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts V.U. (turpmāk – 

Iesniedzēja) 2023.gada 09.jūnija iesniegums (reģistrācijas Nr. RN/2023/4.1-1/3518) ar 

lūgumu pagarināt zemes nomas līgumu par zemes gabala “Mazmākoņi”, Ropažu 

pagasts, Ropažu novads, nomu. 

Iepazīstoties ar iepriekš minētā iesnieguma saturu un izvērtējot Pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1. Nekustamais īpašums “Mazmākoņi”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra 

numurs 80840180779, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

80840180642 un kopējo platību 0,66 ha, (turpmāk – Zeme). Zeme ir piekritīga 

Pašvaldībai pamatojoties uz bijušās Ropažu novada pašvaldības 2013.gada 

13.jūnija lēmumu par zemes piekritību pašvaldībai. Atbilstoši Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam Pašvaldība ir 

Ropažu novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. 

2. Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 1001). 

3. Saskaņā ar bijušās Ropažu novada pašvaldības 2013.gada 13.jūnija lēmumu Nr.7 

(prot.3.§) “Par zemes patstāvīgo lietošanas tiesību izbeigšanu uz zemes gabalu ar 

kadastra apzīmējumu 8084 018 0642, Ropažu novadā un minētā zemes gabala 

iznomāšanu” V.U. (turpmāk – Nomnieks) izbeigtas patstāvīgās lietošanas tiesības 

uz Zemi un piešķirtas pirmtiesības noslēgt nomas līgumu par Zemes nomu 

atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma (turpmāk – Privatizācijas pabeigšanas likums) 

25.panta otrajai daļai. 2013.gada 19.jūnijā noslēgts Lauku apvidus zemes nomas 

līgums (turpmāk – Nomas līgums) ar nomas termiņu līdz 2023.gada 01.jūlijam. 

4. Privatizācijas pabeigšanas likuma 25.pantra otrā daļa paredz, ka persona, kurai 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeigušās saskaņā ar 

likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst zemes nomas 

pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas 

līgumu uz īsāku termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek 

pagarināts. Zemes nomniekam ir tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt 

zemesgrāmatā. 

5. Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem Nomnieks ir miris. 

Pamatojoties uz 2023.gada 26.maijā zvērinātas notāres Ilonas Grikkes izsniegto 

mantojuma apliecību ar reģistra Nr.1593, Iesniedzēja ir Nomnieka mantiniece uz 

visu atstāto mantojumu. 

6. Civillikuma 382.pants paredz, ka mantojums ir kopība, kurā ietilpst visa kustamā 

un nekustamā manta, kā arī citiem atdodamās tiesības un saistības, kas mirušam 

vai par mirušu izsludinātam piederējušas viņa patiesās vai tiesiski pieņemamās 



nāves laikā. Atbilstoši Civillikuma 705.pantam ar mantojuma iegūšanu uz 

mantinieku pāriet, līdz ar mantojuma atstājēja tiesībām, arī visas viņa saistības, 

izņemot tīri personiskās. Civillikuma 1871.pants noteic, ka saistību tiesības var 

pārjaunot kā pirms to termiņa notecējuma, tā arī jau termiņam iestājoties un pēc 

termiņa. Nomas līgums var tikt pārjaunots, aizstājot Nomnieku ar Iesniedzēju kā 

Nomnieka tiesību un saistību pārņēmēju. 

7. Saskaņā ar Pašvaldības rīcībā esošo informāciju Nomniekam nav Nomas objekta 

nomas maksas un nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz lēmuma sagatavošanas 

brīdi. 

8. Privatizācijas pabeigšanas likuma 25.panta septītā daļa noteic, ka Ministru 

kabinets apstiprina lauku apvidus zemes nomas tipveida līgumu un nosaka zemes 

nomas līguma noslēgšanas kārtību, līguma būtiskos noteikumus un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību, par pamatu ņemot lauku apvidus zemes kadastrālo vērtību.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2005.gada 30.augustā noteikumu Nr.644 “Noteikumi 

par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 7.punktam nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības. 

9. Nomas līguma termiņš pagarināms uz jaunu termiņu no Nomas līguma darbības 

termiņa pagarināšanas brīža un Iesniedzējai veicot nomas maksas samaksu par 

Zemi no Nomas līguma pārjaunošanas brīža. 

10. Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz, ka Pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas 

darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

(turpmāk – Privatizācijas pabeigšanas likums) 25.panta otro un septīto daļu, 

Civillikuma 382.pantu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augustā noteikumu Nr.644 

“Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību” 7.punktu, kā arī ņemot vērā Iesniedzējas iesniegumu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot 2013.gada 19.jūnija Lauku apvidus zemes nomas līgumu par nekustamā 

īpašuma “Mazmākoņi”, Ropažu pagasts, Ropažu novads, kadastra numurs 

80840180779, kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80840180642 

un kopējo platību 0,66 ha, nomu, aizstājot nomnieka līgumslēdzējpusi ar V.U., 

personas kods …, un nosakot nomas termiņu līdz 2033.gada 01.jūlijam. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

nodrošināt nomas līguma pārjaunošanu viena  mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

3. Līgumu par nomas līguma pārjaunojumu ar Ropažu novada pašvaldību noslēgt 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



4. Ar 2023.gada 02.jūliju noteikt nomas maksu 0,5 procentu apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības. Papildus nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības 

nodokli atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam un nekustamā īpašuma nodokli. 

5. Izsniegt lēmumu Iesniedzējai, Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un 

investīciju departamenta Nekustamā īpašuma nodaļai, Juridiskajam, publisko 

iepirkumu un personāla vadības departamentam un Finanšu un grāmatvedības 

departamenta Grāmatvedības nodaļai. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes 

09.08.2023. lēmumam Nr.2619 
 

Nekustamā īpašuma atrašanās vietas shēma 

Nekustamā īpašuma adrese: “Mazmākoņi”, Ropažu pag., Ropažu nov. 

Nekustamā īpašuma kadastra numurs: 80840180779 

Zemes vienības kadastra apzīmējums: 80840180642 

Iznomātās zemes platība: 0,66 ha 

 

 
 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2620 

                                                    (prot. Nr.72/2023,40.§) 

 

 

Par pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām Ropažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 

 

        [1] Ministru kabineta 2017.gada 22.augusta noteikumi Nr.501 “Pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšanas kārtība” (turpmāk – MK 

noteikumi) nosaka pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas 

organizēšanas kārtību, novērtēšanas virzienus un pedagogu profesionālās darbības 

kvalitātes pakāpju (turpmāk – kvalitātes pakāpe) aprakstu. MK noteikumu 4., 5. un 6. 

punkts nosaka, kādu pedagogu profesionālo darbību raksturo pirmā, otrā vai trešā 

kvalitātes pakāpe. MK noteikumu 12. punkts nosaka, ka “Novērtēšanas procesā 

piemēro izglītības iestādes izstrādātu, ar izglītības iestādes dibinātāju vai tā pilnvarotu 

personu saskaņotu un izglītības iestādes vadītāja apstiprinātu pedagogu profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtību. Kārtībā saskaņā ar šo noteikumu II nodaļā minētajiem 

novērtēšanas virzieniem iekļauj pedagoga profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanas kritērijus, pedagoga pašvērtējumu, vērojamo mācību stundu/nodarbību 

skaitu, lēmuma apstrīdēšanas kārtību, nosacījumus pakāpes piešķiršanas termiņam un 

piemaksas apmēram.” Savukārt 13. punkts paredz, ka “Izglītības iestādes vadītājs 

izveido novērtēšanas komisiju (turpmāk – komisija) vismaz triju cilvēku sastāvā un 

apstiprina komisijas darbības kārtību, kurā ietver novērtēšanas norises un laika 

plānojumu, rezultātu apkopošanas un lēmuma pieņemšanas procedūru. Komisijas 

sastāvā var iekļaut izglītības iestādes vadītāja vietniekus, pedagogus, mācību 

priekšmeta vai izglītības jomas metodiķus, pedagogu sabiedrisko organizāciju 

pārstāvjus, kā arī izglītības iestādes dibinātāja pārstāvjus.” 

  

[2] Ņemot vērā minēto, secināms, ka MK noteikumi nosaka, kādas 

profesionālās darbības būtu atbilstošas pirmajai, otrajai un trešajai kvalitātes pakāpei. 

Kvalitātes pakāpju novērtēšanā piemēro katras izglītības iestādes izstrādātu 

novērtēšanas kārtību. Ropažu novada pašvaldībā katra no izglītības iestādēm ir 

izstrādājusi kārtību, kurā noteikti kritēriji un prasības pirmās, otrās un trešās kvalitātes 

pakāpes saņemšanai. Kritēriji paredz augstākas amata prasības un lielāku personīgo 

ieguldījumu iestādes darbā, nekā to paredz pedagoga amata apraksts. Šobrīd katrai 

novada izglītības iestādei ir iespējams noteikt savus pedagogu kvalitātes pakāpju 

novērtēšanas noteikumus, tādējādi ņemot vērā katras izglītības iestādes darbības 

specifiku -  profesionālās kompetences un izglītības programmas, ko realizē konkrētā 

izglītības iestāde. Taču, lai nodrošinātu novadā vienotu pieeju atlīdzības noteikšanā 

pedagogiem, kuri ir saņēmuši kvalitātes pakāpes, ir izskatāms jautājums par vienotu 

pakāpju piemaksu aprēķināšanas un apjoma noteikšanu visās Ropažu novada izglītības 

iestādēs.  

Izglītības likuma 53. panta otrā daļa nosaka, ka “Pedagogam, kuram piešķirta 

profesionālās darbības kvalitātes pakāpe, nosaka piemaksu pie mēnešalgas izglītības 

iestādes vadītāja noteiktajā apmērā, ņemot vērā šim mērķim izglītības iestādei 

pieejamos finanšu līdzekļus. Kvalitātes pakāpi ņem vērā tajā izglītības iestādē, kurā 

pedagoga profesionālās darbības kvalitāte ir novērtēta.” 



Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu Nr.18 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 2.5.apakšpunktā, cita 

starpā, ir noteikts 2.5.3.apakšpunkts, kas paredz, ka “Mērķdotācijas izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai aprēķina un Ropažu novada valsts budžeta mērķdotāciju, 

pašvaldības finansējuma sadales kārtības un tarifikācijas saskaņošanas pašvaldības 

izglītības iestādēm komisija (turpmāk – Komisija) piešķir, ievērojot šādus normatīvajos 

aktos noteiktos kritērijus: 2.5.3. finansējumu (izņemot pašvaldību izglītības iestādēm 

bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba samaksai) attiecīgajam gadam apstiprinātā finansējuma ietvaros samaksai par 

pedagogu papildu 3 pienākumiem, profesionālās darbības kvalitātes piemaksām 

pedagogiem, kuri ir ieguvuši 1., 2. un 3. kvalitātes pakāpi no 2017. gada 10. augusta, 

kā arī pedagoga mēneša darba algas likmes palielināšanai”. Tādējādi, secināms, ka, 

aprēķinot un piešķirot mērķdotācijas izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, ņem 

vērā arī pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksas tiem pedagogiem, kuri 

ieguvuši kvalitātes pakāpes. 

Izvērtēšanai ir iesniegts Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamenta priekšlikums, ka kvalitātes pakāpju summas 

noteikšana ir piesaistīta Vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

pedagogu zemākā mēneša darba algas likmei, kas, sākot no 2023.gada 1.septembra būs 

1224.00 EUR, to paredz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 

“Pedagogu darba samaksas noteikumi” 3.pielikuma “Pedagogu darba slodze un zemākā 

mēneša darba algas likme” 2.punkts (skat. Ministru kabineta 2023.gada 26.aprīļa 

noteikumus Nr.207 “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 

445 "Pedagogu darba samaksas noteikumi"”). Tādējādi no norādītās summas (kas 

periodā no 01.09.2023. ir 1224.00 EUR) piešķirot % šādos apmēros: 

1. pirmā kvalitātes pakāpe - 5 %; 

2. otrā kvalitātes pakāpe - 10 %; 

3. trešā kvalitātes pakāpe - 15 %.  

[3] Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta nolikuma 15.35. apakšpunkts noteic, ka departamenta funkcijas un 

uzdevumi izglītības jomā ir “koordinēt pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšanu izglītības iestādēs, t.sk. apkopojot Izglītības un zinātnes ministrijas 

pieprasīto informāciju par pedagogiem, kuri pretendē un ir ieguvuši profesionālās 

kvalitātes pakāpes”.  

Savukārt no MK noteikumu 12. punkta secināms, ka izglītības iestādēm ir 

jāsaskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju vai tā pilnvarotu personu pedagogu 

profesionālās darbības novērtēšanas kārtību. 

Ņemot vērā pašvaldību administratīvi teritoriālo reformu, kuras rezultātā 

jaunizveidotajā novadā iekļaujas vairākas izglītības iestādes no dažādiem pagastiem un 

iespējams ir dažāda pieeja situācijas risinājumam un , lai nodrošinātu visās novada 

izglītības iestādēs līdzvērtīgu pieeju un kvalitātes pakāpju atbilstību MK noteikumu 4., 

5. un 6. punkta nosacījumiem, ir nepieciešams pārskatīt un aktualizēt izglītības iestāžu 

izstrādātās pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas kārtības. 

 

[4] Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 53. panta otrā 

daļu, Ministru kabineta 2017. gada 22. augusta noteikumiem Nr. 501 “Pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšanas kārtība”, Ropažu novada 

pašvaldības 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu Nr.18 “Valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu novada 



izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 2.5.apakšpunktu, Ropažu novada 

pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta nolikuma 15.35. 

apakšpunktu,  

Ropažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pedagogam, kurš ir ieguvis pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpi 

atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 22. augusta noteikumu Nr. 501 “Pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšanas kārtība” 4., 5. vai 6. 

punkta un izglītības iestādes noteikumiem par pedagogu profesionālās darbības 

novērtēšanas nosacījumiem, nosaka šādu piemaksu aprēķināšanas kārtību un apjomu: 

piemaksa ir nosakāma procentos, ņemot vērā Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 3.pielikuma “Pedagogu 

darba slodze un zemākā mēneša darba algas likme” 2.punktā noteikto zemākā mēneša 

darba algas likmi (EUR) vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības 

pedagogam (turpmāk – summa) šādā apmērā: 

1.1. pirmā kvalitātes pakāpe – 5 % no summas; 

1.2. otrā kvalitātes pakāpe – 10 % no summas; 

1.3. trešā kvalitātes pakāpe – 15 % no summas. 

2. Uzdot Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem, kuru izglītības 

iestādēs ir spēkā esošas pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas kārtības vai 

plāno šādas kārtības izstrādāt: 

2.1.sākot no 2023. gada 1. septembra pedagogu novērtēšanas komisijas sastāvā 

iekļaut Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un 

sporta departamenta pārstāvi, gadījumos, kad vērtē pedagoga atbilstību 

pedagogu profesionālās darbības trešajai kvalitātes pakāpei; 

2.2.līdz 2023. gada 15. oktobrim pārskatīt spēkā esošās pedagogu profesionālās 

darbības novērtēšanas kārtības, nodrošināt to atbilstību Ministru kabineta 

2017. gada 22. augusta noteikumu Nr. 501 “Pedagogu profesionālās 

darbības kvalitātes novērtēšanas organizēšanas kārtība” nosacījumiem un 

iesniegt saskaņošanai Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentam. 

3. Pedagogiem, kuri ir ieguvuši pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpi 

līdz šī lēmuma spēkā stāšanās brīdim, šajā lēmumā noteikto piemaksu aprēķināšanas 

kārtību un apjomu piemēro sākot no 2023. gada 1. septembra. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4.1.  Izpilddirektoram; 

4.2.  Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentam izsūtīšanai 

pašvaldības izglītības iestādēm; 

4.3.  Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4.4.  Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2621 

                                                    (prot. Nr.72/2023,41.§) 

 



 

Par Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības 

iestāžu ar pirmsskolu grupām pedagogu un atbalsta personāla, un pašvaldības 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu algas likmju noteikšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome izskatīja jautājumu par Ropažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un izglītības iestāžu ar pirmsskolu grupām 

pedagogu un atbalsta personāla, un pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogu algas likmju noteikšanu.  

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir, iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[4] Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 29.2. apakšpunkts nosaka, ka pedagogu darba samaksas fonda 

apmēru izglītības iestādei  (izņemot pedagogus šo noteikumu 3. un 4. punktā minētajās 

izglītības iestādēs) nosaka pašvaldība – pašvaldības izglītības iestādēm. 

[5] 2023.gada 21.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.199 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi 

“”paredz paaugstināt pirmsskolas pedagoga un profesionālās ievirzes izglītības 

pedagoga mēneša darba algas likmi no 2023.gada 1.septembra. 

[6] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldība nosaka 

kārtību, kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta, šī paša 

panta 6.punkts paredz, ka pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības 

iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu. Savukārt 60.panta trešajā daļā noteikts, 

ka izglītības iestādē īstenojamo izglītības programmu izmaksas ietver izdevumus, kas 

nepieciešami izglītības programmas īstenošanā iesaistīto pedagogu darba samaksai, 

izglītības iestādes nodrošināšanai ar mācību līdzekļiem, tās saimnieciskajiem 

izdevumiem, kā arī citiem nepieciešamajiem izdevumiem. Pedagogu darba samaksa 

valsts vai pašvaldības izglītības iestādēs, kā arī valsts augstskolu vidējās izglītības 

iestādēs, tajā skaitā bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu 

darba samaksa, kā arī pedagogu darba samaksa speciālās pirmsskolas izglītības iestāžu 

speciālās izglītības grupās un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības grupās 

tiek nodrošināta no valsts budžeta līdzekļiem un valsts budžeta mērķdotācijām. Pārējo 

pedagogu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas pašvaldības izglītības iestādēs, 

darba samaksa, ja citos likumos nav noteikts citādi, tiek nodrošināta no pašvaldības 

budžeta. Pašvaldības var piedalīties valsts un pašvaldību izglītības iestāžu īstenoto 

izglītības programmu pedagogu darba samaksas finansēšanā. 

[7] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (apstiprināti ar Ropažu 

novada pašvaldības domes 31.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1455 (protokols Nr.46/2022 

)), 2.1.punkts nosaka, ka valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm, tai skaitā 

speciālo skolu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai, 

tiek aprēķināta saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

un šiem Noteikumiem, 2.2.punktu, Pašvaldības budžeta līdzekļi pirmsskolas izglītības 

iestādēm, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības pedagogu darba 

samaksai, tai skaitā profesionālās ievirzes iestāžu pedagogu darba samaksai, tiek 



aprēķināti saskaņā ar šiem Noteikumiem, un 2.10.punktu, profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksu kārtējam budžeta gadam aprēķina saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumos noteikto kārtību. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 29.2. apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

3.punktu, Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta iekšējie noteikumi 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, 2023.gada 21.aprīļa 

Ministru kabineta noteikumu Nr.199 “Grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi “,  

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt ar 2023.gada 1.septembri Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs un izglītības iestādēs ar pirmsskolu grupām pedagogu un 

atbalsta personāla algas likmi saskaņā ar lēmumam pievienoto pielikumu 

(Pielikums Nr.1). 

2. Apstiprināt ar 2023.gada 1. septembri Ropažu novada pašvaldības profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu pedagogu algas likmi saskaņā ar lēmumam pievienoto 

pielikumu (Pielikums Nr.2). 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

 

 

 

Pielikums Nr.1 

 Ropažu novada pašvaldības  domes 

2023.gada 9.augusta lēmumam Nr.2621 

(protokols Nr.72/2023) 

 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un  

izglītības iestāžu ar pirmsskolu grupām pedagogu  atbalsta personāla, vadītāju 

vietnieku izglītības jomā pirmsskolā un metodiķu  algas likme   

 

 

Pašvaldības pirmsskolas izglītības pedagogu  atalgojums par likmi ar 

2023.gada 1.septembra  

 
  

Amata vienību nosaukums Darba alga 



Darba alga  

no 2023. 

1.janvāra 

Darba alga 

no 2023. g. 

1.septembra 

Vadītāja vietnieks izglītības jomā* 1465/1628* 1568/1742* 

Izglītības iestādes metodiķis 1248 1428 

Pirmsskolas izglītības skolotājs 1194 1302 

Mūzikas skolotājs 1194 1302 

Sporta skolotājs 1194 1302 

Logopēds 1139 1196 

Speciālais pedagogs 1139 1196 

Psihologs/sociālais pedagogs 1139 1196 

Interešu izglītības skolotājs 1139 1196 

      

 *alga par likmi skolas direktora  vietniekam, kurš 

ir vietnieks pirmsskolā atsevišķā ēkā 

    

 

 

Pielikums Nr.2 

 Ropažu novada pašvaldības  domes 

2023.gada 9.augusta lēmumam Nr.2621 

(protokols Nr.72/2023) 

 

 

Ropažu novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogu algas 

likme 

 

 

Pašvaldības profesionālās ievirzes  izglītības pedagogu   atalgojums par 

likmi ar 2023.gada 1.septembri   

Amata vienību nosaukums 

Darba alga 

Darba alga no 

2023. 

g.1.janvāra 

Darba alga no 

2023. g.1.septembra 

Direktores vietnieks mūzikas 

izglītības programmās 1248 1310 

Direktora vietnieks mākslas 

izglītības programmās 1248 1310 

Izglītības metodiķis mūzikā 1194 1253 

Izglītības metodiķis mākslā 1194 1253 

Profesionālās ievirzes skolotājs 

mākslas nodaļa 1031 1082 

Profesionālās ievirzes skolotājs 

mūzikas nodaļa 1031 1082 

 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2622 

                                                    (prot. Nr.72/2023,42.§) 

 

 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba algas  

likmju un piemaksu noteikšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome izskatīja jautājumu par pirmsskolas 

izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmju un piemaksu noteikšanu. 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir, iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[4] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldība nosaka 

kārtību, kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta.  

[5] Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu “Valsts 

budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (apstiprināti ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 31.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1455,(protokols Nr.46/2022), 

2.6.punkts paredz, ka izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi apstiprina 

Pašvaldības dome, ievērojot, ka, 2.6.1.punktā noteiktā darba algas likme tiek 

apstiprināta periodam no 1.septembra līdz 31.augustam, atbilstoši faktiskajam 

izglītojamo skaitam attiecīgā gada 1.septembrī, pirmsskolas,  pamata un vispārējās 

izglītības iestādēs (vispārizglītojošo pamatskolu, kurās ir pirmsskolas grupas, kopējā 

skolēnu skaitā iekļauti pirmsskolas 5-6 gadīgo grupu izglītojamie) saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. Savukārt 2.6.3.punktā noteikts, ka izglītības iestādes 

dibinātājam, apstiprinātā valsts budžeta finansējuma ietvaros vai no Pašvaldības 

budžeta ir tiesības noteikt augstāku pamata un vispārējās izglītības iestādes vadītāja 

mēneša darba algas likmi, izvērtējot pamata un vispārējās izglītības iestādes vadītāja 

darba intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, nosakot 

procentuālas piemaksas pēc Pašvaldības apstiprinātajiem kritērijiem. 

[6] Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 9.punkts un 25.1 punkts nosaka, ka izglītības iestādes dibinātājam 

saskaņā ar tā apstiprinātajiem kritērijiem, izvērtējot izglītības iestādes vadītāja darba 

intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, apstiprinātā valsts 

budžeta finansējuma ietvaros ir tiesības noteikt augstāku vispārējās izglītības, 

profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi 

par šajos noteikumos noteikto zemāko izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas 

likmi. Nosakot izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, var ņemt vērā 

izglītības iestādes vadītāja pedagoģiskā darba stāžu. Izglītības iestādes vadītāja mēneša 

darba algu katru gadu nosaka atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam izglītības 

iestādē 1. septembrī (koledžu un interešu izglītības iestāžu direktoriem – 1. oktobrī) 

attiecīgā novada pašvaldība – pašvaldības izglītības iestāžu vadītājiem, kā arī izglītības 

iestādes dibinātājam saskaņā ar tā apstiprinātajiem kritērijiem, izvērtējot izglītības 

iestādes vadītāja darba intensitāti, darba kvalitāti un personīgo ieguldījumu izglītības 

iestādes attīstībā, ir tiesības izglītības iestādes vadītājam noteikt piemaksu par darba 



kvalitāti no izglītības iestādes dibinātāja finanšu līdzekļiem. Valsts profesionālās 

vidējās izglītības iestāžu vadītājiem piemaksu par darba kvalitāti var noteikt līdz 40 

procentiem no iestādes vadītājam noteiktās amata algas iestādes darba samaksas fonda 

ietvaros. 

 

 Pamatojoties uz Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu, 10.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 9.punktu, 25.1 punktu, Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 31.augusta 

iekšējiem noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

aprēķina un sadales kārtība Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju 

darba algas likmes un piemaksas saskaņā ar lēmuma pielikumu (Pielikums 

Nr.1) (Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba 

algas likmes un piemaksas). 

2. Lēmums ir piemērojams ar 2023.gada 1.semtembri. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 



Pielikums Nr.1 

Ropažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju darba algas likmes un piemaksas 

Ar 2023.gada 1.septembri 

Pirmsskolas 

iestādes vadītāja 

alga 

  

līdz  7 grupām, 100-150 

bērni,            Vangažu PII 

Jancis 

līdz 7 grupām 100-150 bērni, 

Garkalnes PII Skudriņas 

 8-11 grupas 150-250 bērni, 

Ropažu PII Annele 

12-15 grupas, 250-350 bērni;  

Garkalne PII Čiekurinš  

16-20 grupas,  350-450 

bērni;  Ulbrokas PII 

Pienenīte  

 

 

 

 

  01.01.2023 01.09.2023 01.01.2023 01.09.2023 01.01.2023 01.09.2023 01.01.2023 01.09.2023 01.01.2023 01.09.2023  

Plānotā alga 
   1 665.48 

€  
 1 950  €    1 665.48 €            1 950 €        1 773.98 €  

            2 025 

€  
     1 990.98 €        2 190 €     2 316.48 €       2 479 €   

Piemaksa par 

speciālo grupu 

un/vai 

iekļautajiem 

izglītojamajiem ar 

speciālo 

programmu * 

    50.00 € 75.00 € 50.00 € 75.00 €     150.00 € 225 

 

 

Piemaksa par 

PMC “Mucenieki” 

patvēruma 

meklētāju 

izglītojamo 

apmācību 

       50.00 € 75.00 €       

  

 

Kopā  
   1 665.48 

€  

    1 950.00 

€  
   1 715.48 €       2 025.00 €        1 873.98 €  

       2 175.00 

€  
     1 990.98 €     2 190.00 €     2 466.48 €   2 703.63 €   

*150 EUR par speciālo programmu īstenošanu, 50 %  no summas par iekļautajiem izglītojamajiem ar speciālo programmu 

 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2623 

                                                    (prot. Nr.72/2023,43.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības vispārējās un speciālās izglītības iestāžu 

direktoru mēneša darba algas likmju noteikšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome izskatīja jautājumu par Ropažu novada 

pašvaldības vispārējās un speciālās izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas 

likmju noteikšanu. 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir, iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[4] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldība nosaka 

kārtību, kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta.  

[5] Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 9.punkts un 9.1.apakšpunkts nosaka, ka izglītības iestādes 

dibinātājam saskaņā ar tā apstiprinātajiem kritērijiem, izvērtējot izglītības iestādes 

vadītāja darba intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, 

apstiprinātā valsts budžeta finansējuma ietvaros ir tiesības noteikt augstāku vispārējās 

izglītības, profesionālās izglītības un interešu izglītības iestādes vadītāja mēneša darba 

algas likmi par šajos noteikumos noteikto zemāko izglītības iestādes vadītāja mēneša 

darba algas likmi. Nosakot izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, var 

ņemt vērā izglītības iestādes vadītāja pedagoģiskā darba stāžu. Izglītības iestādes 

vadītāja mēneša darba algu katru gadu nosaka atbilstoši faktiskajam izglītojamo 

skaitam izglītības iestādē 1. septembrī (koledžu un interešu izglītības iestāžu 

direktoriem – 1. oktobrī) attiecīgā novada pašvaldība – pašvaldības izglītības iestāžu 

vadītājiem.  

[6] Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 

13.2.apakšpunkts paredz, ka pašvaldības, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm 

pedagogu darba samaksai no šo noteikumu 11. punktā minētās mērķdotācijas ne mazāk 

kā septiņus procentus izlieto atbalsta personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, 

skolotājs logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagogs karjeras 

konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai un ne vairāk kā 15 procentus – iestādes 

vadītāja un viņa vietnieku darba samaksai, savukārt 13.3.apakšpunkts paredz, ka 

pašvaldības, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai, ievēro 

pašvaldībā izstrādāto un apstiprināto mērķdotācijas sadales kārtību, kas pamatota 

pašvaldības izglītības attīstības stratēģijā. 

[7] Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu “Valsts 

budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (apstiprināti ar Ropažu novada 

pašvaldības domes 31.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1455,(protokols Nr.46/2022), 

2.6.punkts nosaka, ka Izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi apstiprina 

https://likumi.lv/ta/id/333475#p11


Pašvaldības dome, ievērojot, ka, 2.6.1.darba algas likme tiek apstiprināta periodam no 

1. septembra līdz 31. augustam, atbilstoši faktiskajam izglītojamo skaitam attiecīgā 

gada 1. septembrī, pirmsskolas,  pamata un vispārējās izglītības iestādēs 

(vispārizglītojošo pamatskolu, kurās ir pirmsskolas grupas, kopējā skolēnu skaitā 

iekļauti pirmsskolas 5-6 gadīgo grupu izglītojamie) saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem, un 2.6.3.Izglītības iestādes dibinātājam, apstiprinātā valsts 

budžeta finansējuma ietvaros vai no Pašvaldības budžeta ir tiesības noteikt augstāku 

pamata un vispārējās izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi, izvērtējot 

pamata un vispārējās izglītības iestādes vadītāja darba intensitāti un personīgo 

ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, nosakot procentuālas piemaksas pēc 

Pašvaldības apstiprinātajiem kritērijiem. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 10.panta pirmo 

daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9.punktu, 

9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumu Nr. 376 “Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 13.2., 13.3.apakšpunktu, Ropažu novada pašvaldības 2022.gada 

31.augusta iekšējo noteikumu “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības 

finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai”, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības vispārējās un speciālās izglītības 

iestāžu direktoru mēneša darba algas likmi saskaņā ar lēmuma pielikumu 

(Pielikums Nr.1) (Ropažu novada pašvaldības vispārējās un speciālās izglītības 

iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes un piemaksas). 

2. Lēmums ir piemērojams ar 2023.gada 1.septembri. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta Personāla 

vadības nodaļu. 

 

 
Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     

 

 

 



 

Pielikums Nr.1 
Ropažu novada pašvaldības  domes 

2023.gada   lēmumam Nr. 
(protokols Nr.) 

Ropažu novada pašvaldības vispārējās un speciālās izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes un pašvaldības piemaksas  

(euro) 

 

          

Nr.  
p. k. 

Izglītības iestāde                        
       

  Pašvaldības līdzekļi   

Noteiktā 
darba algas 

likme kopā 

2023.gada 

1.septembra 

       

  
2023.g. 

1.janvāris 

Normatīvajos 

aktos MIN 

noteiktais 

Darba alga 

ar 

01.09.2023 

Algas daļa par pirmsskolu 

grupām 

Algas daļa par 

profesionālo 

ievirzi 

Algas 

daļa par 

metodiskā 

centra 
vadību  

novadā 

Piemaksa 

par PMC 

Mucenieki 
patvēruma 

meklētāju 

bērnu 

uzņemšanu 

Piemaksa 

no 

pašvaldības 

        

    
skolēnu 
skaits EUR EUR 

grupu 
skaits 

bērnu 
skaits ** EUR 

skolēnu 
skaits EUR EUR EUR EUR EUR 

       

1. Ulbrokas vidusskola  1052 2 208 € 2 633 €           600 €   175 € 3 408 € 
       

2. Ropažu vidusskola  636 1 529 € 1 878 € 8 156 1 200        75 € 175 € 3 328 € 
       

3. 
Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola  
550 1 529 € 2 090 €       209 

500 
€ 

    175 € 
2 765 € 

       

4. Vangažu vidusskola  401 1 492 € 1 887 € 3 55 450        75 € 175 € 2 587 € 
       

5. 

Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošā 

pamatskola  
302 1 492 € 1 998 €       145 

450 
€ 

    175 € 
2 623 € 

       

6. Stopiņu pamatskola  195 1 424 € 1 666 € 69 119 900          175 € 2 741 € 
       

7. Upesleju sākumskola* 64   446 € 9 179 2025         175 € 2 646 € 
       

8. Gaismas pamatskola  104 1 360 € 1 734 €               175 € 1 909 € 
       

*Upesleju sākumskolas direktora alga tiek noteikta , pielīdzinot to Ropažu PII vadītāja algai 9 grupu PII           

** 150 EUR par vienu PII grupu          

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2624 

                                                    (prot. Nr.72/2023,44.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu direktoru 

darba algas likmju noteikšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības dome izskatīja Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras 

un sporta departamenta iesniegto priekšlikumu par Ropažu novada pašvaldības dibināto 

mūzikas un mākslas skolu direktoru darba algas likmju noteikšanu ar 2023.gada 

1.oktobrī. 

[2] Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu viena no 

pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

[3] Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punkts paredz, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir, iecelt 

amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

[4] Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 28.punkts un 29.punkts paredz, ka pedagogu darba samaksas 

fondu veido pašvaldību padotībā esošo izglītības iestāžu vadītāju darba samaksai 

paredzētie finanšu līdzekļi un fonda apmēru nosaka pašvaldība pašvaldības izglītības 

iestādēm. 

[5] Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldība nosaka 

kārtību, kādā tās padotībā esošās izglītības iestādes finansējamas no budžeta, šī paša 

panta 6.punkts paredz, ka pašvaldība piešķir pašvaldības budžeta līdzekļus izglītības 

iestādēm un kontrolē šo līdzekļu izmantošanu. 

[6] Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu 

“Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība 

Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai” (apstiprināti ar Ropažu 

novada pašvaldības domes 31.08.2022. sēdes lēmumu Nr.1455 (protokols Nr.46/2022 

)2.6.punkts nosaka, ka izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi apstiprina 

Dome. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 4.punktu, 10.panta pirmās daļas 

10.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 3.punkts, 6.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 28.punkts 

un 29.punkts, Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta iekšējiem 

noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un 

sadales kārtība Ropažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, Ropažu 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības mūzikas un mākslas skolu direktoru 

darba algas likmes mēnesī ar 2023.gada 1.septembri: 

 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 

skola 

Ropažu mūzikas un 

mākslas skola 

Vangažu Mūzikas un mākslas 

skola 



2023.gada 

1.janvāra 

2023.gada 

1.septembra 

2023.gada 

1.janvāra 

2023.gada 

1.septembra 

2023.gada 

1.janvāra 

2023.gada 

1.septembra 

280 izglītojamie 184 izglītojamie 106 izglītojamie 

1 628 € 1 741 € 1 465 € 1 567 € 1 411 € 1 509 € 

 

2. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.4. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu. 

3.5. Finanšu un grāmatvedības departamentu. 

3.6. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

Personāla vadības nodaļu. 
 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne                     
 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2625 

                                                    (prot. Nr.72/2023,45.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošajā pamatskolas 

amatu sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā 2023.gada 13. jūlijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

RN/2023/4.1-2/3588 Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolas (turpmāk – 

Iestāde) direktora Laimneša Bruģa (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums Nr.1.7/23/44/N 

“Par profesionālās ievirzes programmu lietvedes amata vienības izveidi” (turpmāk – 

Iesniegums), kurā lūgts veikt grozījumus iestādes amatu sarakstā, nosakot jaunu amata 

vienību – profesionālās ievirzes programmu lietvedi (0,5 slodzes). 

Ropažu novada pašvaldības dome izskatot iesniegumu konstatē: 

1. Iesniegumā Iesniedzējs lūdz noteikt Iestādē ar 2023./2024.mācību gada 

1.septembri jaunu amata vienību – profesionālās ievirzes programmu lietvedi (0,5 

slodzes) kvalitatīva mācību procesa un sadarbības starp Pašvaldības struktūrvienībām 

un Kultūras ministriju nodrošināšanai un to prasību un rīkojumu izpildei. 

2. Pašvaldības dome ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 (prot. 

Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas 

pārskatīšanu” (turpmāk – Lēmums) apstiprināja Iestādes amatu sarakstu saskaņā ar 

Lēmuma 4.punktu un 2.pielikumu, kas stājās spēkā no 2022.gada 1.jūlija.  

3. Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, ir apstiprinātas šādas iestādes 

amatu vietas: 

 



Nr. 
Amatu 

nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu saime 

(apakš-saime) 

pēc MK 262 

Līmenis pēc 

MK 262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1 Sētnieks 9613 01 1,00 16 I 1. 

2 Apkopējs 9112 01 6,00 16 II 2. 

3 Lietvede 3341 04 1,00 20.3. III 8 

4 
Datortīkla 

administrators 
2522 01 1,00 21.5. I 7 

5 

Māsa 

(vispārējās 

aprūpes 

māsa) 

2221 46 1,00 6.2. IV B 6 

6 
Saimniecības 

daļas vadītājs 
1219 27 1,00 3 III 8 

7 
Saimniecības 

pārzinis 
5151 11 1,00 3 II 7 

 
Dežūrējošais 

administrators 
5151 01 3,00 4 IA 3. 

 
Autobusa 

šoferis 
8331 01 2,00 46.1. III 6 

 Bibliotekārs 3433 01 1,00 20.2. II 7 
 Kopā: 18 

4. Iestādes budžetā ir pietiekams finansējums amata vienības izveidei, nosakot jaunu 

amata vienību – profesionālās ievirzes programmu lietvedi (0,5 slodzes). Kopējais 

slodzes apmērs Iestādē tiek palielināts par 0,5 slodzi. 

 

5. Ņemot vērā Iesniegumā minēto, lai nodrošinātu kvalitatīva mācību procesa un 

sadarbības starp Pašvaldības struktūrvienībām un Kultūras ministriju nodrošināšanu un 

to prasību un rīkojumu izpildi, nepieciešams veikt šādu grozījumu: 

 

1) izteikt amata vietu “Lietvede” šādā redakcijā: 

 
3 Lietvede 3341 04 1,50 20.3. III 8 

 

6. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību. 

 

7. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta pirmo daļu pašvaldības administrāciju veido 

pašvaldības iestādes, savukārt, saskaņā ar šā panta trešo daļu pašvaldības 

administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam. 

 

8. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pants, 

noteic Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju. 

 

9. Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumi Nr. 262 "Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība" nosaka pašvaldību institūciju amatu katalogu, vienotu amatu klasifikācijas 

sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību institūcijā, amatu klasificēšanas rezultātu 



uzraudzības sistēmu un par attiecīgo darbību veikšanu atbildīgo institūciju, amatu 

saimju līmeņu sadalījumu pa mēnešalgu grupām, amata apraksta izstrādāšanas kārtību. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 20.panta trešo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022. 

gada 26. aprīļa noteikumiem Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība" Ropažu novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu 

Nr.1382 (prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības 

darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” apstiprināto Garkalnes 

Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolas amatu sarakstu izsakot amata 

vietu “Lietvede” šādā redakcijā: 
3 Lietvede 3341 04 1,50 20.3. III 8 

 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

3. Par pieņemto Lēmumu informēt: 
3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu; 

3.4. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolu.  

 

Pielikumā:  

1.pielikums Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolas amatu 

saraksts ar grozījumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 9.augusta lēmumam Nr. 

“Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošajā pamatskolas 

amatu sarakstā” 

 

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošajā pamatskolas  amatu saraksts sākot no 

1.09.2023. 

 

Nr. Amatu nosaukums 
Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu saime 

(apakš-saime) 

pēc MK 262 

Līmenis pēc 

MK 262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      

(1-17) 

1 Sētnieks 9613 01 1,00 16 I 1. 

2 Apkopējs 9112 01 6,00 16 II 2. 

3 Lietvede 3341 04 1,50 20.3. III 8 

4 Datortīkla administrators 2522 01 1,00 21.5. I 7 

5 
Māsa (vispārējās aprūpes 

māsa) 
2221 46 1,00 6.2. IV B 6 



6 Saimniecības daļas vadītājs 1219 27 1,00 3 III 8 

7 Saimniecības pārzinis 5151 11 1,00 3 II 7 

 Dežūrējošais administrators 5151 01 3,00 4 IA 3. 
 Autobusa šoferis 8331 01 2,00 46.1. III 6 
 Bibliotekārs 3433 01 1,00 20.2. II 7 

Kopā: 18,5 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2626 

                                                    (prot. Nr.72/2023,46.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pamatskolas 

amatu sarakstā 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā 2023.gada 13. jūlijā tika saņemts un reģistrēts ar Nr. 

IJKSD/2023/13.2-S/81 Stopiņu pamatskolas (turpmāk arī – Iestāde) direktores Gintas 

Ozoliņas (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, ar lūgumu veikt grozījumus Iestādes 

darbinieku amatu sarakstā. 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu konstatē: 

1. Iesniegumā Iesniedzējs lūdz veikt grozījumus apstiprinātajā Iestādes amatu sarakstā 

un ar 2023. gada 1.augustu izveidot nepieciešamos amatus: 

Nr. Amata nosaukums Amata 

vienību 

skaits 

Profesijas 

kods 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262 

(1.-17) 

1. ADMINISTRATORS 1 515101 3 II 7 

2. DEŽURANTS 2,25 962905 4 IA 3 

3. APKOPĒJA 2,75 911201 16 II 2 

4. SĒTNIEKS 0,5 961301 16 I 1 

Lūgums pamatots ar to, ka tiks uzsākta Iestādes sporta halles darbība. Amata vietu 

izveidei ir pietiekams finansējums Iestādes budžetā. 

2. Iesniegumā Iesniedzējs papildus lūdz arī izslēgt no Iestādes amatu saraksta amata 

vienību “Sagādnieks (pārvadā pusdienas)”(profesijas klasifikatora kods 3323 05) 

amata vietu. Lūgums pamatots ar to, ka Iestādē, atverot jauno ēdnīcu, pusdienu 

pārvadāšanu vairs nebūs nepieciešamība nodrošināt.    

3.  Pašvaldības dome ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 (prot. Nr.43/2022, 58. §) 

“Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” 

apstiprināja Iestādes amatu sarakstu saskaņā ar 2.pielikumu, kas stājās spēkā no 

01.07.2022. 

4. Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, ir apstiprinātas šādas Stopiņu 

pamatskolas amatu vietas: 

 

N
r Amatu nosaukums 

Profesij

u 

Amat

u 

Amat

u saime 

(apakš-

Līmeni

s pēc 

MK 262 

Mēnešalg

u grupa 

pēc MK 



klasifika-

tora kods 
vienību 

skaits 

saime) 

pēc 

MK 

262 

262      (1-

17) 

1 Lietvedis 3341 04 1,00 20.3. III 8 

2 Saimniecības pārzinis 5151 11 1,00 3 II 7 

3 Dārznieks 6113 01 1,00 16 II 2 

4 Galdnieks  7522 01 0,50 16 IV 4. 

5 
Māsa (vispārējās aprūpes 

māsa) 
2221 46 1,00 6.2. IV B 6 

6 Pirmsskolas skolotāja palīgs 5312 01 8,00 33 I 4 

7 Apkopēja 9112 01 2,50 16 II 2 

8 Dežurante 5419 11 1,50 4 IA 3. 

9 Katlu mājas operators 8182 13 1,00 16 I 1 
1

0 
Garderobists 9629 09 1,00 16 I 1 

1

1 Arhivārs 4415 01 0,40 20.1. I 6 

1
2 

Darba aizsardzības 

speciālists 
3119 04 0,10 8 I 6 

1
3 

Datorsistēmu un datortīklu 

administrators 
2522 01 0,25 21.5. I 7 

1

4 
Elektriķis 7411 01 0,25 16 IV 4 

1

5 Santehniķis 7126 01 0,50 16 V 6 

1

6 
Remontatslēdznieks 7233 02 0,5 16 III 3 

1

7 

Skolotāja palīgs(peldēšanas 

nodarbībās) 
5312 01 0,13 33 I 4 

1

8 

Sagādnieks (pārvadā 

pusdienas) 
3323 05 0,5 46.1. II 5 

1

9 Laborants (ķīmija) 3111 08 1 35 I 5 

2
0 Ēkas uzraugs 9629 04 0,3 4 IA 3. 

2

1 Sētnieks 9613 01 2 16 I 1. 

2
2 Virtuves vadītāja 5151 05 1,00 16 V 6 

2

3 Vecākā pavāre 5120 01 1,00 16 IV 4 

2
4 Pavāre  5120 02 2,00 16 III 3 

2

5 Virtuves darbinieks 9412 02 2,00 16 I 1. 

Kopā  30,43 

 

5. Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu Iestādes sporta halles darbību 

nepieciešams veikt šādus grozījumus: 

5.1. papildināt Iestādes amatu sarakstu ar jaunu amata vienību “Administrators” šādā 

redakcijā: 

“ 

26 Administrators 5151 01 1 3 II 7 

”; 

5.2. papildināt Iestādes amatu sarakstu ar jaunu amata vienību šādā redakcijā: 

“ 

27 Ēkas dežurants 9629 05 2,25 4 IA 3 



”; 

5.3. izteikt Iestādes amatu sarakstā amata vienību “Apkopēja” šādā redakcijā: 

“ 

7 Apkopēja 9112 01 5,25 16 II 2 

”; 

5.4. izteikt Iestādes amatu sarakstā amata vienību “Sētnieks” šādā redakcijā: 

“ 

21 Sētnieks 9613 01 2,5 16 I 1. 

”; 

5.5. izslēgt no Iestādes amatu saraksta amata vienību “Sagādnieks (pārvadā 

pusdienas” 

 

18 Izslēgts 
3323 

05 
0,5 46.1. II 5 

 

7. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, savukārt saskaņā ar 7.punktā noteikto veicināt 

sporta attīstību. 

 

8. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta pirmo daļu pašvaldības administrāciju veido 

pašvaldības iestādes, savukārt, saskaņā ar šā panta trešo daļu pašvaldības 

administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam. 

 

9. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pants 

noteic Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju. 

 

10. Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumi Nr. 262 "Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība" nosaka pašvaldību institūciju amatu katalogu, vienotu amatu klasifikācijas 

sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību institūcijā, amatu klasificēšanas rezultātu 

uzraudzības sistēmu un par attiecīgo darbību veikšanu atbildīgo institūciju, amatu 

saimju līmeņu sadalījumu pa mēnešalgu grupām, amata apraksta izstrādāšanas kārtību. 

 

11. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

kompetences jautājumu. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4., 7punktu, 20.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumi 

Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība", Ropažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 

(prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu 

klasifikācijas pārskatīšanu” apstiprināto Stopiņu pamatskolas amatu sarakstu, veicot 

šādas izmaiņas: 

1.1. papildināt Stopiņu pamatskolas amatu sarakstu ar jaunu amata vienību 

“Administrators” un “Ēkas dežurants” šādā redakcijā: 



“ 

26 Administrators 5151 01 1 3 II 7 

27 Ēkas dežurants 9629 05 2,25 4 IA 3 

 

1.2. izteikt Stopiņu pamatskolas amatu sarakstā amata vienību “Apkopēja” šādā 

redakcijā: 

“ 

7 Apkopēja 9112 01 5,25 16 II 2 

”; 

1.3. izteikt Stopiņu pamatskolas amatu sarakstā amata vienību “Sētnieks” šādā 

redakcijā: 

“ 

21 Sētnieks 9613 01 2,5 16 I 1. 

”; 

1.4. izslēgt no Stopiņu pamatskolas amatu saraksta amata vienību “Sagādnieks 

(pārvadā pusdienas” 

 

18 Izslēgts 
3323 

05 
0,5 46.1. II 5 

 

2. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 15.augustu  

 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu; 

3.4. Stopiņu pamatskolu.  

 

Pielikumā:  

1.pielikums Stopiņu pamatskolas amatu saraksts ar grozījumiem. 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 9.augusta lēmumam Nr. 

“Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Stopiņu pamatskolas 

amatu sarakstā” 

 

Stopiņu pamatskolas amatu saraksts no 15.08.2023. 

Nr Amatu nosaukums 

Profesij

u 

klasifika-

tora kods 

Amat

u 

vienību 

skaits 

Amat

u saime 

(apakš-

saime) 

pēc 

MK 

262 

Līmeni

s pēc 

MK 262 

Mēnešalg

u grupa 

pēc MK 

262      (1-

17) 

1 Lietvedis 3341 04 1,00 20.3. III 8 

2 Saimniecības pārzinis 5151 11 1,00 3 II 7 



3 Dārznieks 6113 01 1,00 16 II 2 

4 Galdnieks  7522 01 0,50 16 IV 4. 

5 
Māsa (vispārējās aprūpes 

māsa) 
2221 46 1,00 6.2. IV B 6 

6 Pirmsskolas skolotāja palīgs 5312 01 8,00 33 I 4 

7 Apkopēja 9112 01 5,25 16 II 2 

8 Dežurante 5419 11 1,50 4 IA 3. 

9 Katlu mājas operators 8182 13 1,00 16 I 1 

10 Gaderobists 9629 09 1,00 16 I 1 

11 Arhivārs 4415 01 0,40 20.1. I 6 

12 
Darba aizsardzības 

speciālists 
3119 04 0,10 8 I 6 

13 
Datorsistēmu un datortīklu 

administrators 
2522 01 0,25 21.5. I 7 

14 Elektriķis 7411 01 0,25 16 IV 4 

15 Santehniķis 7126 01 0,50 16 V 6 

16 Remontatslēdznieks 7233 02 0,5 16 III 3 

       

17 
Skolotāja palīgs(peldēšanas 

nodarbībās) 
5312 01 0,13 33 I 4 

18 
Izslēgts ar __.__2023.domes 

lēmumu Nr. 
3323 05 0,5 46.1. II 5 

19 Laborants (ķīmija) 3111 08 1 35 I 5 

20 Ēkas uzraugs 9629 04 0,3 4 IA 3. 

21 Sētnieks 9613 01 2,5 16 I 1. 

22 Virtuves vadītāja 5151 05 1,00 16 V 6 

23 Vecākā pavāre 5120 01 1,00 16 IV 4 

24 Pavāre  5120 02 2,00 16 III 3 

25 Virtuves darbinieks 9412 02 2,00 16 I 1. 

26 Administrators 515101 1,00 3 II 7 

27

. 
Ēkas dežurants 9629 05 2,25 4 IA 

3 

Kopā: 36,43 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2627 

                                                    (prot. Nr.72/2023,47.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš” 

amatu sarakstā 

 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departamentā 2023.gada 11. jūlijā saņemts un reģistrēts ar Nr. 

IJKSD/2023/13.2-S/79 Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk - Iestāde) 

“Čiekuriņš” vadītājas Vitas Skukauskas (turpmāk – Iesniedzējs) iesniegums, kurā lūgts 

veikt grozījumus Iestādes amatu sarakstā. 



 

Pašvaldība, izskatot iesniegumu konstatē: 

1. Iesniegumā iesniedzējs lūdz veikt grozījumus apstiprinātajā Iestādes amatu sarakstā 

likvidējot 1 “Ēkas dežurants” amata vienību, profesijas klasifikatora kods 9629 05. 

Lūgums pamatots ar to, ka Iestādē ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 (prot. 

Nr.43/2022, 58. §) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas 

pārskatīšanu” 2.pielikumu, kas stājās spēkā no 01.07.2022, apstiprinātas 3 (trīs) ēkas 

dežuranta amata vienības, 1 (viena) amata vienība ir vakanta un netiek izmantota 2023. 

gadā.  

 

2. Iesniegumā iesniedzējs lūdz izslēgtās 1 (vienas) amata vienības “Ēkas dežurants” 

vietā rast iespēju izveidot papildus 1 amata vienību “Skolotāja palīgs”, profesijas 

klasifikatora kods 5312 01. Lūgums pamatots ar to, ka Iestādē no 2023. gada 1. 

septembra plānots atvērt:  2 grupas - “Zaķīši” (19 bērni) un “Vāverītes” (19 bērni) 

vecumā no 1,5-3 gadiem. Skolotāju palīgu skaits 2022./2023.m.g.  1 grupā (bērniem 

vecumā no 1,5-3 gadiem) ir 2 skolotāju palīgi, bet 13 grupās – 13 skolotāju palīgi un 1 

skolotāju palīgs/aizvietotājs, ņemot vērā to ka 2023./2024. mācību gadā (no 2023.gada 

1. septembra) tiks atvērta otra grupa bērniem vecumā no 1,5-3 gadiem vēlams palielināt 

skolotāju palīgu skaitu šajā grupā.  

 

3. Finansējums Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš”  budžetā papildus 

amata vienības izveidei ir pietiekams. Kopējo slodzes apmērs iestādē netiek mainīts.  

 

4. Pašvaldības dome ar 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 (prot. Nr.43/2022, 58. §) 

“Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu klasifikācijas pārskatīšanu” 

apstiprināja Iestādes amatu sarakstu saskaņā ar 2.pielikumu, kas stājās spēkā no 

01.07.2022. 

 

5. Atbilstoši apstiprinātajam amatu sarakstam, ir apstiprinātas šādas Ropažu novada 

pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš” amatu vietas: 

 

 

 

 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) pēc 

MK 262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262  

(1-17) 

1 
Māsa (vispārējās aprūpes 

māsa) 
2221 46 1,00 6.2. IV B 6 

2 Skolotāja palīgs 5312 01 16,00 33 I 4 

3 Lietvedis 3341 04 1,00 20.3. III 8 

4 Saimniecības pārzinis 5151 11 1,00 3 II 7 

5 Ēkas dežurants 9629 05 3,00 4 IB 3. 

6 Sētnieks  9613 01 2,00 16 II 2. 

7 Apkopējs 9112 01 2,00 16 II 2. 

 Kopā: 26 



6. Ņemot vērā iepriekš minēto, lai nodrošinātu Iestādes atbilstošu darbību ir 

nepieciešams veikt šādus grozījumus: 

6.1. izteikt Iestādes amatu sarakstā amata vienību “Skolotāja palīgs” šādā redakcijā: 

 

2 Skolotāja 

palīgs 

5312 01 17,00 33 I 4 

 

6.2. izteikt Iestādes amatu sarakstā amata vienību “Ēkas dežurants” šādā redakcijā: 

 

5 Ēkas dežurants 9629 05 2,00 4 IB 3. 

 

7. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.pnata pirmās daļas 4.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, savukārt saskaņā ar 7.punktā noteikto veicināt 

sporta attīstību. 

 

8. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 20.panta pirmo daļu pašvaldības administrāciju veido 

pašvaldības iestādes, savukārt, saskaņā ar šā panta trešo daļu pašvaldības 

administrācijas darbinieku atlīdzību nosaka atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam. 

 

9. Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pants 

noteic Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogā apkopojamo informāciju. 

 

10. Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumi Nr. 262 "Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas 

kārtība" nosaka pašvaldību institūciju amatu katalogu, vienotu amatu klasifikācijas 

sistēmu un amatu klasificēšanas kārtību institūcijā, amatu klasificēšanas rezultātu 

uzraudzības sistēmu un par attiecīgo darbību veikšanu atbildīgo institūciju, amatu 

saimju līmeņu sadalījumu pa mēnešalgu grupām, amata apraksta izstrādāšanas kārtību. 

 

11. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu dome ir tiesīga izlemt ikvienu 

kompetences jautājumu. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 4., 7punktu, 20.panta pirmo daļu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, Ministru kabineta 2022. gada 26. 

aprīļa noteikumi Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība", Ropažu novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Grozīt ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 20.jūlija lēmumu Nr.1382 

(prot. Nr.43/2022,58.§) “Par Ropažu novada pašvaldības darbinieku amatu 

klasifikācijas pārskatīšanu” apstiprināto Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII 

“Čiekuriņš” amatu sarakstu, veicot šādas izmaiņas: 

1.1. izteikt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš”  amatu sarakstā 

amata vienību “Skolotāja palīgs” šādā redakcijā: 

 

2 Skolotāja 

palīgs 

5312 01 17,00 33 I 4 

 



1.2. izteikt Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš”  amatu sarakstā 

amata vienību “Ēkas dežurants” šādā redakcijā: 

 

5 Ēkas dežurants 9629 05 2,00 4 IB 3. 

 

2. Noteikt, ka Lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

3. Par pieņemto lēmumu informēt: 

3.1. Ropažu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departamentu; 

3.2. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamentu; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta 

personāla vadības nodaļu; 

3.4.  Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš” . 

 

Pielikumā:  

1.pielikums Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš”  amatu 

saraksts ar grozījumiem. 

 

 

 

1.pielikums 

Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 9.jūlija lēmumam Nr. 

“Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības Garkalnes PII “Čiekuriņš” 

amatu sarakstā” 

 

 

Garkalnes pirmsskolas izglītības iestādes “Čiekuriņš”  amatu saraksts sākot no 

1.09.2023. 

 

 

Nr. Amatu nosaukums 

Profesiju 

klasifika-

tora 

kods 

Amatu 

vienību 

skaits 

Amatu 

saime 

(apakš-

saime) 

pēc MK 

262 

Līmenis 

pēc MK 

262 

Mēnešalgu 

grupa pēc 

MK 262      (1-

17) 

1 
Māsa (vispārējās aprūpes 

māsa) 
2221 46 1,00 6.2. IV B 6 

2 Skolotāja palīgs 5312 01 17,00 33 I 4 

3 Lietvedis 3341 04 1,00 20.3. III 8 

4 Saimniecības pārzinis 5151 11 1,00 3 II 7 

5 Ēkas dežurants 9629 05 2,00 4 IB 3. 

6 Sētnieks  9613 01 2,00 16 II 2. 

7 Apkopējs 9112 01 2,00 16 II 2. 

Kopā: 26 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                         V.Paulāne 

 

 



LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2628 

                                                    (prot. Nr.72/2023,48.§) 

 

 

Par dalību pilotprojektā bioloģisko atkritumu šķirošanas veicināšanai Ropažu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

[1] Ropažu novada pašvaldībā saņemta SIA “CleanLiving Trade” (turpmāk – 

projekta iniciatori) iniciatīva Latvijas teritorijā organizēt pilotprojektu bioloģisko 

atkritumu šķirošanas veicināšanai (turpmāk – Projekts), kas aptvertu gan 

mājsaimniecības, gan publisko ēdināšanas sektoru, gan šķirošanu biroju telpās. 

Projektu ir plānots vienlaikus vadīt kopumā līdz trīs Latvijas pašvaldībās, un Ropažu 

novada Stopiņu pagasts ir aicināti būt par vienu no sadarbības partneriem. Potenciālais 

pilotprojekta norises ilgums ir trīs mēneši, provizoriski laika posmā no 2023.gada 

novembra līdz 2024.gada janvārim.  

Projekta ietvaros plānots organizēt pilotprojektu bioloģisko atkritumu 

šķirošanas veicināšanai, kas aptvertu mājsaimniecības, publisko ēdināšanas sektoru un 

šķirošanu biroju telpās. 

Ropažu novada pašvaldības iedzīvotājiem, kuri piedalīsies Projektā tiks 

bezmaksas piešķirti ērti bioloģisko atkritumu šķirošanas komplekti, kas sastāvēs no 

speciāla konteinera kopā ar bioloģiski sadalošiem un kompostējamiem maisiņiem. 

Kopā ar šķirošanas komplektu iedzīvotāji saņems arī izglītojošu materiālu par 

bioloģisko atkritumu šķirošanas vajadzību un jēgu.  

Vienlaikus Projekta iniciatori norādījuši, kādā apjomā no savas puses piedāvā 

garantēto nodrošinājumu (piem., konteineri, maisi), lai Projekts noritētu veiksmīgi, taču 

vienlaicīgi norāda, kāds nodrošinājums būtu  nepieciešams no Ropažu novada 

pašvaldības puses, t.sk., 25 bioloģiski sadalošie un kompostējamie maisiņi vienai 

mājsaimniecībai (objektam) (maximālais apjoms līdz 12 500 maisiņi), lai izvēlētajā 

objektā iedzīvotājiem kopā ar projekta iniciatoriem un pašvaldību nodrošinātu 50 

maisiņus visam paredzētajam Projekta laikam. Līdz ar to no Ropažu novada 

pašvaldības tiek lūgts izskatīt iespēju nodrošināt līdzfinansējumu Projektam kopumā  

līdz 750 EUR (+PVN 21%), kā arī nodrošināt nepieciešamo informatīvo materiālu 

izdruku, ko sagatavos projekta iniciatori. 

 

[2] Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas pirmais punkts citstarpā nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais 

fonds. 

Kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punkts dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu un tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmā daļas 5., 6. un 9.punkts 

nosaka, ka pašvaldība: 

“5) var ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā 

atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem; 

6) organizē atkritumu dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem; 



9) patstāvīgi vai sadarbībā ar šā likuma 18. pantā noteiktajā kārtībā izraudzīto 

atkritumu apsaimniekotāju un atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru veicina 

iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu rašanās novēršanā un atkritumu šķirošanā, rīkojot 

izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot 

iedzīvotāju iniciatīvas.” 

 

Ministru kabineta 2021.gada 22.janvāra rīkojuma Nr.45 “Par Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānu 2021.-2028.gadam” kopsavilkumā ir noteikts, ka 

“Atkritumu apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām vides aizsardzības 

nozarēm valstī. Savukārt atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pārvaldība ir viens no 

būtiskākajiem jautājumiem ES un Latvijas attīstības plānošanas dokumentos, it īpaši 

vides aizsardzības, klimatneitralitātes un dabas resursu labas pārvaldības un 

apsaimniekošanas jomās. Visbeidzot, Plāns nav ieviešams bez visaptverošas un 

proaktīvi īstenotas sabiedrības informēšanas, izglītošanas un iesaistes, kas veicinātu 

tās paradumu maiņu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanu, it īpaši 

bez(maz)atkritumu dzīves veida un atkritumu šķirošanas darbību ieviešanu ikdienā gan 

sadzīvē, gan mācību un darba vidēs. Joprojām aktuāls ir publiskās pārvaldes iestāžu 

paraugs un labās prakses veicināšana, kas popularizētu šādu uzvedību.” 

 

Ropažu novada pašvaldības 2022. gada 20. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 15/22 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ropažu novadā” 19.4. apakšpunkts nosaka, 

ka  ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir “iesaistīties dalītas sadzīves 

atkritumu savākšanas pasākumos un veikt atkritumu šķirošanu vietās, kur ir izvietoti 

konteineri dalīti savāktiem atkritumiem – atkritumu dalītās savākšanas punktos vai 

nogādāt atkritumus uz šķiroto atkritumu savākšanas laukumu”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto normatīvo tiesību aktu regulējumu, konstatējams, ka 

pašvaldībai ir deleģēta funkcija organizēt atkritumu dalītu vākšanu savā 

administratīvajā teritorijā, citstarpā, paredzot arī, ka pašvaldība var patstāvīgi vai 

sadarbībā ar Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā kārtībā izraudzīto 

atkritumu apsaimniekotāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu rašanās 

novēršanā un atkritumu šķirošanā, rīkojot izglītošanas pasākumus un atkritumu 

šķirošanu veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot iedzīvotāju iniciatīvas. Kā arī no valsts 

atkritumu apsaimniekošanas plānā norādītā, secināms, ka, lai plānu ieviestu ir vajadzīga 

sabiedrības informēšanas, izglītošanas un iesaiste, kas veicinātu paradumu maiņu 

attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanu, it īpaši atkritumu šķirošanas darbību ieviešanu 

ikdienā sadzīvē un darba vidē. 

Izvērtējot piedāvāto Projektu, konstatēts, ka pilotprojekts: 

1. ietver sevī atkritumu šķirošanas veicinošu kampaņu; 

2. veicinātu iedzīvotāju izglītošanu atkritumu šķirošanas jomā; 

3. uzlabotu iedzīvotāju informētības, prasmju un iesaistes līmeni atkritumu 

šķirošanā; 

4. dotu iespēju iepazīties ar procesu, lai veiksmīgāk gatavotos bioloģisko 

atkritumu šķirošanas ieviešanai un praksē pārbaudītu bioloģisko atkritumu 

šķirošanas sistēmu un tās posmus, lai pēc tam to veiksmīgāk ieviestu visas 

pašvaldības teritorijā; 

5. dotu iespēju praktiski sagatavoties obligātai bioloģisko atkritumu šķirošanai. 

 

Informācijas apstrādes procesā konstatēts, ka Projekta realizāciju ir iespējams 

izpildīt apstiprinātā pašvaldības budžeta ietvaros, izmantojot esošos resursus un 

https://likumi.lv/ta/id/221378#p18


savstarpēji sadarbojoties. Plānoto līdzfinansējumu Projektam līdz 750 EUR apmērā 

(+PVN 21%) un nepieciešamo informatīvo materiālu izdruku plānots realizēt no 

apstiprinātā pašvaldības budžeta. 

 

[3] Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8. panta pirmā daļas 9.punktu, Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

3. Piedalīties atkritumu šķirošanas veicinošās kampaņas iniciatīvā - SIA 

“CleanLiving Trade” organizētajā pilotprojektā bioloģisko atkritumu 

šķirošanas veicināšanai Ropažu novada pašvaldībā. 

4. Noteikt kā galveno deleģēto atbildīgo par pilotprojektu no pašvaldības puses: 

Ropažu novada pašvaldības Attīstības, īpašumu un investīciju departamenta 

Nekustamā īpašuma nodaļas  vides speciālisti Noru Puķīti-Babāni. 

5. Uzdot P/a “Saimnieks”, SIA “Vilkme”, SIA “Vangažu namsaimnieks” 

iesaistīties pilotprojekta atbalstīšanā, nodrošinot mājsaimniecībām 

paredzēto izdales komplektu salikšanu un sagatavošanu izdalei, materiālu 

izdali mājsaimniecībām un veikt citas atbilstošās darbības pilotprojekta 

sekmīgai realizācijai. 

6. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam sagatavot noslēgšanai sadarbības līgumu ar 

SIA “CleanLiving Trade”  par dalību projektā. 

7. Nodrošināt no Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Sabiedrisko 

attiecību nodaļas budžeta pilotprojekta līdzfinansējumu 25 bioloģiski 

sadalošo un kompostējamo maisiņu iegādei katrā no objektiem (kopumā 

12 500 maisiņi) nepārsniedzot 750 EUR (+PVN 21%) un informatīvo 

bukletu izdrukai. 

8. Lēmumu izsniegt: 

6.1. izpilddirektoram; 

6.2. Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai; 

6.3. Centrālās administrācijas Finanšu un grāmatvedības 

departamentam; 

6.4. Centrālās administrācijas Juridiskā, publisko iepirkumu un 

personālvadības departamentam; 

6.5. P/a “Saimnieks”, SIA “Vilkme”, SIA “Vangažu namsaimnieks”. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                 V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2629 

                                                    (prot. Nr.72/2023,49.§) 

 

 
Par Ropažu novada pašvaldības domes iekšējā normatīvā akta "Grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15. septembra iekšējā 



normatīvajā aktā "Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

nolikums"" apstiprināšanu 

 

 

[1] Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 26. jūlija lēmumu Nr. 38 

apstiprināti Ropažu novada pašvaldības 2023. gada 26. jūlija saistošie noteikumi 

Nr. 22/23 "Ropažu novada pašvaldības nolikums". Ievērojot minēto, jāveic grozījumi 

Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15. septembra iekšējā normatīvajā 

aktā "Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas nolikums", lai precizētu 

Ropažu novada Centrālās administrācijas struktūrvienību nosaukumus un noteiktu 

Centrālās administrācijas vadītāja pilnvaras attiecībā uz administrācijas darbinieku 

darba tiesisko attiecību nodibināšanu un izbeigšanu, amata aprakstu apstiprināšanu. 

Vienlaikus, lai nodrošinātu Centrālās administrācijas nolikuma atbilstību 

Ropažu novada pašvaldības nolikumam, nepieciešams noteikt Centrālās 

administrācijas padotības formu. Tādējādi jāparedz, ka Stopiņu pagasta pārvalde un 

Ropažu pagasta pārvalde atrodas izpilddirektora pakļautībā un Centrālās 

administrācijas vadītāja pārraudzībā, bet Garkalnes pagasta pārvalde un Vangažu 

pilsētas pārvalde  – izpilddirektora vietnieka pakļautībā un Centrālās administrācijas 

vadītāja pārraudzībā. Tāpat jāparedz, ka pārējās Centrālās administrācijas 

struktūrvienības atrodas administrācijas vadītāja pakļautībā 

 

[2] Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu 

publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros var izdot 

iestādes, iestādes izveidotās koleģiālās institūcijas vai struktūrvienības uzbūvi un darba 

organizāciju (nolikums, reglaments).  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 

1. punktu, Ropažu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Apstiprināt iekšējo normatīvo aktu "Grozījumi Ropažu novada pašvaldības 

domes 2021. gada 15. septembra iekšējā normatīvajā aktā "Ropažu novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas nolikums"" (pielikumā);  

2. Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļai nodrošināt iekšējā 

normatīvā akta publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā;  

3. Šo lēmumu izsniegt:  

3.1. Izpilddirektoram; 

3.2. Centrālās administrācijas vadītājai; 

3.3. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam;  

3.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētāja                                                        V.Paulāne 

 



 
 

 

LĒMUMS 
 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

 

 

2023. gada 9.augustā                      

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes  

2023. gada 9.augusta lēmumu Nr.2629   

(protokols Nr.72/2023 ) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 15. septembra iekšējā 

normatīvajā aktā "Ropažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas nolikums" 

Izdots saskaņā ar 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu 

 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1. septembra iekšējā normatīvajā aktā 

"Ropažu novada pašvaldības būvvaldes nolikums" šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt nolikuma izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

"Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu un 

73. panta pirmās daļas 1. punktu". 

 

          2. Izteikt nolikuma 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Administrācija atrodas izpilddirektora pakļautībā.” 

 

3. Izteikt nolikuma 3. punktu šādā redakcijā: 

"3. Administrācija savā darbībā ievēro Pašvaldību likumu, citus likumus, Ministru kabineta 

noteikumus, Ropažu novada pašvaldības nolikumu, kā arī domes lēmumus." 

 

         4. Papildināt nolikumu ar  61. punktu šādā redakcijā:  

“6.1 Stopiņu pagasta pārvalde un Ropažu pagasta pārvalde atrodas izpilddirektora 

pakļautībā un administrācijas vadītāja pārraudzībā, bet Garkalnes pagasta pārvalde un Vangažu 

pilsētas pārvalde  – izpilddirektora vietnieka pakļautībā un administrācijas vadītāja pārraudzībā.  

Pārējās administrācijas struktūrvienības atrodas administrācijas vadītāja pakļautībā.“  

 

5. Izteikt nolikuma 6.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

"6.5. Sabiedrisko attiecību nodaļa;" 

 

6. Izteikt nolikuma 6.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 



2023.gada 9.augustā          Nr.2630 

                                                    (prot. Nr.72/2023,50.§) 

 

 

Par Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” 

sniegto ceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojuma izmaksu apstiprināšanu 

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 

26.04.2023. lēmumu Nr.2294 (turpmāk – Domes Lēmums) “Par pakalpojuma 

līguma noslēgšanu ar Pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”” (turpmāk - SIA “GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS”), reģ.Nr. 40003708356, apstiprināja ceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu pakalpojuma līguma projektu un tā slēgšanu ar SIA 

,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS”, par Ropažu novada Ropažu pagasta, 

Vangažu pilsētas un Garkalnes pagasta autoceļu ikdienas uzturēšanas darbiem 

nosakot, ka līguma darbības termiņš ir desmit gadi sākot no 2023.gada 1.maija.  

Atbilstoši Domes Lēmuma 5.punktam PSIA "Garkalnes komunālserviss" 

jāiesniedz izmaksas ceļu uzturēšanai apstiprināšanai Domē. 

Atbilstoši Domes Lēmumam un ar to apstiprinātajam līguma projektam, 

tika sagatavots un 16.05.2023. noslēgts Pakalpojumu līgums Nr. 8.1/2023/328. 

Līguma 1.1. apakšpunkts nosaka, ka Ropažu novada pašvaldība uzdod un PSIA 

"Garkalnes komunālserviss" apņemas saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu 

prasībām un Līguma noteikumiem veikt Ropažu novada Garkalnes pagasta, 

Ropažu pagasta un Vangažu pilsētas autoceļu ikdienas uzturēšanas darbības, 

atbilstoši Ministru kabineta 07.01.2021. noteikumiem Nr.26 ,,Noteikumi par 

valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli” (turpmāk – MK noteikumi Nr.26), Pasūtītāja darba uzdevumam un 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, ievērojot autoceļu 

ikdienas uzturēšanas specifikācijas attiecīgajam darba veidam un šo Līgumu. Lai 

nodrošinātu sniegtā pakalpojuma nepārtrauktību, līgumā tika pielīgts līdz jaunu 

cenu apstiprināšanai domes sēdē, piemērot PSIA „GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” 23.03.2022. dalībnieku sapulcē apstiprinātais ceļu un 

ielu ikdienas uzturēšanas darbu izcenojums.  

[2] PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 20.07.2023. iesniedza 

Pašvaldībā aprēķinus par izmaksām ceļu uzturēšanai. Pašvaldība iepazīstoties ar 

aprēķiniem lūdza PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” pievienot tiem 

papildu informāciju un skaidrojumu par pozīcijām un to atšifrējumus. 

28.07.2023. PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” atkārtoti iesniedza 

aprēķinus ar pievienotiem pamatojuma dokumentiem. 

PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” norādīja, ka aprēķinot 

ceļu uzturēšanas pakalpojuma tarifu, ņemtas vērā šādas izmaksu pozīcijas: 

1) Izdevumi par darba algām un darbaspēka nodokļiem. 

2) Degvielas iegādes izdevumi. 

3) Transporta tehnikas remontu un rezerves daļu izdevumi. 

4) Tehnikas un darbaspēka apdrošināšanas izdevumi. 

5) Valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes drošības direkcija" 

izdevumi. 



6) Tiešie autoparka uzturēšanas izdevumi (garāžas uzturēšana, darba 

aizsardzība u.c.). 

7) Pamatlīdzekļu nolietojums. 

Aprēķini veikti pēc nostrādātām stundām un nobrauktiem kilometriem. 

 

 [3] Veicot PSIA “GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 28.07.2023. 

iesniegto ceļu ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumu izmaksu pārbaudi, 

salīdzinot pakalpojuma cenas ar PSIA „GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

23.03.2022. dalībnieku sapulcē apstiprinātais ceļu un ielu ikdienas uzturēšanas 

darbu izcenojums, Iekšējās audita nodaļas vadītājs - iekšējais auditors konstatēja, 

ka pamatā katra piedāvātā pakalpojuma tarifa pozīcija ir ar sadārdzinājumu līdz 

40%, proti, mazākais pieaugums par 4% ir greidera pakalpojumiem, traktoru 

pakalpojumiem par 12%, un robežā 34%-40% ir kravas automašīnām un pacēlāja 

pakalpojumiem – redzams, ka piedāvātajos tarifos degvielas, smērvielu, eļļu 

iegādes izmaksas iekļautas mazākas kā pašreiz esošajos tarifos, bet citu izmaksu 

posteņu pieaugums pārsniedz iespējamos ietaupījumus. Izņēmums ir “tarifa 

aprēķins viena kilometra ielu vai ceļu  sniega tīrīšanai un kaisīšanai ar pretslīdes 

materiālu ziemas periodā ar spectehniku”, kur cenas pieaugums ir gandrīz 

divkāršs – no 8,10 uz 15,87 EUR/h (par 96% vairāk), un pamatā pieaugumu veido 

iepriekš tarifā neiekļautie 4,81 EUR stundā nolietojums pamatlīdzekļiem, kas ir 

ekspluatācijā, bet kuriem ir beidzies nolietojuma aprēķins (šādi tiek aplēsts ik 

mēneša nolietojums 2884,25 EUR un ziemas sezonā plānotajām 600 darba 

stundām). 

Iesniegto ceļu uzturēšanas pakalpojumu tarifu kalkulācija vispārējā 

kārtībā veido četras komponentes:  

- ekspluatācijas izmaksas ir lielākā tarifa daļa (pamatā degvielas, 

smērvielu, eļļu iegādes izmaksas, OCTA apdrošināšana, autotransporta 

uzturēšanas izmaksas un pamatlīdzekļu nolietojums), kas var būt puse un vairāk 

no tarifa. Piemēram, pakalpojums ar kravas automašīnu (EUR par km) tā ir 71% 

no tarifa, bet mazāk – 40% no tarifa – tā ir kravas furgonu transporta pakalpojumi 

(EUR par km). Izņēmums ir roku darba stundu un tehniskās uzraudzības tarifa 

aprēķinam, kur tas nepārsniedz 2% no tarifa, jo ekspluatācijas izmaksās šiem 

pakalpojumiem iekļauts tikai darba apģērbs un inventārs; 

- pašsaprotami, ka šiem diviem pakalpojumiem lielāko daļu tarifa veido 

atalgojuma izmaksas -  ar koeficientu (1,2 un 1,5 par darba specifiku) bruto darba 

samaksa roku darba pakalpojumiem rēķināta ap 1 600 EUR apmērā (vidējā darba 

alga  8,33 EUR/h) un tehniskai uzraudzībai ap 3 000 EUR mēnešalgu (vidējā 

darba alga  12,5 EUR/h). Papildus tarifa atalgojuma izmaksas palielina vēl 

saistītās izmaksas - darbinieka atvaļinājuma rezerve, darba devēja sociālais 

nodoklis, veselības apdrošināšana. Savukārt transporta pakalpojumos pamatā 

ņemta ar aprēķinu kravas automašīnas vai traktora vadītāja darba algas likmi 8,33 

EUR/h (mēnešalga ap 1 330 EUR), bet autoparka uzturēšanas darbinieku algas 

likme 6,55 EUR/h (mēnešalga ap 1 050 EUR), kas attiecīgi tiek attiecināta vai nu 

uz pakalpojuma sniegšanā nostrādātām stundām vai nobrauktajiem kilometriem. 

Tikai greidera  pakalpojuma, tās specifikas dēļ - sniega tīrīšana tiek veikta arī 

brīvdienās un ārpus darba laika, kas tiek apmaksātas kā virsstundas, aprēķinos 

iekļauta alga ap 2 000 EUR apmērā (traktora vadītāja darba alga ar 1.5 

koeficientu); 

- visos tarifu aprēķinos ir administrācijas izmaksas kā 11% no atalgojuma 

un ekspluatācijas izmaksu kopsummas. Procentu attiecība rēķināta kā visa 



uzņēmuma 2022.gada administrācijas izmaksu attiecība pret sniegto 

pakalpojumu izmaksām (165,5 tk EUR pret 1 253,7 tk EUR=10,86%); 

- katra pakalpojuma tarifa aprēķinu noslēdz 10% uzcenojums – peļņa no 

pakalpojuma sniegšanas. Jānorāda, ka pašreiz esošajos 23.03.2022. dalībnieku 

sapulcē apstiprinātajos tarifos, peļņa daļa tarifu kalkulācijā nav iekļauta. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 3.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta 

pirmo daļu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Neapstiprināt PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” iesniegtos ceļu 

ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumu izmaksas. 

2. Ja PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” pakalpojuma sniegšanai 

16.05.2023. noslēgtā Pakalpojumu līguma Nr.8.1/2023/328 ietvaros 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā piesaista ārpakalpojuma sniedzēju, 

Pašvaldībai sniegto pakalpojumu izmaksas tiek noteiktas atbilstoši piesaistītā 

ārpakalpojuma noteiktajām izmaksām un pamatotas pievienojot Pašvaldībā 

iesniegtajam rēķinam šādus pamatojuma un grāmatvedības attaisnojuma 

dokumentus noslēgto līgumu ar ārpakalpojuma sniedzēju un saņemto rēķinu 

no ārpakalpojuma sniedzēja. 

3. Lai nodrošinātu pašvaldības līdzekļu efektīvu izmantošanu un apzinātu 

ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumu izmaksas tirgū, uzdot Ropažu 

novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt tirgus izpēti ceļu ikdienas 

uzturēšanas darbu pakalpojumiem un salīdzināt ar PSIA ,,GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS” iesniegtajām ceļu ikdienas uzturēšanas darbu 

pakalpojuma izmaksām, un iesniegt Finanšu komitejā pakalpojumu cenu 

salīdzinājumu. 

4. Lēmumu izsniegt: 

1. 4.1. Izpilddirektoram; 

2. 4.2. Ropažu novada pašvaldības vadošajam juristam kapitālsabiedrību 

pārvaldības jautājumos; 

3. 4.3. PSIA ,,GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2631 

                                                    (prot. Nr.72/2023,51.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu 

pārvaldības noteikumu apstiprināšanu 

 



[1] Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma (turpmāk – Pārvaldības likums) 33.pants nosaka, ka atvasinātas publiskas 

personas augstākā lēmējinstitūcija nosaka kārtību, kādā atvasinātas publiskas 

personas kapitāla daļu turētāja pārstāvis vai kapitālsabiedrības padome saņem un 

izvērtē atsevišķu atvasinātu publisku personu orgānu viedokli pirms vidēja 

termiņa darbības stratēģijas apstiprināšanas, 34.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija nosaka kārtību, kādā 

atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu turētāja pārstāvis izvērtē šā panta 

pirmajā daļā minētos kapitālsabiedrības darbības rezultātus, 35.panta pirmo daļu, 

kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija 

reglamentē kārtību, kādā nosakāma dividendēs izmaksājamā peļņas daļa 

kapitālsabiedrībā, kurā atvasinātai publiskai personai ir izšķirošā ietekme. 

[2] Lai ieviestu vienotus pārvaldības principus, nodrošinātu ilgtspējīgu, 

caurskatāmu, efektīvu kapitālsabiedrību darbību, uz labas pārvaldības principiem 

balstītu un ekonomiski pamatotu resursu izmantošanu, sekmētu sadarbību starp 

Ropažu novada pašvaldību un pašvaldības kapitālsabiedrībām, ir nepieciešams 

apstiprināt Ropažu novada pašvaldības iekšējos noteikumus, kas noteiktu 

pašvaldībai piederošo kapitālsabiedrību pārvaldības kārtību. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33. pantu, 34. panta trešo daļu un 35. 

panta pirmo daļu,   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības domes iekšējo normatīvo aktu 

“Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības 

noteikumi” (1. pielikumā): 

2. Uzdot Ropažu novada Sabiedrisko attiecību un komunikācijas nodaļai 

lēmuma 1.punktā minētos noteikumus ievietot Ropažu novada pašvaldības 

interneta vietnē www.ropazi.lv. 

3. Šo lēmumu izsniegt: 

3.1. Izpilddirektoram. 

3.2. vadošajam juristam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos. 

3.3. Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām. 

3.4. Sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                              V.Paulāne 

 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2632 

                                                    (prot. Nr.72/2023,52.§) 

 

 



Par SIA “VILKME” sniegto teritorijas apsaimniekošanas pakalpojuma izmaksu 

apstiprināšanu  

 

[1] Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome ar 

31.05.2023. lēmumu Nr.2392 (turpmāk – Domes Lēmums) “Par pakalpojuma 

līguma par teritorijas apsaimniekošanu pagarināšanu ar SIA “VILKME”” 

apstiprināja ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību ,,VILKME” (turpmāk – SIA 

“VILKME”), reģistrācijas reg.Nr.40103073411, 24.02.2022. noslēgtā 

pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 (turpmāk – Līgums) par teritorijas 

apsaimniekošanu termiņa pagarināšanu, nosakot, ka: 

1.1. līguma termiņš ir līdz 2024.gada 31.maijam vai līdz brīdim, kad Ropažu 

novada pašvaldība noslēgs citu līgumu par teritorijas apsaimniekošanu 

Ropažu pagastā, atkarībā no tā, kurš apstāklis iestājas pirmais; 

1.2. sākot no 01.06.2023. ir spēkā SIA ,,VILKME” 24.02.2022. noslēgtā 

pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros esošais pakalpojumu 

cenrādis (pielikumā). 

Domes Lēmuma 4.punktā noteikts Ropažu novada pašvaldības 

izpilddirektoram mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas iesniegt Finanšu 

komitejā precizētu pakalpojumu cenrādi. 

[2] Pašvaldība ar SIA “VILKME” atbilstoši Domes Lēmuma noteiktajam 

noslēdza vienošanos Nr. 8.1/2022/136-2, kā arī atbisltoši Domes Lēmumā 

noteiktajam pieprasīja SIA “Vilkme” iesniegt precizētu pakalpojumu cenrādi 

pievienojot aprēķinus un izdevumus apliecinošus pamatojuma dokumentus.   

[3] SIA “Vilkme” 21.07.2023. iesniedza Pašvaldībā aprēķinus Līguma 

ietvaros veikto teritorijas apsaimniekošanas pakalpojuma izmaksām. Aprēķinos 

ir ņemtas vērā šādas izmaksas: 

1) Izdevumi par darba algām un darbaspēka nodokļiem; 

2) Degvielas iegādes izdevumi. 

3) Transporta tehnikas remontu un rezerves daļu izdevumi. 

4) Tehnikas un darbaspēka apdrošināšanas izdevumi. 

5) Valsts akciju sabiedrības "Ceļu satiksmes drošības direkcija" 

izdevumi. 

6) Tiešie autoparka uzturēšanas izdevumi (garāžas uzturēšana, darba 

aizsardzība u.c.). 

7) Pamatlīdzekļu nolietojums. 

8) Inventārs un materiāli, tai skaitā darba apģērbs, darba aizsardzības 

aprīkojums, darbarīki.  

Apstiprināšanai piedāvātais cenrādis iekļauj divu veidu pakalpojumus: 

teritorijas kopšana un automašīnas izmantošana klienta uzdevumā. 

Savukārt teritorijas kopšana tiek dalīta: 

- sētnieka pakalpojumi, kas iekļauj teritorijas uzkopšana, tai skaitā pēc 

zāles pļaušanas un pēc pasākumiem, nejaušu atkritumu savākšanu, bruģu 

ravēšana u.c., attiecinot to uz viena sētnieka darba stundu. Sētnieka stundas 

izmaksa veidojas kā vidējais rādītājs no visu pakalpojuma sniegšanā iesaistīto 

darbinieku (13 sētnieku, palīgstrādnieks un struktūrvienības vadītājs) darba algu 

kopsummu piemājojot 70% attiecība uz labiekārtošanu, pieskaitot darba devēja 

VSAOI iemaksas, veselības apdrošināšanu un inventāra (darba drēbes, 

instrumenti) izmaksas. Darba alga tiek rēķināta ar pieņēmumu, ka tie nodarbināti 



ar 5,21 EUR/h likmi, kas veido mēnešalgu no 620 EUR līdz 770 EUR katram 

sētniekam, bet no vadītāja algas 1 520 EUR aprēķinā tiek ņemti 80%. Kopā tarifa 

aprēķinā darba alga ir aplēsta 112 942 EUR. Papildus tam tiek pieskaitīti 5 376 

EUR degvielas izmaksas (pieņemot ceļa izmaksas 0,80 EUR/km) un 1 048 EUR 

iesaistīto pamatlīdzekļu (motorzāģi, inventārs, traktors) nolietojumu. Kopā 

tarifam sētnieku izmaksas sarēķinātas 233 814 EUR apmērā, kas tiek dalītas pret 

plānoto 24 393,6 stundu skaitu šā pakalpojuma nodrošināšanai, kas veido tarifu 

9,59 EUR/h. Uzņēmums to pašu izmaksu summu var izrēķināt attiecinot uz 1 m2, 

sadalot kopējās izmaksas uz 164 000 apkopjamās teritorijas, iegūstot 0,10 

EUR/m2, kas salīdzinot ar pašreiz apstiprināto tarifu 0,06 EUR/m2 ir par 86% 

vairāk. 

- atsevišķi tiek rēķināts sētnieku kapu teritorijas 43 300 m2 kopšana – 

piedāvātais jaunais tarifs būtu mazliet mazāks parasta sētnieka izmaksām – 9,29 

EUR/h, jo mazāks ir iesaistīto pamatlīdzekļu nolietojums un nav transporta 

izmaksu. Pakalpojuma nodrošināšanā tiktu nodarbināti tikai divi darbinieki 

(mazākas darba samaksas izmaksas), bet tam nav būtiskas ietekmes, jo to darba 

algas aprēķinos ir līdzīgas sētnieku algām, bet tiktu izmantotas mazāk stundas. 

Kopā kapu teritorijas apkopšanai paredzētas izmaksas 28 096 EUR, kas dalītas 

uz 3 024 stundām. To pašu summu dalot uz apsaimniekoto teritorijas platību, 

iegūst izmaksas 0,054 EUR/m2 (pašlaik esošais tarifs ir lielāks – 0,06 EUR/m2). 

Kopā ņemot piedāvātās cenas zāles pļaušanai ar dažādām iekārtām un 

piedāvātos transporta pakalpojumos (izņemot pļaušanu ar traktoru, kas tiek 

nodrošināts ar ārpakalpojumu) tarifi veidojas attiecīgi iekļaujot iesaistīto 

darbinieku darba samaksu (variē no 36%-48% no kopējā tarifa), būtiska daļa ir 

uz tarifu attiecināmas degvielas izmaksas (no 8%-20% no kopējā tarifa) un 

remonta un uzturēšanas, amortizācijas izmaksas (13%-15%). Tas veido arī to, ka 

pret pašreiz esošajām pakalpojumu cenām, šie pakalpojumi ir ar dažādu 

pieaugumu (salīdzinātas cenas pret 1 m2, jo jaunās cenas būs stundā) - zāles 

pļaušana ar mauriņtraktoru ir 38% lētāka, bet zāles pļaušana  ar trimmeri par 24% 

dārgāk. Arī automašīnas pakalpojumi (ar/ bez piekabes) ar šoferi būs par 4% un 

12% lielāki. 

Jānorāda, ka visu piedāvāto tarifu aprēķinā, bez tiešajām fiksētajām 

izmaksām (kas veidojas tieši attiecinot iesaistītās tehnikas/ darbinieku izmaksas) 

vēl tiek pierēķināts segums administratīvajām izmaksām 33% apmērā, un tad 

visas tiešās izmaksas plus administratīvās izmaksas tiek reizinātas ar 7%, kas 

veido uzņēmuma peļņas daļu no katra pakalpojuma sniegšanas. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Pašvaldību likuma 73.panta 

pirmo daļu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu,   

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Neapstiprināt SIA ,,VILKME” iesniegto cenrādi pakalpojumiem par 

teritorijas apsaimniekošanu. 

2. Ja SIA ,,VILKME” pakalpojuma sniegšanai 24.02.2022. noslēgtā 

pakalpojumu līguma Nr. 8.1/2022/136 ietvaros normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā piesaista ārpakalpojuma sniedzēju, Pašvaldībai sniegto pakalpojumu 

izmaksas tiek noteiktas atbilstoši piesaistītā ārpakalpojuma noteiktajām 

izmaksām un pamatotas pievienojot Pašvaldībā iesniegtajam rēķinam šādus 



pamatojuma un grāmatvedības attaisnojuma dokumentus noslēgto līgumu ar 

ārpakalpojuma sniedzēju un saņemto rēķinu no ārpakalpojuma sniedzēja. 

3. Lai nodrošinātu pašvaldības līdzekļu efektīvu izmantošanu un apzinātu 

ikdienas uzturēšanas darbu pakalpojumu izmaksas tirgū, uzdot Ropažu 

novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt tirgus izpēti teritorijas 

apsaimniekošanas pakalpojumam un salīdzināt ar SIA ,,VILKME” 

iesniegtajām pakalpojuma izmaksām, un iesniegt Finanšu komitejā 

pakalpojumu cenu salīdzinājumu. 

4. Lēmumu izsniegt: 

4. 4.1. Izpilddirektoram; 

5. 4.2. Vadošajam juristam kapitālsabiedrības pārvaldības jautājumos. 

6. 4.3. SIA “Vilkme”. 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V.Paulāne 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 9.augustā          Nr.2633 

                                                    (prot. Nr.72/2023,53.§) 

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta lēmumā Nr. 

2173 “Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Ropažu 

novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu 

 

Ropažu novada pašvaldības dome ar 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.2173 

(prot. Nr.63/2023, 59. §) “Par Ropažu novada pašvaldības domes saostošo noteikumu 

“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” apstiprināja 

saistošos noteikumus “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”.  

Ropažu novada pašvaldība ar 2023.gada 17.maija lēmumu Nr.2338 

(prot.Nr.66/2023, 41. §) “Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 

22.marta lēmumā Nr. 2173 “Par Ropažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” apstiprināja 

grozījumus Ropažu novada domes 2023. gada 22. marta saistošajos noteikumos Nr. 

9/23 "Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam". 

Izskatot Ropažu novada pašvaldības iestāžu, aģentūru un struktūrvienību 

vadītāju iesniegtos budžeta grozījumu pieprasījumus 2023.gada budžetam, kā arī ņemot 

vērā 2022.gada budžeta izpildi, konstatēts, ka budžeta grozījumu pieprasījumi ir 

pamatoti ar finanšu nepieciešamību un pašvaldības funkciju izpildi. 

   

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 46.panta 

ceturto daļu, 48.panta pirmo un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 2., 7., 

11., 16.panta un 17.panta pirmo un otro daļu, 30.pantu, Ropažu novada pašvaldības 

Dome  

NOLEMJ: 



 

1. Apstiprināt grozījumus saistošos noteikumus “Par Ropažu novada pašvaldības 

budžetu 2023. gadam” ar pielikumiem: 

1.1.Saistošo noteikumu grozījumi Pielikums Nr.1 “Ropažu novada pašvaldības 

konsolidētā budžeta ieņēmumi 2023. gadam”. 

1.2. Saistošo noteikumu grozījumi Pielikums Nr.2 “Ropažu novada 

pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2023. gadam”. 

1.3.Pielikums Nr.5 “Paskaidrojuma raksts par grozījumiem Ropažu novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” .  

 

 

2. Ropažu novada Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam 

noformēt saistošo noteikumu grozījumus un nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atbilstoši Pašvaldību likuma 48.panta otrās daļas nosacījumiem. 

 

 

3. Lēmumu izsniegt: 

3.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamentam; 

3.2. Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

Pielikums  

 

Paskaidrojuma raksts 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 22.marta saistošajos 

noteikumos “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” veikti pamatojoties 

uz Ropažu novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbības un saņemtās Valsts 

mērķdotācijas un citu ieņēmumu izvērtējumu un ir nepieciešami, lai veiktu izmaiņas 

budžeta ieņēmumos un izdevumos.  

 

 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības budžetā: 

 

Ieņēmumi palielināti par 75254 EUR 

 

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2023. 

gadam uz 31.05.2023 

Grozījumi (+/-) 

01.08.2023 

Pašvaldības 

ieņēmumi Precizēti  

2023. gadam 

01.08.2023 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   85963307 75254 86038561 

1 2 5 4 5 

IENĀKUMA NODOKĻI 1.0.0.0. 44883527 0 44883527 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 44883527 0 44883527 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 4498791 0 4498791 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 4498791 0 4498791 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 2000000 0 2000000 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 2000000 0 2000000 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 3000 0 3000 



  Ieņēmumi no SIA "Getliņi EKO" dividendēm   8.3.2.0. 2750 0 2750 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 250 0 250 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 109800 0 109800 

  Valsts nodevas par valsts sniegto nodrošinājumu un 

juridiskajiem un citiem pakalpojumiem   9.1.0.0. 15000 0 15000 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 94800 0 94800 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 75000 0 75000 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 75000 0 75000 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 11200 0 11200 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 1200 0 1200 

  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 10000 0 10000 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 2050000 0 2050000 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 50000 0 50000 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 2000000 0 2000000 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 

personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti 17.0.0.0. 70000 0 70000 

  par deinstitucionalizācijas projekta realizāciju   17.2.0.1. 70000 0 70000 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 29985738 67643 30053381 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 29985738 67643 30053381 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 1500091 7611 1507702 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 1500091 7611 1507702 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 776160 0 776160 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 566660 0 566660 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 209500 0 209500 

Naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums gada sākumā         

 

 

 

Palielināti ieņēmumi saņemot Valsts mērķdotāciju dziesmu un deju svētkiem 8 225 

euro;  Ukrainas civiliedzīvotāju 1.līdz 4.kl. audzēkņu ēdināšanai 3 213 euro; 

mērķdotāciju tautas mākslas kolektīvu vadītāju d/samaksai un VSAOI 8 998 euro; 

Kompensāciju par ģimenes asistentu iesaisti Pilotprojekts 11 586 euro, Profesionāla 

sociālā darba attīstība pašvaldībās Pilotprojekts 23 058 euro; Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai 12 563 euro; ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu 

īstenošanu 7 611 euro. 

 

Izdevumi 

 

Kopējie izdevumi palielināti par 75 254 EUR 

 



Rādītāju nosaukumi 

Budžeta 

kategoriju 

kodi 

Apstiprināti 

Pašvaldības 

izdevumi 2023. 

gadam uz 

31.05.2023 

Grozījumi (+/-) 

01.08.2023 

Pāšvaldības 

izdevumi 2023. 

gadam Precizēti  

2023. gadam 

01.08.2023 

EUR EUR EUR 

II IZDEVUMI - kopā   92672504 75254.00 92747758 

1 2       

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 17353308 788553.00 18141861 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 2330717 0.00 2330717 

Ekonomiskā darbība 04.000 697625 21140.00 718765 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 15442943 -944486.00 14498457 

Veselība 07.000 52383 0.00 52383 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 7655423 -69730.00 7585693 

Izglītība 09.000 41005752 248195.00 41253947 

Sociālā aizsardzība 10.000 8134353 31582.00 8165935 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 34635579 224394 34850373 

  Atalgojums   1100 26730179 179743 26900322 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 7905400 44651 7950051 

Preces un pakalpojumi 2000 20551414 341474 20864714 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 109379 6402 115781 

  Pakalpojumi   2200 15442368 351603 15761484 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4965045 -16281 4953077 

  Izdevumi periodikas iegādei ( bibliotēku krājumiem )   2400 18970 0 18970 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 15652 -250 15402 

Subsīdijas un dotācijas 3000 1350820 -84000 1326820 

  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un nodibinājumiem   3200 1231820 35000 1326820 

  subsīdijas komersantiem  sabiedriskā transporta pakalpojumu 

nodrošināšanai   3300 119000 -119000 0 

Procentu izdevumi 4000 622871 0 622871 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 622871 0 622871 

Pamatkapitāla veidošana 5000 17800268 -405884 16963638 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 256700 0 256700 

  Pamatlīdzekļi   5200 17543568 -429660 16683162 

  Izdevumi par kapitāla daļu pārdošanu un pārvērtēšanu, vērtspapīru 

tirdzniecību un pārvērtēšanu un kapitāla daļu iegādi   5300 0.00 23776 23776 

Sociālie pabalsti 6000 4651500 -4000 4647500 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 1483150 0 1483150 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 581510 0 581510 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 2586540 -4000 2582540 



  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 300 0 300 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 12745368 3270 13471842 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 12745368 3270 13471842 

 

 
 

 

“Vispārējie valdības dienesti” izdevumu iekšējā pārdale – veicot gan iekšējo pārdali, 

gan pārdali  starp funkcionālajam kategorijām, precizējot izdevumus, kopējie izdevumi 

precizēti 788 553 euro apmērā. 

 

“Ekonomiskā darbība” palielināti izdevumi 21 14  euro apmērā veicot iekšējo pārdali. 

 

 “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana” precizējot funkcionālās kategorijas, 

izdevumu iekšējā pārdale – veicot gan iekšējo pārdali, gan pārdali starp funkcionālajam 

kategorijām, precizējot izdevumus tie samazināti par 944 486 euro. Tajā skaitā novirzīti 

līdzekļi pirmskolas darbinieku atlīdzības palielināšanai no 1.septmebra 

 

“Atpūta, kultūra un reliģija” precizējot funkcionālās kategorijas, izdevumu iekšējā 

pārdale – veicot gan iekšējo pārdali, gan pārdali starp funkcionālajam kategorijām, 

precizējot izdevumus tie samazināti par 69 730 euro. 

 

“Izglītība” precizējot funkcionālās kategorijas, izdevumu iekšējā pārdale – veicot gan 

iekšējo pārdali, gan pārdali starp funkcionālajam kategorijām, precizējot izdevumus, tie 

palielināti par 248 195 euro. Novirzot līdzekļus izglītības iestāžu darbinieku 

(pirmskolas un profesionāls ievirzes pedagogi, atbalsta personāls un vadītāju atlīdzības 

palielināšanai. 

Nosaukums EURO 

Garkalnes pirmsskolas izglītības iestāde 

"Skudriņas" 17919 

Garkalnes pirmsskolas izglītības iestāde 

"Čiekuriņš" 28272 

Ropažu pirmsskolas izglītības iestāde "Annele" 23236 

Ropažu vidusskola 21173 

Stopiņu pamatskola 13352 

Ulbrokas pirmsskolas izglītības iestāde 

"Pienenīte" 37266 

Upesleju sākumskola 20854 

Vangažu pirmsskolas izglītības iestāde "Jancis" 14837 

Vangažu vidusskola 7538 

Ulbrokas vidusskola 3260 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 1790 



Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā 

pamatskola 1730 

Stopiņu pamatskola 4563 

Gaismas pamatskola 1270 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola 2705 

Ropažu Mūzikas un mākslas skola 

“Rodenpois” 2630 

Vangažu Mūzikas un mākslas skola 2605 

Kopsumma 205000 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne / 

 

 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada 9.augustā                                                                                        Nr. 23/23 

 

Apstiprināti ar 
Ropažu novada pašvaldības domes  

2023.gada 9.augusta sēdes lēmumu Nr.2633 
(prot. Nr.72/2023)  

 

Grozījums Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta saistošajos 

noteikumos Nr. 9/23 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 1.punktu, 44. pantu, 46.panta ceturto daļu, 

48.panta pirmo un otro daļu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem”2, 7., 11., 16. un 

17.panta pirmo daļu 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2023. gada 22.marta saistošajos 

noteikumos Nr. 9/23 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” šādu 

grozījumu: 

 

Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības konsolidēto budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā:  

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 97 041 851.00 euro apmērā (pielikums Nr.1); 

2.2. kārtējā gada izdevumi – 103 751 048 euro apmērā (pielikums Nr.2); 

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 4 877 016.00 euro”. 

 

Ropažu  novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne 

 

Pielikumā:   

1. pielikums: “Ropažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi 2023. 

gadam” uz 2 lp.; 

2. pielikums: “Ropažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi 2023. 

gadam” uz 15 lp.; 

3. pielikums: Paskaidrojuma raksts Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

9.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.23/23 “Grozījums Ropažu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 22.marta saistošajos noteikumos Nr. 9/23 “Par 

Ropažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” uz 4 lp. 

 

 

 

 


